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Міжнародні організації дали 
низку оцінок нашій системі 

контролю. Зокрема, було 
зауважено, що крім сфери ВІЛ і 

туберкульозу, в Україні відсутня 
система контролю за іншими 

захворюваннями.

с. 4

ПРИГЛАШАЕМ
 НА РАБОТУ

В логистическую 
компанию на склад 
срочно требуются 
• стикеровщики, 

• комплектовщики, • 
упаковщики продукции. 

ВОЗРАСТ
от 18 до 65 лет. 

Опыт работы не обязателен. 
График посменный (дневные 
и ночные смены), возможна 

подработка. 
Оплата сдельная 

(200-400 грн/смена). 

Склад находится 
в пгт Гостомель. 

Обращаться 
по телефонам: 

(063) 592-59-33, 
(099) 313-59-79, 
(068) 615-12-35, 
контактное лицо – 
Елена, Виталий.

Пригадую, як збирав матеріал для статті про криміногенну ситуацію у Приірпінні і мені в 
міськвідділі міліції показали одне шокуюче фото: дерево, стовбур якого скрізь нашпигований 
шприцами. Мій співрозмовник пояснив — ось це наш головний біль. Біля цього дерева часто 
збиралися наркозалежні. Прийняв першу дозу — встроми шприц у стовбур. А для новачків то була 
свого роду посвята у наркомани…

ÒÎÂ «ÊÎÌÏÀÍ²ß ÊÎÍÑÀËÒÈÍÃ-²ÍÂÅÑÒ» 

ÇÀÏÐÎØÓª ÍÀ ÐÎÁÎÒÓ:
- ÑÎÐÒÓÂÀËÜÍÈÊ²Â ÎÂÎ×²Â

- ÂÀÍÒÀÆÍÈÊ²Â
- Ð²ÇÍÎÐÎÁÎ×ÈÕ

Достойна заробітна плата (відрядно-преміальна)
Адреса: смт Гостомель, 

вул. Остромирська (Радгоспна), 34

Тел.: (067) 449-14-70, Тетяна Іванівна

У нашій державі вживають У нашій державі вживають 
наркотики від 1 до 1,5 млн осіб, і їх наркотики від 1 до 1,5 млн осіб, і їх 

кількість щорічно зростає на 8–10%. кількість щорічно зростає на 8–10%. 
Від наркоманії та пов’язаних з Від наркоманії та пов’язаних з 

нею хвороб в Україні помирають нею хвороб в Україні помирають 
до 120 тис. осіб на рік.до 120 тис. осіб на рік.

ПОСВЯТА В БЕЗВИХІДЬПОСВЯТА В БЕЗВИХІДЬ
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«²ðï³íñüêèé â³ñíèê» 
ÏÅÐÅÄÏËÀÒÀ – 2017

Вартість передплати 

На 1 місяць – 19,50 грн.
На 3 місяці – 58,50 грн. 
На 6 місяців – 117 грн. 
На 12 місяців – 234 грн. 

Передплатити наше видання можна 
в будь-якому відділенні «Укрпошти». 

ПОДІЇ

За межею відчаюЗа межею відчаю
Після смерті свого чоловіка 

Марія Романівна зовсім засуму-
вала. Поки півроку звикала до 
тиші, яка, здавалося, назавжди 
оселилася в її і без того тихій 
оселі – однокімнатній квартирі 
подертої «хрущівки», не стями-
лася, як прийшов передчасно 

холодний жовтень. Цю зиму вона мусила протриматися 
не лише на самоті, а ще й за одну пенсію. Удвох із чо-
ловіком (Царство Небесне йому!) якось не так страш-
но було: одна пенсія йшла на газ і усілякі комунальні 
витрати, лише на тиждень на цигарки трохи лишалося 
діду, за іншу харчувалися. Про одяг, взуття і різні побу-
тові потреби взагалі мови не велося – носили і кори-
стувалися тим, що за життя набули. А от тепер треба за 
одну пенсію витягнути все – і комуналку, і харчування, і 
ліки. Хоча б це...
Єдина донька колишньої поштарки Марії Романівни 

жила далеко, в іншій області, теж не розкошуючи. Вона, 
як і її чоловік, вчителювали, виховували двох синів і 
мали приблизно таку ж куцу житлову площу, як і сама 
Марія Романівна (не переїдеш). Тож розраховувати на 
їхню підтримку не доводилося. Інших родичів немає. 
От що робити у такій ситуації, коли тобі за 70? 

Подружки Марії Романівни біля підземок у великому 
місті продавали городину – у неї ж городу не було. Хто 
міг – продовжував свою професійну діяльність – хто 
підробляв репетитором, хто власноруч щось ладнав, 
хто уколи на дому ходив робити. Не багато заробляли, 
але з голоду не помирали. А тут – хоч зі світу йди...
Побиватися, благаючи про милостиню? Проситися 

десь на роботу?...
Після невдалих спроб покращити свою фінансову 

ситуацію, Марію Романівну охопив відчай. Але, ма-
буть, коли відступати нікуди, тоді і трапляються нехай 
маленькі, але дива (так, інколи це можна назвати саме 
дивом). Наша пенсіонерка узяла папір і ручку і записала 
все, що вміє або колись вміла робити. Потім із усього 
переліку відібрала те, що під силу було робити зараз. 
І незабаром на дошках оголошень з’явилося відразу 
кілька ділових пропозицій: посидіти з малолітніми діть-
ми у час, коли батькам треба десь відлучитися, забрати 
першачків зі школи і поводити на гуртки, приготувати 
їсти, постояти у черзі до газконтори чи паспортного 
столу, почитати лежачим літнім людям книжку і купити 
їм продукти та ліки в аптеці тощо. 
Ці оголошення помітили її сусіди, які мали малих 

дітей і потребу в несистемній, але необхідній допомозі 
забрати-придивитися-погодувати була, тож пропозиція 
виявилася дуже доречною. Просто не думали, що саме 
до Марії Романівни можна з цим звернутися (люди 
зараз мало спілкуються із сусідами, тож не дивно, що 
інколи десь далеко шукають те, що знаходиться поруч 
із ними). Невдовзі вони, дізнавшись про труднощі 
старенької, розмістили у соцмережах повідомлення 
про те, що є людина, яка може бути корисною молодим 
сім’ям, що живуть без бабусь, і навіть тим, хто потребує 
сторонньої допомоги. Додали, мовляв, і вам буде на-
дана підтримка, і сама бабця виживе. Спрацювало! А з 
огляду на добрий характер, чистоплотність і старанність 
без претензій на великі заробітки бабцю Марію радо 
приймали у себе люди. І рекомендували її іншим.
Ось така історія згадалася, коли днями почула 

розмову двох літніх земляків, що стало так нестерпно 
важко жити, що лишається тільки «у зашморг лізти». А 
незадовго до цього – скаргу молодої мами, яка через 
часті застуди свого п’ятирічного сина може втратити 
роботу, бо хто за ним догляне і хто стане терпіти її 
постійну відсутність на роботі? 
Кажуть, раніше, коли родини були великими, малі 

діти переходили в руки дідусям і бабусям, молоді 
працювали, а старі не почувалися самотніми і не лиша-
лися безпорадними й убогими. Нині часи інші, молодь 
прагне жити самостійно (у чому немає нічого поганого), 
але ж сама тягне на собі і родину, і роботу, і господар-
ство, а старі доживають вік самотинно, ледь животіючи. 
Можливо, у цьому ланцюжку зміни поколінь відбувся 
якийсь збій? Складні часи перш за все і мають пробу-
джувати в людях людяність, бажання і потребу тісніше 
зближувати покоління, змушувати чути одне одного і 
проявляти чуйність, увагу і турботу до інших. Адже це 
так потрібно усім!
На жаль, досить часто те, як доводиться доживати 

старість, відображає те, як людина прожила своє життя, 
чи зуміла посіяти довкола себе любов, довіру, співчуття, 
чи, можливо, «отруїла» родинні й сусідські стосунки по-
стійним невдоволенням, осудом, злобою і гнівом? Сама 
зробила так, що її ніхто більше й знати не хоче? 
В усякому разі – життя – це завжди «школа». І правил 

у цій «школі» для того, щоб пройти її гідно, не так уже 
й багато, і вони всі відомі: чини іншим, так, як хотів би, 
щоб чинили з тобою, сій те, що хотів би пожати, умій 
любити і пробачати, слухай і чуй, до останніх своїх днів 
розвивайся і збирай багатства для душі, а не тільки для 
тіла, не лише бери, але й віддавай, стукай, якщо хочеш, 
щоб тебе почули і – ніколи не здавайся!

Юлія БЕРЕЖКО-КАМІНСЬКА

СЛОВО РЕДАКТОРА

Передплатний 

індекс – 

35033

Поляки в Ірпені:Поляки в Ірпені:
НЕ ВІРИМО, ЩО ЦЕ УКРАЇНАНЕ ВІРИМО, ЩО ЦЕ УКРАЇНА
21 жовтня Ірпінь відвідала делегація з Польщі. Гості завітали у рамках міжнародної 
співпраці навчальних закладів. Головною метою приїзду стало підписання угоди про 
партнерство між Ірпінським економічним коледжем та Комплексом професійних шкіл 
№1 ім. генерала Ф. Клєберга в місті Дембліні.
У складі делегації в Ірпінь 

прибули Йоланта Кєбзак – 
директор комплексу профе-
сійних шкіл №1, голова ра-
йонної ради повіту Рикі Ганна 
Черська-Генсєвська, Гржегош 
Капуста – заступник голови 
обласної Ради Люблінського 
воєводства, Даріуш Битнєвскі 
– заступник голови районної 
Ради повіту Рикі, Антоній 
Цалка – депутат районної 
ради, а також директор Ін-
формаційно-консульського 
центру освіти та працевлаш-
тування в Республіці Польща 
Людмила Буховцева.
Під час візиту польська 

делегація здійснила неве-
лику екскурсію Ірпенем, 
поспілкувалася з заступни-
ками міського голови Ірпеня 
Дмитром Христюком, Лідією 
Михальченко, керівниками 
структурних підрозділів вико-
навчого комітету Ірпінської 
міськради. Дмитро Христюк 

розповів, що сьогодні Ірпінь 
готовий і відкритий до між-
народного партнерства, до 
співпраці, адже є ще чимало 
запланованих проектів роз-
витку, які хотілося б утілити 
тут у життя. Також було на-
голошено, що багато цікавих 
ідей, рішень, які сьогодні ре-
алізовані в Ірпені, запозичи-
но саме у Польщі.

«Я не вірю, що це Україна! 
Скажу відверто, що деякі мі-
ста Польщі можуть перейма-
ти досвід у вас, а не навпаки», 
– поділився своїми враження-
ми про місто заступник го-
лови обласної Ради Люблін-
ського воєводства Гржегош 
Капуста.
За словами представни-

ків польської делегації, по-
над 5000 українських дітей 
навчаються сьогодні саме 
на території Люблінського 
воєводства, що є одним з 
освітніх центрів Польщі. Се-

ред них – і молодь з Ірпеня. 
Наразі стартує другий етап 
реалізації освітньої програми 
Польща-Білорусь-Україна, 
у рамках якої Євросоюз має 
виділити понад 170 млн євро 
на розвиток партнерства між 
освітніми закладами наших 
країн.

Прощаючись, поляки за-
просили представників Ірпін-
ської міської ради відвідати 
Люблінське воєводство. Ка-
жуть, що у них теж є багато 
цікавого, що можна було б 
запозичити і реалізувати в 
Ірпені.

«Правда Ірпеня»

У центрі Ірпеня 
буде пам’ятник 
молодого і 
натхненного Кобзаря 
В Ірпені представили макет пам’ятника Кобзареві, який 

планують встановити на оновленій центральній площі. 
Макет пам’ятника Володимир Карплюк представив учас-
никам міжнародної дружньої зустрічі «Ірпінь – відкри-
тий для світу», яка відбулася нещодавно за участю посла 
Польщі, посла Пакистану, консула США та представників 
українських та міжнародних неурядових організацій. Ме-
трову копію пам’ятника Тарасу Шевченку планують вста-
новити на постаменті перед міськрадою. 

В ІРПЕНІ ПОБУДУЮТЬ В ІРПЕНІ ПОБУДУЮТЬ 
«ЛЬОДОВУ АРЕНУ»«ЛЬОДОВУ АРЕНУ»

В Ірпені з’явиться великий 
спортивний комплекс зимо-
вих видів спорту «Льодова 
арена». Про це стало відомо 
під час пленарного засідання 
23-ї сесії Ірпінської міської 
ради 7-го скликання. На за-
сіданні депутати проголосу-
вали за створення комуналь-
ного підприємства «Льодова 
арена». Спортивний комп-
лекс має з’явитися по вулиці 
Північній.

Нагадаємо, що два роки 
тому Ірпінь узяв курс на 
розвиток спорту і фізичної 
культури. За цей час у місті 
реконструювали спортивні 
майданчики Дитячо-юнаць-
кої спортивної школи, у но-
востворених паркових зонах 
облаштували комфортні 
майданчики з тренажерами 
та відкрили сучасний міський 
стадіон «Чемпіон».

НАМІРИ І ПЕРСПЕКТИВИ

ІНОЗЕМНІ ГОСТІ

Фото: В. Шилов

► 4 листопада об 11:00 в актовій залі виконавчо-
го комітету Ірпінської міської ради відбудеться урочи-
стий захід з нагоди Дня визволення України та Дня 
визволення Приірпіння від фашистських загарбників.
Запрошуємося всіх бажаючих!

Редакція газети «Ірпінський вісник»
Ірпінська центральна міська бібліотека 

5 листопада (сб) о 16:00

«НЕВІДВОРОТНЕ»«НЕВІДВОРОТНЕ»
Камерно-
вокальні цикли 
та оперні арії
сольна програма

Виступають:
Лауреат міжнародних 
конкурсів, запрошений 
соліст Teatro Verdi di 
Pisa (Італія) та інших 
європейських театрів 

Євгеній ГУНЬКО

Партія фортепіано: лауреат 
міжнародних конкурсів Катерина ІЩЕНКО

Ведуча концерту: поет, член Національної спілки 
письменників України, переможець міжнародних і 
всеукраїнських літературних конкурсів 
Юлія БЕРЕЖКО-КАМІНСЬКА

Вхід вільний 
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УКРАЇНА. НОВИНИ ТИЖНЯ

У листопаді Ірпінь очікує перший транш від НЕФКОУ листопаді Ірпінь очікує перший транш від НЕФКО
У листопаді Ірпінь має 

отримати перший транш 
сумою 2,6 млн євро інвес-
тиційних коштів від Північ-
ної екологічної фінансової 
корпорації НЕФКО на про-
ведення енергозберігаючих 
заходів у комунальних за-
кладах міста. 

20 жовтня під час засі-
дання 23-ї сесії депутати 
прийняли рішення про за-
лучення кредиту НЕФКО для 
фінансування інвестицій-
ного проекту «Покращення 

енергозбереження бюджет-
них закладів м.Ірпінь».
Як відомо, у 21 кому-

нальному об’єкті, серед 
яких – дитячі садки, школи, 
лікарні, буде проведено 
енергоефективні заходи для 
скорочення видатків місько-
го бюджету на комунальні 
послуги. Кожній окремій 
установі енергоменеджери 
підготували окремий пакет 
спеціальних заходів. Буде 
замінено лампи розжарю-
вання на економні світлоді-
одні, оновлено вікна і две-

рі та встановлено систему 
вентиляції. У школах №2 та 
№17 реконструюють індиві-
дуальні котельні. Практично 
в усіх установах рекомен-
дують теплоізолювати стіни 
і горища. Подекуди буде 
повністю змінено системи 
опалення. Старі радянські 
пральні машини та електро-
плити замінять на сучасні, 
що набагато економніші 
тощо.
Відповідно до висновків 

фахівців НЕФКО, за вико-
нання усіх енергоефектив-

них заходів бюджет міста 
заощаджуватиме близько 
60% видатків на комунальні 
послуги.

«Правда Ірпеня»

Послами миру стало подружжя Послами миру стало подружжя 
фотожурналістів «Ірпінського вісника»фотожурналістів «Ірпінського вісника»
Відтепер у нашому місті живуть одразу два посли миру – Володимир і Світлана Шилови. 
Це відоме в Ірпені подружжя отримало почесні звання під час міжнародної конференції 
«Фундаментальні принципи сталого миру», яка відбулася у Києві 21 жовтня.

Організували захід Феде-
рація всесвітнього миру та 
Українська рада миру. Окрім 
Світлани та Володимира, по-
слами миру в Україні цього 
разу стали ще семеро лю-
дей: лікарі, вчені, політики, 
громадські діячі. Серед них 
– ректор Національного тех-
нічного університету України 
Михайло Згуровський і депу-
тат Верховної Ради України 
Віктор Єленський.  
Посол миру – це звання, 

яким Федерація всесвітнього 
миру нагороджує людей за 
особливий внесок у справу 
збереження миру та злаго-
ди на землі. Це люди різних 
країн і професій, які своїм 
життям пропагують загаль-
нолюдські цінності і всіляко 
сприяють встановленню по-
розуміння в суспільстві та 
світі. Їх головний принцип – 
жити заради інших.

«Що ж такого особливого 
роблять Шилови в Ірпені? 
Почнімо з того, що  Воло-
димир багато років жив і 
працював за кордоном. Мав 
успішний власний бізнес, 

налагоджений побут. Але за-
лишив усе, відчувши одного 
разу нестримне бажання по-
вернутися на Батьківщину, 
яка лише починала самостій-
но ставати на ноги. Сюди він 
привіз не лише  професійний 
досвід, а й особливе ставлен-
ня до життя. Сьогодні Воло-
димир  Шилов – найвідомі-
ший фоторепортер Ірпеня, 
фотожурналіст нашої газети. 
Саме його світлини ви бачите 
в кожному номері «Ірпінсько-
го вісника». Завдяки йому ми 
маємо багатий фотолітопис 
Ірпеня останнього п’ятиріччя 
розвитку міста. У цьому йому 
активно допомагає дружина 
Світлана. Її світлини теж часто 
зустрічаються на сторінках 
періодичної преси і в Інтер-
неті», – зазначає Ірпінський 
міський голова Володимир 
Карплюк у своєму блозі в 
«Кореспонденті», і додає: – 
«Та головне все ж таки – інше. 
Те, як ставляться Володимир 
і Світлана один до одного, 
завжди підтримуючи одне 
одного: ввічливо і вишукано 
ніжно водночас. Як ставлять-

ся до оточуючих – незмінно з 
повагою, незалежно від того, 
з ким мають справу. Вони не-
примиренні до брехні і бру-
ду, наполегливо відстоюють 
правду, говорячи її прямо 
в очі, і при цьому ніколи не 
ображають співрозмовника». 
А ще Шилови весь віль-

ний від роботи час віддають 
благодійній справі. Багато 
років вони працюють волон-
терами у різних благодійних 

проектах національного та 
міжнародного масштабу. В 
Ірпені їх благодійність більше 
знають через участь у робо-
ті Фундації добрих справ і, в 
першу чергу, через діяльність 
клубу «Друга молодість», де 
Світлана є керівником, а Во-
лодимир безкоштовно вчить 
пенсіонерів англійській мові.
Колектив «ІВ» вітає по-

дружжя Шилових з цією по-
чесною відзнакою!

ШАНУЙМОСЯ!

Фото: Іван Косареков

► Прем’єр-міністр Володимир Гройсман обіцяє мі-
німальну заробітну плату в сумі 3200 грн уже з 1 січня 
2017 р. Про це він заявив, відкриваючи засідання Кабміну в 
середу: «Праця українських громадян недооцінена. Ми сьо-
годні пропонуємо зробити перші кроки, щоб почати віднов-
лювати справедливість». За його словами, раніше в проекті 
держбюджету передбачалася мінімальна зарплата в розмірі 
1,6 тис. грн, однак Уряду вдалося знайти можливості збіль-
шити її вдвічі.
Президент Петро Порошенко виступив з відеозвернен-

ням, в якому підкреслив неприпустимість того, що людина, 
яка працює повний робочий тиждень, отримує стільки ж гро-
шей у місяць, як і непрацюючі українці, яким нараховується 
допомога з безробіття. «З 1 січня 2017 р. в Україні не буде 
жодної працюючої людини, яка отримує менше 3200 грн. Я 
звернувся до Уряду та Парламенту вжити вичерпних заходів, 
щоб не відбулося жодного підвищення податків, насамперед 
це стосується малого та середнього бізнесу», – додав Глава 
Держави. Порошенко зазначив, що це рішення стосується 
більше як 4-х мільйонів працюючих українців. За словами 
Глави Держави, для виплат у державному секторі будуть 
знайдені ресурси держбюджету, а приватний сектор отримає 
чітке правило, яке забороняє працюючому українцю випла-
чувати менше 3200 грн на місяць.
Більшість експертів назвали це рішення популістським і 

вважають, що воно призведе до масового скорочення пра-
цюючих, нового витка інфляції…

► Під час переговорів «нормандської четвірки» Пре-
зидент Петро Порошенко підвищив голос, дискутуючи з 
Путіним. Про це повідомила низка видань. Основна дискусія 
відбувалася навколо теми безпеки на Донбасі, розмова за-
йшла в глухий кут. Українська делегація наводила аргумен-
ти, намагаючись переконати учасників переговорів у тому, 
що неможливо реалізовувати політичну складову угод без 
реального припинення вогню зі звільненням заручників та 
повноцінним розведенням сторін. Однак Путін продовжував 
наполягати на негайних виборах, особливому статусі Донба-
су та амністії. Слово знову взяв Порошенко і, звертаючись 
безпосередньо до Путіна, сказав: «Знаєте, ні для кого не се-
крет, скільки вашої зброї і військ на Донбасі. Для чого ми тут? 
Щоб ви перестали стріляти». Путін хотів перебити Порошен-
ка, але останній у відповідь підвищив голос: «Ні, ти просто 
припини стріляти!». Порошенко пізніше особисто підтвердив, 
що на переговорах у Берліні закликав Путіна віддати наказ 
про припинення вогню на Донбасі.

► Міністр закордонних справ Павло Клімкін розповів 
про черговість етапів відновлення контролю над україн-
сько-російським кордоном на Донбасі: «На нашу думку, 
в “дорожній карті” має бути прописана, по-перше, послідов-
ність кроків; по-друге, гарантія їх виконання, бо Росія тлу-
мачить Мінські домовленості абсолютно по-іншому, ніж ми. 
Контроль над кордоном має відновлюватися в два базових 
етапи. Перший – це моніторинг з боку ОБСЄ, і у нас є спільне 
з ОБСЄ бачення, яким чином це має відбуватися: встановлен-
ня низки баз ОБСЄ уздовж кордону одночасно з відеоспосте-
реженням, у тому числі нічним, на всіх ключових дорогах 
і залізницях. Далі: групи ОБСЄ мають розміщуватися в усіх 
пунктах пропуску, і саме з цих баз контролювати ділянки між 
пунктами пропуску». Щодо другого етапу міністр зазначив: 
«На другий день після виборів на Донбасі контроль над кор-
доном повинен бути повернутий безпосередньо українським 
прикордонникам. І, одночасно, має забезпечуватися повний 
доступ поліцейської місії ОБСЄ до всієї території Донбасу та 
до всього кордону».

► За період російської агресії на Донбасі загинули 
495 українських жінок і 68 дітей. Про це повідомила пер-
ший заступник голови Верховної Ради Ірина Геращенко під 
час виступу в Раді Безпеки ООН. Вона наголосила, що «Росія 
несе повну відповідальність за порушення прав людини в 
окупованому Криму та на Донбасі». «Саме жінки і діти є най-
більш вразливими в умовах цієї війни. За останніми даними, 
в Україні налічується 1,7 млн внутрішньо переміщених осіб, 
із них близько 900 тис. – жінки і 236 тис. – діти», – повідоми-
ла Геращенко. «Я хочу згадати молоду жінку Олену Лафазан, 
яка загинула під час обстрілу Маріуполя, намагаючись захи-
стити своїм тілом дочку; юну маму Клима Клименка, котра 
врятувала хлопчика, закривши його собою під час обстрілів 
Краматорська в лютому 2015 р. Від початку збройного кон-
флікту загинули 68 дітей, 152 дитини зазнали поранень», 
– додала вона і повідомила, що з початку російської агресії 
на Донбасі загинули 2130 українських військовослужбовців: 
«Унаслідок цього 1937 дітей стали сиротами, овдовіли 1213 
жінок, а 1975 жінок втратили своїх синів. Ще 142 жінки чека-
ють звільнення з полону свої рідних».

► 24 жовтня на 91-му році життя помер всесвітньо 
відомий економіст, професор, благодійник Богдан Гав-
рилишин. Він народився у селі Коропець Тернопільської об-
ласті, дитинство припало на часи Другої світової війни, його 
інтернували в німецький табір. Звідти він у 1947 р. емігрував 
до Канади. Там, «блискавично» вивчивши мову, Богдан всту-
пив до університету в Торонто – біженець здобув фах інже-
нера-механіка. А в 32 роки став… професором економіки у 
Женеві (Швейцарія). Богдан Гаврилишин був всесвітньо відо-
мим економістом, написав книгу-бестселер «До ефективних 
суспільств: дороговкази в майбутнє», читав лекції в універси-
тетах 88 країн. 30 років він присвятив Міжнародному інсти-
туту менеджменту в Женеві. Із 1988 р. Гаврилишин жив на дві 
країни – зі Швейцарії щомісяця приїздив в Україну, заснував 
Міжнародний інститут менеджменту в Києві та Благодійний 
фонд Богдана Гаврилишина, що орієнтується на підтримку 
обдарованої молоді. Від часу здобуття Україною незалежнос-
ті був радником кількох Президентів України, прем’єр-міні-
стрів, голів Верховної Ради. У свої 90 років професор пра-
цював, викладав, консультував. Будучи мільйонером, казав, 
що не любить грошей, а тому радо з ними прощається: він 
щороку виділяв стипендії молодим талановитим українцям. 
Близько знайомий майже з усіма «сильними світу», особисто 
«змінивши долю» кількох країн, він, вітаючись, завжди казав: 
«Богдан Гаврилишин, українець».

ЧУЙНІСТЬ УЧНІВСТВА ДАСТЬ ЧУЙНІСТЬ УЧНІВСТВА ДАСТЬ 
ЗМОГУ ШКОЛЯРЦІ ЧУТИЗМОГУ ШКОЛЯРЦІ ЧУТИ
Виявляється, благодійниками бувають не тільки дорослі, а й діти. 27 жовтня в Ірпінській 
школі №12 було вручено мамі восьмикласниці школи №17 Вікторії Малюзі 22 тис. грн на 
придбання слухового апарату.

Гроші зібрали саме діти 
Ірпеня. Ініціатором цього 
масштабного проекту стала 
міська рада лідерів учнів-
ського самоврядування шкіл, 
яку координує спеціаліст 
управління освіти і науки Те-
тяна Панасюк. 
До речі, а що таке учнів-

ське самоврядування? Це 
спосіб організації життя уч-
нівського колективу, який 
реалізується через залучення 
учнів до планування, орга-
нізації, контролю та підбит-
тя підсумків їх навчальної, 
трудової, суспільно-корисної 
діяльності. Виявляється, це 
не тільки паперові потуги та 
збори, а конкретні справи, 
зокрема третій рік поспіль 
організовуються благодійні 
заходи.
А почалося в 2014 р. з ве-

ликого благодійного концер-
ту, що відбувся в Централь-
ному будинку культури за 
участі естрадних зірок. Таким 

чином учнівська молодь до-
помогла маленькій дівчинці 
Веронічці, у якої виявлено 
рідкісне генетичне захворю-
вання. Усі зібрані під час кон-
церту кошти були передані 
родині дівчинки для закупівлі 
ліків, від яких залежить її жит-
тя. 
Торік гроші збирали по 

школах «методом» різних 
акцій для хлопчика, який 
украй потребував операції. 
Цьогоріч було виявлено шко-
лярку, якій необхідна заміна 
слухового апарату (а коштує 
він, до речі, дуже дорого). 
На вересневій конференції 
міської ради лідерів учнів-
ського самоврядування з вуст 
голови МРЛ Дарії Юрченко 
прозвучала пропозиція роз-
почати саме з цієї дитини, а 
потім уже взятися за воїнів, 
що лікуються у шпиталі. 
По школах відбулися 

різнопланові заходи: хто 
скриньку встановив, хто яр-

марок провів, хто батьків 
залучав. Найактивнішою, 
звичайно, була школа №17, 
в якій навчається Віка Малю-
га, там школярі зібрали най-
більше коштів – 14 тис. грн. 
Загалом, повторюємо, було 
акумульовано 22 тис. грн 
(на жаль, цієї суми поки що 
замало). Мама цієї дівчини 
дуже сором’язлива, вона не 

просила про допомогу, шко-
лярі самі виявили ініціативу. 
І допомагали не тільки діти, 
а ще й підключилися дорослі, 
які могли покласти до спіль-
ної скрині не гривню-дві, а 
набагато більше. 
Найголовніше, що добро 

не переводиться – відлуння 
йде від серця до серця.

Володимир КОСКІН

ДОБРОЧИННІСТЬ
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Данута КОСТУРА

ГРОМАДСЬКИМ ЗДОРОВ’ЯМ ГРОМАДСЬКИМ ЗДОРОВ’ЯМ 
ОПІКУВАТИМУТЬСЯ СПЕЦІАЛЬНІ ЦЕНТРИОПІКУВАТИМУТЬСЯ СПЕЦІАЛЬНІ ЦЕНТРИ
Саме поняття «громадське здоров’я» нове не тільки для більшості пересічних громадян, 
але й для частини медичної спільноти. А тому нещодавнє створення структури «Центр 
громадського здоров’я Міністерства охорони здоров’я України» викликало у багатьох 
недовіру до цієї інституції, багато запитань щодо її доцільності. Щоб прояснити 
ситуацію, ГО «Інтерньюз-Україна» запросила генерального директора «Центру 
громадського здоров’я» Наталію НІЗОВУ розповісти журналістам про Центр та його 
завдання. Серед запрошених були також і журналісти «ІВ».

Створення Центру
Центри громадського здо-

ров’я діють у європейських 
країнах як органи контролю і 
запобігання захворюваності. 
Створенню Центру в Україні 
передувала велика підготов-
ка. До робочої групи увійшли 
науковці, провідні галузеві 
фахівці, представники Держ-
санепідслужби, Європейсько-
го Союзу, ВООЗ. Вивчався 
досвід європейських та аме-
риканських подібних інсти-
туцій. 
Центр утворюється шля-

хом об’єднання 9 національ-
них інституцій і 25 регіональ-
них лабораторних центрів 
(колишні СЕС).

«Проблема Держсане-
підемслужби була в тому, 
що вона поєднувала в од-
ній структурі дві функції – 
функцію моніторингу, тоб-
то контролю за ситуацією, 
і функцію перевірок, чого 
апріорі не повинно бути. 
Тому процес реформування 
став фактично поштовхом 
до розвитку системи громад-
ського здоров’я», – сказала 
Наталія Нізова. 
Планується, що нова ін-

ституція підпорядковувати-
меться Кабінету Міністрів 
або Адміністрації Президен-
та і буде незалежною від Мі-
ністерства охорони здоров’я, 
щоб уникнути впливу остан-
нього на висновки, бачення 
та аналіз даних, які робитиме 
Центр.

Що таке 
громадське 
здоров’я?
Генеральний директор 

Центру пояснює: «Громад-
ське здоров’я – це вмоти-
воване заохочення до здо-

рового способу життя самої 
людини. Якщо покладати від-
повідальність на лікаря, який 
може поставити діагноз, при-
значити лікування, а людина 
при тому не буде зацікав-
лена, щоб бути здоровою і 
мати якісне життя, то зусилля 
не будуть успішними. Функ-
ція громадського здоров’я 
спрямована на створення 
умов, у яких люди хочуть і 
можуть бути здоровими». 

«Мистецтво профілакти-
ки захворювань» у західних 
країнах досягло величезних 
успіхів, результатом яких ста-
ло подовження життя людей. 

Що потрібно 
робити?
Міжнародні організації 

дали низку оцінок нашій 
системі контролю. Зокрема, 
було зауважено, що, крім 
сфери ВІЛ і туберкульозу, 
в Україні відсутня система 
контролю за іншими захво-
рюваннями. 
Тільки про туберкульоз, 

завдяки електронній он-лайн 
системі, ми маємо універ-

сальну, інтегровану на всі 
рівні систему інформації. 
Якщо десь в іншому місті вве-
ли в базу хворого туберку-
льозом, через кілька хвилин 
це бачать у столиці. 
Натомість ми стоїмо на 

грані повернення захворю-
вань на кір і краснуху через 
низький рівень охоплення 
вакцинацією, через невід-
повідальне ставлення до неї 
впродовж останніх 10 років. 
Європа стурбована, що сьо-
годні Україна перебуває у 
червоній зоні цих хвороб. 
Стосовно вживання алко-

голю і куріння пані Нізова 
висловилась так: «Не бачу 
сьогодні у нас адекватної по-
літики, крім написів “Мініс-
терство попереджає”». 

Серед викликів, які вима-
гають вирішення, і стійкість 
до антибіотиків, яка виникає 
внаслідок безконтрольного 
їх застосування пацієнтами 
без призначення лікаря, і 
внутрішньолікарняна інфек-
ція, що виникла у хворого 
під час його лікування чи 
обстеження, і низька фізична 
активність, і нездорове хар-
чування.
Функції громадського здо-

ров’я концентруються не на 
проблемах конкретної лю-
дини, а на проблемах всього 
населення. 
Приватна медицина в 

Україні розвивається, але 
вона не орієнтована на по-
треби громади. На сьогодні її 
не можна назвати конкурент-

Наталія Миколаївна НІЗОВА – лікар акушер-гінеко-
лог вищої кваліфікаційної категорії (1979, Одеський 
медичний інститут ім. Пирогова, кафедра акушерства 
та гінекології), доктор медичних наук, заслужений лікар 
України, директор Державної установи «Український 
центр контролю за соціально небезпечними хворобами 
Міністерства охорони здоров’я України» – з вересня 
2016 р. генеральний директор Центру громадського 
здоров’я МОЗ України.

ним середовищем, тому що 
є лише точкові прикладен-
ня. Не можна говорити про 
системний вплив приватної 
медицини навіть на окремій 
території. 

Децентралізація 
і Центри 
громадського 
здоров’я у регіонах
На Центр покладається 

забезпечення функціонуван-
ня системи епідемнагляду. 
Упродовж 2017 р. Центр має 
утворити мережу міжрегіо-
нальних лабораторій і під-
розділів. Вони реагуватимуть 
на різні загрози. 
На сьогодні є бачення, як 

будуть формуватися обласні 
громадські центри. Вони під-
порядковуватимуться Цен-
тру громадського здоров’я. 
І тут велика роль належить 
місцевим громадам і ліде-
рам. Планується, що через 
місцеві виконавчі органи 
Центри здійснюватимуть кон-
трольно-наглядову діяльність 
за дотриманням санітарних 
норм, за винятком питань 
безпеки харчових продуктів 
і нехарчової продукції, якими 
сьогодні відає Держпромспо-
живслужба.
Утримувати ці центри бу-

дуть місцеві громади, оскіль-
ки вони повинні бути зацікав-
леними, щоб населення було 
здоровим. Це питання зараз 
опрацьовується. 
Лікар, виявивши на пер-

винному рівні інфекційне 
захворювання, інформує 
Центр громадського здоров’я 
у себе на території. Епідеміо-
логи будуть здійснювати на-
ступні кроки. 
У нас є ендемічні райони з 

захворюваннями щитовидної 
залози, легень тощо. Регіо-
нальні центри мають надава-
ти рекомендації органам ви-
конавчої влади щодо їх дій. 
Центр матиме регіональ-

ні лабораторії. Терміново 
повинна бути розбудова-
на функція моніторингової 
оцінки, а саме: збору даних 
та аналітики. Повторюємо: 
є тільки два захворювання – 
СНІД і туберкульоз, – де існу-
ють електронні бази даних. 
На сьогодні зафіксовано 237 
тис. ВІЛ-інфікованих. Близь-
ко 130 тис. із них стоять на 
обліку.

«У нас немає єдиної бази 
по гепатитах, серцево-судин-
них захворюваннях. Сьогодні 
не знаємо, скільки, скажімо, 
у нас пацієнтів з інфекціями, 
які передаються статевим 

шляхом. Дермато-венероло-
гічна служба не звітує, тому 
що затверджені раніше Каб-
міном статистичні форми не 
передбачають реєстрацію по 
гонореї, інших венеричних 
захворюваннях, окрім сифі-
лісу. У нас збільшилось число 
людей із вродженим сифілі-
сом. Моніторинг і оцінка всіх 
захворювань повинні бути 
в руках держави», – сказала 
Наталія Нізова. 

Кадри
МОЗ зобов’язався роз-

робити проект закону про 
громадське здоров’я, адапту-
вати законодавство до вимог 
ЄС, провести реформу до- і 
післядипломної підготовки 
кадрів. 

«Дипломи за спеціальніс-
тю “громадське здоров’я” 
отримують тільки студенти 
Києво-Могилянської акаде-
мії. Але вони практично не 
можуть працевлаштуватись. 
Чудові дипломні роботи. Але 
начальники управлінь не 
розуміють, для чого їм такі 
працівники. Досі немає ро-
зуміння того, що управління 
охороною здоров’я повинні 
здійснювати менеджери, а 
не класні хірурги чи класні 
акушери-гінекологи. І це на-
лежить переламати», – наго-
лошує пані Нізова. 
Ректори ВНЗ прийняли 

рішення про доцільність вве-
дення спеціальності «Громад-
ське здоров’я», і Міністерство 
освіти зараз буде його роз-
глядати. 

Місія Центру 
– забезпечити 
якість життя і 
здоров’я населення 
України шляхом 
профілактики 
захворювань, 
захисту і зміцнення 
здоров’я кожної 
людини. 
Центр повинен дава-

ти ефективну відповідь на 
надзвичайні події, створити 
джерело експертного аналі-
зу, яке було б основою для 
прийняття рішень у сфері 
громадського здоров’я для 
керівництва держави і регіо-
нального керівництва, та ста-
ти рівноцінним партнером 
для міжнародних інституцій, 
з якими буде говорити одні-
єю мовою. 

Законопроект 5290: формула МураєваЗаконопроект 5290: формула Мураєва
Перша акція «Тарифного опору», названа організаторами попереджувальною, 
20 жовтня зібрала в 11 містах України понад 30 тисяч підписів під маніфестом до 
Кабінету Міністрів. Її ініціатори заявили, що планують боротися із завищеними 
цінами до реального результату – зниження тарифів.

Один з ініціаторів акції – 
народний депутат, голова 
політради партії «За життя» 
– Мураєв дотримав слова: 
як практичне продовжен-
ня акції депутат розробив і 
зареєстрував у Парламенті 
законопроект №5290 про 
внесення змін до Закону 
України «Про ринок природ-
ного газу».
За словами народного 

депутата, ситуація, коли ко-
рисні копалини, які є власні-
стю народу, продають тому 
ж народу за «європейською 
ціною» при зарплатах і пен-
сіях на рівні африканських, 
неприпустима. Тому перше, 
на чому Мураєв робить ак-

цент у своєму законопроекті, 
– це використання видобу-
того в Україні газу для побу-
тових потреб українців. Це 
цілком піддається реалізації: 
наприклад, у 2015 р. з укра-
їнських надр було видобуто 
19,9 млрд м3, а споживання 
на комунальні потреби скла-
ло всього 17,1 млрд м3.
Другу частину законопро-

екту становить нова форму-
ла розрахунку ціни на цей 
газ, яку в народі вже всти-
гли охрестити «формулою 
Мураєва».
Ця формула складається 

всього з чотирьох компонен-
тів:

– витрати на видобуток 
природного газу (виробни-
ча собівартість видобутку 
одиниці об’єму) – тут нічого 
складного, її розраховують, 
виходячи з міжнародних 
стандартів фінансової звіт-
ності та вимог чинного зако-
нодавства України;

– витрати на переробку 
до стану, придатного для ви-
користання споживачами;

– витрати на транспорту-
вання;

– 10% рентабельності.
«Обґрунтована ціна на 

газ повинна становити не 
більше 3262 грн за тис. м3» 
– розповів експерт, гла-
ва громадської організації 

«Публічний аудит» Максим 
Гольдарб. У формулі, яку 
нині використовує влада, 
закладені ще й величезні по-
бори, через які ціна на газ 
для споживачів збільшується 
вдвічі – до 6879 грн. Якщо їх 
прибрати –  не знадоблять-
ся ні субсидії, ні розстрочка, 
ні оформлення «заднім чис-
лом».
На те, щоб Парламент 

включив законопроект до 
порядку денного, почав пра-
цювати з ним у комітетах і 
прийняв хоча б у першому 
читанні, одного місяця більш 
ніж достатньо, вважає Мура-
єв. «Чи є в Парламенті хоча б 
один політик, який скаже, що 

він проти українського на-
роду? Судячи із заяв – немає 
жодного. Отже, усі повинні 
одноголосно підтримати мій 
законопроект», – міркує він.
Виступаючи в прямому 

ефірі, депутат показав звер-
нення до голів усіх парла-
ментських фракцій і пообі-
цяв вручити їх адресатам 
особисто.
І все ж віри в те, що пар-

ламентарії хоча б спробують 
вирішити це нагальне для 
населення питання, не ба-
гато. 

Що робити, якщо депута-
ти не захочуть визнати по-
милку – свою й уряду?

«Якщо в Парламенті не 
розглянуть законопроект 
5290, ми знову вийдемо 
на акції протесту – суттєво 
масштабніші, ніж раніше, – 
пообіцяв Мураєв. – Якщо так 
можна забирати гроші через 
тарифи, то потім почнуть 
забирати іншими методами. 
Чим більше ми будемо мов-
чати, тим більше влада буде 
впевнена у своїй безкарності 
й продовжить тероризувати 
власний народ, який вона 
вже явно своїм не вважає».

НОВОВВЕДЕННЯ

ЦІНА ПИТАННЯ

Василь ГОЛОВАТЮК
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ВІДВЕРТО

Нелегальний бізнес
Про цю розмову з на-

чальником міськвідділу і 
фото я згадав лише тоді, 
коли ми, мешканці будинку, 
що розташований в Бучі, на 
власні очі побачили реальну 
картинку з життя. Спочатку 
в нашому під’їзді з’явилися 
шприци з якоюсь рідиною. 
Ніяк не змогли збагнути, 
звідки це? Адже за 40 років 
проживання в будинку з по-
дібним зіштовхнулися впер-
ше. Невже у нас є нарко-
мани? А кількома тижнями 
пізніше були приголомшені 
побаченим: між поверхами 
на залізобетонних сходин-
ках лежав молодик у позі 
ембріона і, здавалося, без 
ознак життя. Викликали пра-
воохоронців. Вони забрали 
його до відділку, привели 
до тями. Затриманий їм роз-
повів, що у нього трапився 
передоз, від чого він і зне-
притомнів. А дозу отримав 
у своєї знайомої, яка тимча-
сово, поки її матір перебу-
ває в лікарні, доглядала за 
квартирою. Молодичка вия-
вилася спритною і всю свою 
клієнтуру невдовзі почала 
приймати вже за новою 
адресою, влаштувавши там 
тимчасовий наркопритон… 
У подальшому наживатися 
на людському горі і робити 
на цьому свій нелегальний 
бізнес їй не дозволили пра-
воохоронці. 

Офіційна невтішна 
статистика
В Україні в умовах по-

літичної, економічної не-
стабільності, відсутності 
чіткої перспективи, невла-
штованості життя, розмитої 
суспільної моралі, розгу-
бленості перед загальними 
й особистими проблемами 
багато людей, особливо 
серед молоді, вдається до 
вживання наркотиків як до 
специфічної форми захисту 
від усіх негараздів. Якщо 
30–40 років тому нарко-
залежність була типовим 
явищем у кримінальному 
середовищі, то за останній 
час вона поширилась се-
ред молоді. За офіційними 
даними, 70% наркоманів в 
Україні – це підлітки і мо-
лодь до 30 років…
В останні роки в Ір-

пінському регіоні зростає 
кількість тих, хто вдається 
до немедичного вживан-
ня наркотичних засобів. 
Зросла кількість злочинів, 
пов’язаних з незаконним 
виробництвом, виготовлен-
ням, зберіганням, переве-
зенням, пересиланням чи 
збутом наркотичних засо-
бів, психотропних речовин 
або їх аналогів (статті 307, 
309 Кримінального кодексу 
України). Прокуратура б’є 
на сполох.
Як вдалося дізнатися 

журналісту «ІВ», в Ірпені на 
обліку перебуває 50 нарко-
залежних. Це офіційні дані. 
Але існує ще неофіційна 
статистика, і точну кіль-
кість наркоманів лікарі не 
беруться назвати. Півсотні 
наркозалежних — лише вер-
шина айсберга. За приблиз-
ними розрахунками фа-
хівців, на одного офіційно 
зареєстрованого наркохво-
рого припадає не менше 10-
ти латентно хворих. За цю 
хворобу наркозалежні роз-
плачуються дорогою ціною 
— своїм життям. Передчас-
но від цього у Приірпінні 
помирають 25–30-річні мо-
лоді люди — генофонд нції. 

І ці приголомшливі дані не 
можуть не шокувати. 

Ірпінська прикмета
Вісім років тому звернув 

увагу на такий, здавалося, 
малопомітний для пересіч-
ного громадянина, факт: на 
деяких парканах приватних 
будинків у центрі міста поча-
ли з’являтися килими. Зрозу-
міло, коли це робиться в ясну 
сонячну погоду. Але у тім 
річ, що господарі тривалий 
час їх не знімали, незважаю-
чи на пору року, на дощову 
погоду. Лише через деякий 
час у правоохоронців дові-
дався — це своєрідний знак: 
гостинні господарі чекають 
у гості. Але не всіх, а лише 
перевірених клієнтів на дозу 
наркотиків. 
Днями, проїжджаючи цен-

тром міста, побачив до болю 
знайому картину: ті самі бу-
динки — ті самі килими. Часи 
змінюються, а ситуація — ні. 
І так хочеться сподіватися, що 
реформована поліція Приір-
піння ефективно протистоя-
тиме наркозлочинності. 
А реформованим і пере-

атестованим співробітникам 
поліції хочу запропонувати 
ознайомитися з одним ціка-
вим випадком. Гадаю, він 
стане у нагоді. Трапилося це 
безпосередньо з циганським 
бароном.      

Циганський 
наркобарон у 
кайданках
На цілодобовому чергу-

ванні у вихідні мені працю-
валося якось мирно. Майже 
нікого не було, окрім керів-
ництва в особі полковника 
Олександра Н. Гадав, чергу-
вання буде спокійним. По-
милився. На цей раз термі-
ново мусили їхати до самого 
циганського барона. У гості. 
Без запрошення. Там усі опе-
ри району (на той час барон 
жив у передмісті Києва) шу-
кали наркотики. Півгодини, і 
ми на місці. У його хаті та на 
подвір’ї тривав обшук. Вже 
півгорода цигану встигли пе-
рекопати. Передивилися все, 
що тільки можливо, навіть 
хлів зі свинями. А наркотиків 
нема.

Барон і його брат спокій-
нісінько сиділи, прикуті один 
до одного кайданками, і, зда-
валося, не реагували ні на 
що. Аж тут приїхав Н., уваж-
но придивився до всього. 
Особливо до однієї циганки, 
яка давала «дружні» поради 
операм: ви тут подивіться, і 
там не забудьте. А сама у ру-
ках тримала немовля. Щось 
здалося Н. підозрілим у її 
поведінці. Швидко підійшов-
ши до неї голосно крикнув: 
«Немовля поклади на стіл». 
Та почала кричати, мовляв, 
дитина її, нікому не віддасть. 
Шеф наче її не чув, вихопив з 
рук дитину і тільки розпеле-
нав, як усі побачили пакети з 
білим порошком і пачки гро-
шей… 
А із шафи весь цей бед-

лам мовби спостерігали два 
обличчя з фотографій у чор-
ній рамочці. Це були рідні 
сини циганського барона, які 
передчасно померли від сис-
тематичного вживання нар-
котиків.

Горе для рідних
Автору цього матеріа-

лу довелося поспілкуватися 
з рідними наркозалежних. 
Важко словами передати їх 
душевний стан і хвилюван-
ня за подальшу долю рідних 
людей, які з різних обставин 
стали наркоманами.

 Станіслав Ковтун (ім’я 
та прізвище змінено) — до-
бре знаний на Київщині і в 
Приірпінні як неодноразовий 
переможець турнірів з шахів 
та шашок. Проте мало хто 
знає, що його життя напов-
нене тривогою і болем за 
подальшу долю свого сина, 
котрий вже тривалий час є 
наркозалежним. Майже всю 
свою пенсію він віддає на 
лікування хворого єдиного 
сина і доглядає онука. Йому 
залишається лише одне — 
вірити у диво, що син зможе 
знайти у собі сили і відмови-
тися від наркотичної залеж-
ності. А онук нарешті відчує, 
що в нього є рідний батько…  
Нещодавно одна знайома 

відверто розповіла про набо-
ліле і поділилася «доброю» 
новиною: її наркозалежний 
рідний брат принаймні три 
роки не буде вживати нар-
котиків, оскільки отримав 
трирічний термін ув’язнення 
і зараз перебуває в Ірпінсько-
му виправному центрі. Рідні 
впевнені, що ці три роки у 
них не буде клопотів із про-
блемним родичем, який 
заради чергової дози нарко-
тиків крав у рідних речі, про-
давав і на отриманні гроші 
на нетривалий час забувався 
у наркотичному сп’янінні. 
«Звичайно, — каже з сумом 
у голосі жінка, — виправний 
центр не курорт, але що вді-
єш, коли це вимушений і єди-
ний вихід для нас». 

Невже це справді єдиний 
вихід, і людині, нехай навіть 
наркозалежній, нічого іншого 
не залишається, окрім як зно-
ву потрапити за грати?

Дві різні долі
Бучанську виправну ко-

лонію у кримінальних колах 
називають наркоманською. 
Дійсно, у цьому виправному 
закладі переважна частина 
спецконтингенту — засудже-
ні за вживання та збут нар-
котиків, які вже не вперше 
потрапляють за грати за ці 
злочини. Із двома з ними мав 
нагоду познайомитися. 
Ігор З. — 47 років, сім хо-

док на зону. Батьки померли 
під час його чергового тер-
міну. Організував у колонії 
ансамбль «Старий ліс». Чудо-
во співає і грає на музичних 
інструментах. Із таким талан-
том йому б стати естрадною 
зіркою. Натомість наркома-
нія перекреслила все його 
життя. Нещодавно на одному 
з телеканалів демонстрував-
ся відеосюжет з Білоцерків-
ської колонії із засудженими, 
які звільняються умовно-до-
строково. Серед тих, хто ді-
лився своїми думками про 
життєві плани на волі, був… 
Ігор З. Життя знову дає йому 
шанс стати законослухняним 
громадянином. Чи скориста-
ється Ігор наданою можли-
вістю, залежить передусім від 
нього самого.  
Зовсім інакше склалося 

життя у знайомого Ігоря — 
Володимира О., який співав 
у ансамблі «Старий ліс». Їхні 
долі після відбуття пока-
рання були схожі. Обох на 
волі підтримала організація 
«Пробудження». Володимир 
влаштувався працювати слю-
сарем, а ввечері з ансамблем 
співає в одному з ресторанів. 
Є родина, діти. Головне, за 
переконанням Огороднікова, 
щоб у вчорашнього засудже-
ного була сила волі покін-

► За даними Головного 
управління охорони 
здоров’я на Київщині 
на обліку офіційно 
перебувають 2000 осіб, 
які вживають наркотики, 
серед них майже 1700 
— молоді люди віком 
до 35 років, із них 45 
— неповнолітні. Це — 
офіційна статистика. 
Справжня кількість 
наркоманів принаймні 
вп’ятеро більша. Кількість 
наркозалежних неухильно 
зростає, а вік — стрімко 
знижується. 

Адреси і контактні 
телефони центрів 
реабілітації:

БО Всеукраїнського 
Благодійного фонду 
«Перетворення 
України» – м. Ірпінь, 
вул. Северинівська, 68, 
тел.: (068) 383-77-77.
«В свободе» – м. Ірпінь, 
вул. Щорса, 5, тел.: 
(093) 523 09 16.
«В свободе» – м. Буча, 
Києво-Мироцька, 86, 
тел.: 25-897.
Всеукраїнська 
благодійна організація 
«За право на життя». 
Телефон анонімного 
консультування: 
(050) 880-66-99.

Що робити, якщо особа вживає 
наркотики?
Із таким запитанням ми звернулися до завідувача 
психонаркологічного відділення Ірпінської міської 
поліклініки Лариси Ізмайлової, лікаря вищої 
категорії:

— Необхідно звертатися до лікаря якомога раніше,— каже 
Лариса Германівна, — оскільки від того, коли почато лікуван-
ня, залежать його наслідки. Слід мати на увазі, що психоло-
гічна залежність від наркотичних речовин розвивається дуже 
рано, вже після кількох спроб вживання наркотиків. На цьому 
етапі виникає ілюзорне відчуття всемогутності і вирішення всіх 
проблем у житті. На жаль, на етапі психологічної залежності 
від наркотиків людина майже ніколи не усвідомлює, що з нею 
коїться. На сполох починають бити, коли хворого затримує 
поліція з зіллям або якщо хворий опиняється у лікарні з пе-
редозуванням. Тоді з’ясовується, що хвороба вже задавнена, 
перейшла у стадію фізичної залежності, приєдналися супутні 
захворювання і необхідно тривале і важке лікування.
Якщо хворий звернувся до нарколога самостійно, то йому 

буде надана анонімна консультація без взяття на облік. На по-
чатку хвороби не знадобиться навіть лягати у лікарню, існують 
амбулаторні наркологічні та психологічні форми лікування.
У наркологічному відділенні м. Ірпінь за адресою: вул. Са-

дова, 38,      запроваджене лікування із застосуванням нового 
лікарського засобу — блокатора опіатних рецепторів — ан-
таксону. Прийом антаксону унеможливлює вживання героїну 
та «ширки». 
Наркологи можуть надати консультацію родичам хворого, 

батькам, які підозрюють у своєї дитини початок захворювання.
Довідки за тел.: (095) 891-00-00 або 61-402. За цими ж  но-

мерами працює телефон довіри. 
За вказаною адресою (Садова, 38) проводиться анонімне 

обстеження на алкоголізм та наркоманію, а також амбулатор-
не дезінтоксикаційне лікування та подолання потягу до вжи-
вання алкоголю і наркотиків із застосуванням сучасних ліків, 
фізіотерапевтичних заходів, психологічної реабілітації.

(початок — с. 1)

Кохання – альтернатива Кохання – альтернатива 
алкоголюалкоголю

Маю серед друзів кількох художників, котрі вибралися 
з пияцтва завдяки коханню. Причому, зав’язали карди-
нально.
І от завдяки його величності Інтернету з’ясував, що це 

закономірність.
Як повідомляє журнал «Neuroscienceand Biobehavioral 

Reviews», біохімічна схожість алкоголю і почуття полум’я-
ного кохання отримала наукове підтвердження.
У недавньому дослідженні порівняли ефекти гормону 

окситоцину і алкоголю: виявилося, що вони майже іден-
тично впливають на неврологічний статус і поведінку лю-
дини.
Окситоцин, також відомий як «гормон любові», – хіміч-

на сполука, що синтезується в мозку, допомагає у стосун-
ках і репродукції людини як виду. Окситоцин виділяється 
у шкірі – ось чому фізична близькість до іншої людини 
часто сприймається так позитивно. Гормон також бере 
участь у жіночій репродуктивній функції – він допомагає 
полегшити біль при пологах і зменшити кровотечу після 
пологів, а також під час годування грудьми.
Алкоголь, з іншого боку, це також органічна сполука. 

Нове дослідження показало, що, хоча ці дві сполуки наці-
лені на різні рецептори в головному мозку, вони однако-
во викликають реакції в тих ділянках мозку, які контролю-
ють сприйняття нами стресу і занепокоєння.
Якщо відчуваєте, що стали надміру заглядати в чарку, 

вибивайте клин клином – закохуйтесь. Порятунок у наших 
руках, точніше, у наших серцях!

Підготував Володимир КОСКІН

чити із кримінальним мину-
лим. Своїм знайомим, які ще 
відбувають термін покаран-
ня, він порадив: «Життя одне, 
і потрібно ним дорожити».  

Наркоманія 
— повільне 
самогубство
Наркоманія — це важка 

хвороба психіки і всього ор-
ганізму, яка без лікування 
веде до деградації особисто-
сті, повної інвалідизації та 
передчасної смерті. Однак 
до цього захворювання, на 
відміну від інших, людина 
себе призводить сама, ста-
ючи заручником власної не-
розсудливості і необережно-
сті. Численні дослідження дії 
лікарських засобів свідчать 
про те, що на одні й ті самі 
дози здорові люди реагують 

інакше, ніж хворі. На вівтар 
наркоманії в жертву прино-
сяться власне здоров’я, здо-
ров’я дітей, щастя близьких 
— це приносить шкоду ото-
чуючим і всьому суспільству. 
Прийомом наркотиків люди-
на прирікає себе на повільне 
самогубство, і фінал цього 
завжди драматичний — жит-
тєва катастрофа. 
Ані лікування, ані доскона-

ле законодавство не розв’яже 
повністю проблему нарко-
манії. Для вирішення цього 
питання необхідно дивитися 
у корінь самої проблеми, 
з’ясувати причини і створити 
умови, щоб у майбутньому 
уникнути небажаних наслід-
ків. Потрібен комплексний 
підхід, спільні зусилля право-
охоронних органів, органів 
місцевого самоврядування та 
широких кіл громадськості.

Підготував Володимир ЕННАНОВ

ПОСВЯТА В БЕЗВИХІДЬПОСВЯТА В БЕЗВИХІДЬ
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КОМУНАЛЬНИЙ МІСЯЦЬ

За жовтень комунальними За жовтень комунальними 
службами Ірпеня зроблено:службами Ірпеня зроблено:

КПП «Теплоенергопостач»
Із 13 жовтня було розпо-

чало опалювальний період 
2016-2017 рр. Наразі вве-
дено в дію всі 27 котелень. 
Теплопостачання подається 
залежно від температури на-
вколишнього повітря, згідно 
з температурним графіком  
роботи котельні.

КП «Ірпіньзеленбуд»
Санітарне прибирання 

парків і скверів, стадіону 
«Чемпіон».

– Підготовка площі під 
засівання газонної трави 
по вул. Гагаріна.

– Підсів трави у скве-
рі ім. Сидорука.

– Видалення аварій-
них і сухостійних дерев 
по вул. Мечникова.

– Розбивка газону 
по вул. Гагаріна.

– Видалення аварій-
них і сухостійних дерев 
по вул. Пушкінській і Турге-
нівській.

– Висадка сезонних квітів 
на стадіоні «Чемпіон», у пар-
ку «Центральний», у скве-
рі ім. В. Сидорука.

– Згрібання опалого листя 
у всіх парках і скверах Ірпе-
ня.

– Видалення аварій-
них та сухостійних дерев 
по вул. Надсонова.

– Прополка клумб 
по вул. Садовій та вул. Со-
борній.

– Покіс трави у парках мі-
ста. 

– Благоустрій газонів 
у парку ім. Правика та газо-
нів по вул. Гагаріна.

КП «Ірпіньводоканал»
Виконані роботи з проми-

вання та хлорування резер-
вуарів чистої води:
Ірпінь: РЧВ – 3000 м3, 

вул. Чехова, РЧВ – 1000 м3, 
вул. Полтавська; РЧВ – 
400 м3, вул. Миру.
Буча: РЧВ 2 шт. по 1400 м3, 

вул. Пушкінська.
Гостомель: РЧВ – 500 м3, 

150 м3, вул. Остромирська;
Ворзель: РЧВ 2 шт. 

по 100 м3, вул. Декабристів.
Проведено промивання 

самопливних каналізацій-
них колекторів гідравлічною 
установкою «Super-200» (тиск 
160 атм.): 
Ірпінь: вул. Шевченка 

d 300, вул. Підгірна d 500 під 
залізницею Київ – Тетерів. 
Ворзель: самопливний ко-

лектор d 500 від смт Ворзель 

до Яблунівського залізнично-
го переїзду.
Замінено глибинні насосні 

агрегати на свердловинах:
Ірпінь – св. № 4 – вул. Че-

хова.
Буча – св. № 2 – вул. Ки-

єво-Мироцька, св. № 9 – 
вул. Пушкіна.
Гостомель – св. № 25 – 

вул. Ювілейна.
Замінено люки на оглядо-

вих колодязях водопровід-
но-каналізаційних мереж:
Ірпінь – 6 шт. (вул. Толсто-

го – 2 шт., вул. Київська – 
2 шт., вул. Лисенка – 1 шт., 
вул. Варшавська – 1 шт.).
Буча – 2 шт. (вул. Енерге-

тиків, вул. Вокзальна).
Гостомель – 2 шт. 

(вул. Остромирська, вул. Ре-
кунова).
Замінено пожежні гідран-

ти на водопровідних мере-
жах:
Буча, вул. Б. Хмельниць-

кого.
Ірпінь: вул. Озерна, 

вул. Северинівська, вул. Ско-
вороди.
Гостомель, вул. Свято-По-

кровська.
А також:
– Виконано роботи з про-

мивання і хлорування водо-

провідних веж у Бучі, Ворзе-
лі, Гостомелі.

– Куплено і змонтова-
но два насосних агрегати 
СД 450/92 на КНС-8, м. Ір-
пінь, вул. Соборна, 1-А.

– Куплено і замінено два 
насосних агрегати СМ 150-
125-315/4 на КНС-7, смт 
Гостомель, територія заводу 
«Ветропак».

– Побудовано водопровід 
d 40 до житлового будинку 
по вул. Яблунівській №90, 
м. Буча, 220 п. м.

– Почато будівництво во-
допроводу d 225 по вул. Со-
борній, від кафе «Корона» 
до вул. Гайдара, 462 п. м.

– Виконане утеплення на-
сосних станцій, свердловин.

– Куплена автомашина 
FiAT для електродільниці 
КП «Ірпіньводоканал».

– Виконаний ремонт вхід-
ної засувки d 600 на КНС-4, 
м. Буча, вул. Грушевського.

КП «УЖКГ «Ірпінь»

Дільниця електричних 
мереж

– забезпечення освітлення 
та підключення торгових то-
чок до мережі по вул. Шев-
ченка;

– роботи з освітлення ста-
діону «Чемпіон»;

– переведено реле часу 
на вуличному освітленні 
та в житловому фонді;

– виконано роботи згідно 
зі зверненнями громадян. 
Дільниця експлуатації 
ліфтів

– замінено передню та за-
дню кришку електричного 
двигуна ліфта І під’їзду бу-
динку по вул. Гагаріна, 17;

– проведено прибиран-
ня приямку та виконано 
перечалку основних кана-
тів (тросів) ліфтів будин-
ків по вул. Квітковій, 2, і 
по вул. З. Алієвої, 61;

– виконано роботи згідно 
зі зверненнями громадян.
Сантехнічна дільниця

– виконано ревізію 12 за-
сувок;

– замінено 4 засувки 
на будинку по вул. Ярослав-
ській, 10;

– заповнено водою систе-
ми опалення будинків;

– відновлено опалення 
у квартирах;

– виконано роботи згідно 
зі зверненнями громадян.
Дільниця санітарної очи-
стки

– прибирання прибудин-
кових територій (контейнер-
них майданчиків) будівель-
ного сміття і негабаритів 
(385 м3);

– прибирання будівель-
ного сміття з пл. Шевченка 
(72 м3);

– щоденний вивіз сміття 
(ТПВ) із житлових будинків 
та контейнерних майданчи-
ків, юридичних осіб і при-
ватного сектору (утилізовано 
2870 м3);

– вивезення рідких сто-
ків від приватного сектору 
і юридичних осіб;

– робота контролерів 
з приватним сектором, 
укладання угод з боржника-
ми (рознесення квитанцій). 
Кількість укладених угод – 
238 шт. Рознесено 112 актів.
Дільниця комплексного 
прибирання

– прибирання прибудин-
кової території (щодня, окрім 
неділі) – 307,885 тис. м2;

– поточне миття сходових 
клітин;

– покіс трави;
– підготовка до Дня міста 

(прибирання площі);
– чищення кущів;
– чистка підвальних при-

міщень (вул. Центральна, 
55 – ІІ під’їзд).
Розрахунковий відділ
Кількість укладених угод – 

68;
Кількість квартир, які оп-

латили борг – 76;
Загальна суму оплаченого 

боргу – 59205,73 грн.
Дорожньо-експлуатаційна 
дільниця

– пофарбовано пішохід-
них переходів по вул. Собор-
ній;

– пофарбовано бортів, 
лінії, парковки і пішохідних 
переходів по вул. Толстого – 
310 м2.;

– встановлено таблички 
з найменуванням вул. Сагай-
дачного;

– встановлено 8 дорожніх 
знаків;

– очищено борти навколо 
парку «Покровський»;

– пофарбовано 12 сміттє-
вих урн;
пофарбовано борти 

по вул. Садовій (180 м2), 
вул. Тургенівській (204 м2), 
навколо парку Покровський 
(300 м2);

– підготовлено вул. Шев-
ченка до Дня міста;

– нанесено паркувальні 
місця по вул. Соборній;

– встановлено 6 дорожніх 
знаків;

– проведено ревізію і чи-
стку зливової каналізації 
по вул. Центральній та Гуца-
ла;

– виконано прибирання 
піску по вул. Університет-
ській (на перехресті);

– встановлено 2 пристрої 
примусового зниження швид-
кості по вул. Пушкінській;

– відремонтовано відбій-
ник на мосту через р. Бучан-
ка (у напрямку м. Буча);

– відвантажено вагон тех-
нічної солі;

– встановлено 9 дорожніх 
знаків;

– проведено ревізію і чи-
стку зливової каналізації;

– виконано прибирання 
піску по вулицях.
Ремонтно-будівельна 
дільниця

– ремонт покрівель 
по вул. Ярославській, 5 і 14;

– ремонт зовнішніх водоз-
ливів по вул. Миру, 4-а;

– ремонт приміщень 
та покрівель по вул. Троїць-
кій, 21;

– виконано ремонт та за-
склення вікон житлових бу-
динків;

– виконано бетонування 
відмостки по вул. Троїцькій, 
21;

– улаштування ришту-
вання 5-го поверху будинку 
по вул. Садовій, 47;

– продовження ремонту 
в VI під’їзді буд. по вул. Садо-
вій, 47;

– поштукатурено цоколь 
будинку по вул. Ярослав-
ська, 14;

– нанесено нумерацію 
за поверхами І-ІІ під’їздів бу-
динку по вул. Ярославській, 
14;

– поштукатурено цоколь 
будинку по вул. Шевченка, 7;

– проведено ремонт 
покрівлі над машин-
ним відділенням будинку 
по вул. Ярославській,14;

– виконано ремонт по-
крівлі козирків входу будин-
ку по вул. Ярославській, 14.

КП «Ірпінське земельно-
кадастрове бюро»
Опрацьовано та підготов-

лено до подачі відповідним 
службам 22 справи. Переда-
но до Управління Держгеока-
дастру на отримання витягів 
про реєстрацію 15 справ, 
на підпис висновків 19. Від-
повідно до рішення сесії під-
готовлені справи по ГК «Ір-
пінь».

Освітлення в центрі Ірпеня: Освітлення в центрі Ірпеня: 
ЕСТЕТИКА БЕЗ ЕКОНОМІЇ?ЕСТЕТИКА БЕЗ ЕКОНОМІЇ?
Площа перед Ірпінською мерією і вся вулиця Шевченка увечері 
і вночі перетворюються на казкову феєрію, завдяки, зокрема, 
симпатичним ліхтарям, наземній підсвітці і, звичайно, барвистим 
«електричним» фонтанам. З’явився магніт, який притягає ірпінців 
і гостей, особливо молодь та дітей.

Але ж виникає питання: 
наскільки це задоволення 
економічне і чи не лягає до-
датковим тягарем на міський 
бюджет порівняно з тим, як 
це було раніше? Ось як цю 
ситуацію коментує керів-
ник КП «Ірпіньжитлоінвес-
тбуд» Ігор ДВОРНІКОВ: «У 
переважній частині ліхтарів 
використані LED-лампи, у 
решті – енергозберігаючі 
світильники. Жодної лампи 
розжарювання! Уся ця нова 
система споживає не біль-
ше електроенергії, ніж старі 
ліхтарі, яких було набагато 
менше.
Зараз насправді освітлен-

ня на площі і на вулиці Шев-
ченка працює в тестовому 
режимі, відбувається пере-
вірка: як витримує і як пра-
цює вся система при повному 
навантаженні. Треба виявити 
слабкі місця. Це називається 
пусконалагодження».

Перед Днем міста були 
проблеми, не горіла майже 
половина ліхтарів, тепер усе 
добре, проблеми усунено.
Нині освітлення вручну 

вмикає чергова охорона, на-
магається, щоб світильники 
не горіли дарма ні хвили-
ни. Але! Розроблено проект 
управління. За словами пана 
Дворнікова, буде встановле-
но цілу шафу програмування 

з комплектом автоматики і 
датчиками світла, ця техніка 
буде всю цю освітлювальну 
систему регулювати, тобто 
частину ліхтарів вимикати, 
частину переводити в чер-
говий режим ощадливості. 
Автоматику буде запущено 
до Нового року. Тож в онов-
ленні міста враховуються не 
тільки потреби в естетиці, а і 
в ощадливості. 

Володимир КОСКІН

ЗВОРОТНІЙ ЗВ’ЯЗОК

Служба оперативного моніторингу та 
взаємодії з правоохоронними органами 
інформує

За останній тиждень опрацьовано понад 59 звернень 
від громадян щодо оперативного розв’язання проблем 
життєдіяльності м. Ірпінь. 
Щодо діяльності КП «УЖКГ Ірпінь» було 33 звернення, питання виникали з приводу 

непрацюючого вуличного освітлення і відсутності світла в під’їзді, опалення, затоплення 
квартири.
Звернення щодо неякісного опалення у житлових приміщеннях найчастіше виникали 

за адресами: вул. Северинівська, 11, Ярославська, 5, Соборна, 107, Грибоєдова, 13 і 15, 
Шевченка, 5. 
Опрацьовано 7 звернень за лінією ВАТ АЕС «Київобленерго» щодо відсутності елек-

тропостачання. За напрямком діяльності КП «Ірпіньводоканал» — 5 звернень, питання 
виникали з приводу незадовільного стану люків, відсутності водопостачання, незадовіль-
ного напору води. Групою швидкого реагування (інспекторами «Муніципальної варти») 
здійснено виїзд на 10 звернень з приводу стихійних звалищ, паління листя і сміття. 
До «Гарячої лінії» з гуманітарних питань упродовж тижня зверталися з питаннями ін-

формаційного характеру та з приводу діяльності в Ірпені соціальної аптеки, Ірпінської 
міської поліклініки, Гостомельської і Ворзельської амбулаторій загальної практики — сі-
мейної медицини Ірпінської міської поліклініки. Відповідальними черговими було прийня-
то, зареєстровано й оперативно відреаговано на звернення жителів і гостей міста. 
Пацієнт завдяки зверненню до «Гарячої лінії» зумів отримати медичне обслуговування 

в рентген-кабінеті в час санітарної перерви, адже потребував швидкої допомоги; було на-
дано інформацію про діяльність філіалу соціальної аптеки в Ірпені; працівники кабінету 
флюорографії пояснили пацієнтам особливості режиму роботи та прийняли молоду маму 
з Гостомеля поза чергою; був розв’язаний конфлікт між пацієнтом і лікарем у Гостомель-
ській амбулаторії та було обґрунтовано необхідність звертатися до Київського обласного 
психіатрично-наркологічного диспансеру за довідкою ф. 132.
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ТЕЛЕПРОГРАМА 31 ЖОВТНЯ – 6 ЛИСТОПАДАТЕЛЕПРОГРАМА 31 ЖОВТНЯ – 6 ЛИСТОПАДА

УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,6.45,8.10 Спорт.
6.15,8.15 АгроЕра.
6.20,8.20 Погода.
6.25,7.05,8.25 Смакота.
6.35 Ера будiвництва.
7.15 Ранок.
8.35 Паспортний сервiс.
8.45 Телемагазин.
9.00 Вiчне.
9.10 Т/с «Травма».
9.55 Погода.
10.00 Український корт.
10.40 Чоловiчий клуб. Спорт.
11.55 Розсекречена iсторiя.
13.00 Новини.
13.30 Казки Лiрника Сашка.
13.40 Хочу бути.
14.05 Суспiльний 
унiверситет.
14.50 Фольк-music.
16.00 Твiй дiм 2.
16.30 Д/с «Вiзит до Кореї».
17.00 Вiкно до Америки.
17.30 Мовами свiту. 
Мистецький пульс Америки.
18.00 Книга.ua.
18.25 Новини. Свiт.
18.40 Новини.
19.00 Новини. Культура.
19.25 З перших вуст.
19.30 Про головне.
20.00 Перша шпальта.
20.30 Вересень.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 Т/с «Епоха честi».
22.45 З перших вуст.
22.50 Погода.
23.00 Пiдсумки.
23.15,0.15 Погода.
23.20 Золотий гусак.
23.50 На слуху.
0.20 Телемагазин.

Канал "1+1"

6.00 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».

7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 М/ф «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Чотири весiлля 3».
10.50 «Мiняю жiнку 3».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку 3».
14.10 «Слiпа».
14.45 «Мольфар».
15.45 «Сiмейнi мелодрами 
6».
16.45 «ТСН».
17.15 Т/с «Уламки щастя 2». (2 
категорiя).
19.30 «ТСН».
20.30 «Секретнi матерiали».
21.00 Комедiя «Кандидат». (2 
категорiя).
22.00 «Грошi».
23.15 «ТСН».
0.00 «Секретнi матерiали».
0.25 Т/с «Iмперiя». (2 
категорiя).
1.25 Т/с «Iмперiя». Мовою 
оригiналу. (2 категорiя).
2.15 Т/с «Уламки щастя 2». (2 
категорiя).

Інтер

5.40 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Крапля свiтла». (2 
категорiя).
12.00 Новини.
12.25 Т/с «Крапля свiтла». (2 
категорiя).
13.25 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
14.00 Новини.

14.20 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
15.15 «Чекай на мене».
17.40 Новини.
18.00 «Стосується кожного».
19.00 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Схiднi солодощi». (2 
категорiя).
23.00 Т/с «Одну тебе люблю». 
(2 категорiя).
1.05 «Подробицi» - «Час».

Канал "Україна"

6.50 Ранок з Україною.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.50 Реальна мiстика.
11.50 Х/ф «Справи сiмейнi».
13.45 Т/с «Щастя є», 1 i 2 с.
15.00 Подiї.
15.30 Т/с «Щастя є».
18.00 Т/с «Спiвачка i Султан», 
49 с. (2 категорiя).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Х/ф «Якщо та якби». (2 
категорiя).
23.00 Подiї дня.
23.30 Х/ф «Цар скорпiонiв 
4: Загублений трон». (2 
категорiя).
1.50 Подiї.
2.40 «Говорить Україна».

СТБ

6.15 «Все буде добре!»
8.15 «За живе!»
9.45 Х/ф «Приборкувачка 
тигрiв».
11.45 Х/ф «Довгоочiкуване 
кохання».
13.40 «Битва екстрасенсiв 
16».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».

18.30 «За живе!»
20.00 «Хата на тата».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.45 «Хата на тата».
1.10 «Один за всiх».
2.20 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Новий канал

3.00 Зона ночi.
5.55 Абзац.
6.45 Kids̀  Time.
6.50 М/с «Том i Джерi шоу».
8.00 Kids̀  Time.
8.05 М/ф «Рапунцель: 
Заплутана iсторiя».
10.00 Х/ф «Ужастики». (2 
категорiя).
12.05 Х/ф «Персi Джексон 
i викрадач блискавок». (2 
категорiя).
14.25 Т/с «Не родись 
вродлива».
18.00 Абзац.
19.00 Ревiзор.
21.55 Пристрастi за 
ревiзором.
0.45 Х/ф «Ейс Вентура 
- детектив з розшуку 
домашнiх тварин». (2 
категорiя).

ICTV

5.45 Служба розшуку дiтей.
5.50 Надзвичайнi новини з К. 
Стогнiєм.
6.50 Факти тижня.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
10.10 Зiрка YouTube.
11.30 Без гальм.
11.55 Дивитись усiм!
12.45 Факти. День.
13.20 Дивитись усiм!
14.05 Х/ф «Ханна. Досконала 
зброя». (2 категорiя).
15.45 Факти. День.
16.20 Х/ф «Ханна. Досконала 
зброя». (2 категорiя).

16.45 Х/ф «Солт». (2 
категорiя).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
20.20 Бiльше нiж правда.
21.05 Факти. Вечiр.
21.40 Т/с «Поганий хороший 
коп». (2 категорiя).
22.30 Свобода слова.
0.30 Х/ф «Вороги». (2 
категорiя).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
7.00 «Top Gear».
8.05 «ДжеДАI».
8.25 «Нове Шалене вiдео по-
українськи».
10.20 «Облом.UA».
12.55 «Українськi сенсацiї».
13.55 «Люстратор 7,62».
14.55 «Люстратор. 
Спецпроект».
15.50 «Секретнi матерiали».
18.30 «Спецкор».
19.10 «ДжеДАI».
19.30 «Цiлком таємно».
20.00 Т/с «Останнiй коп». (2 
категорiя).
20.50 Х/ф «Центурiон». (2 
категорiя).
22.45 Х/ф «Доберман». (3 
категорiя).
0.45 Д/ф «Заручники 
правосуддя».

5 канал

6.00,21.40,3.00 Час-Time.
6.15,8.55,10.55,11.55,17.55,22.
55 Погода у свiтi.
6.20,1.55 Огляд преси.
6.25,0.25 Хронiка дня.
6.30,18.45 Мiсцевий час.
6.40,8.20,21.25,0.15 Бiзнес-
час.
6.45 Клуб Life.
6.55 Ранок iз Бiблiєю.
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,10.00,
11.00,12.00,13.00,14.00,15.00,1

6.00,17.00,18.00,19.00,20.00,2
2.00,23.00 Час новин.
7.10,7.32,8.10,8.25,8.35 
Iнформацiйний ранок.
7.25,9.50,13.55,14.55,16.55,0.2
0 Погода на курортах.
7.55,12.55,15.55,18.55,23.55 
Погода в Українi.
9.20,17.50 Час громади.
9.25,10.10,11.10,12.25,13.15,
14.15,15.25,16.15,17.15,18.15 
Iнформацiйний день.
20.03,1.00 Час. Пiдсумки дня.
22.15 Стоп корупцiї!
23.10 «За Чай.com».
0.00,2.00,4.00,5.00 Час. 
Важливо.

НТН

5.50 Т/с «Смертельний 
танець». (2 категорiя).
9.50 Т/с «Кулагiн та 
партнери».
10.45 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
12.15 Х/ф «Раз на раз не 
випадає».
13.45 Т/с «CSI: Лас-Вегас 13». 
(2 категорiя).
14.00 «Свiдок».
14.20 Т/с «CSI: Лас-Вегас 13». 
(2 категорiя).
15.40 Т/с «Морський 
патруль». (2 категорiя).
17.25 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Кулагiн та 
партнери».
21.30 Т/с «CSI: Лас-Вегас 13». 
(2 категорiя).
23.15 «Свiдок».
23.45 Т/с «Той, що читає 
думки 4». (2 категорiя).
0.40 Т/с «Копи-новобранцi». 
(2 категорiя).
1.40 «Свiдок».
2.10 «РечДОК».

ПОНЕДІЛОК, 31 жовтня

ВІВТОРОК, 1 листопада

УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,6.45,8.10 Спорт.
6.15,8.15 Ера бiзнесу.
6.20,8.20 АгроЕра.
6.25,8.25 Погода.
6.30,7.05,8.30 Смакота.
7.15 Ранок.
8.35 Паспорт.ua.
8.45 Телемагазин.
9.00 Вiчне.
9.10 Т/с «Травма».
9.50 Уряд на зв̀ язку з 
громадянами.
10.25 Про головне.
10.55 Спорт. Тиждень.
11.25 Вiйна i мир.
12.05 Вiкно до Америки.
12.30 Вересень.
13.00 Новини.
13.30 Казки Лiрника Сашка.
13.40 Школа Мерi Поппiнс.
14.05 Суспiльний унiверситет.
14.55 Подорожнi.
15.50 Борхес. Україна на 
картах: географiя з iсторiєю.
16.30 Д/с «Клуб пригод».
17.30 Д/с «Аболiцiонiсти - 
борцi проти рабства».
18.25 Новини. Свiт.
18.40 Новини.
19.00 Новини. Культура.
19.30 Про головне.
20.00 Ре:форма.
20.30 Нашi грошi.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 Т/с «Епоха честi».
22.45 З перших вуст.
22.50 Погода.
23.00 Пiдсумки.
23.15,0.15 Погода.
23.20 Золотий гусак.
23.50 На слуху.
0.20 Телемагазин.

Канал "1+1"

6.00 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».

7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 М/ф «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Чотири весiлля 3».
10.50 «Мiняю жiнку 3».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку 3».
14.10 «Слiпа».
14.45 «Мольфар».
15.45 «Сiмейнi мелодрами 6».
16.45 «ТСН».
17.15 Т/с «Уламки щастя 2». (2 
категорiя).
19.30 «ТСН».
20.30 «Секретнi матерiали».
21.00 Комедiя «Кандидат». (2 
категорiя).
22.00 «Новий Iнспектор 
Фреймут. Мiста».
23.15 «ТСН».
0.00 «Секретнi матерiали».

Iнтер

5.45 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Схiднi солодощi». (2 
категорiя).
11.15 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
12.00 Новини.
12.25 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
14.00 Новини.
14.20 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
14.45 «Судовi справи».
15.40 «Сiмейний суд».
16.40 «Давай одружимося».
17.40 Новини.
18.00 «Стосується кожного».
19.00 «Стосується кожного».

20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Схiднi солодощi». (2 
категорiя).
23.00 Т/с «Одну тебе люблю». 
(2 категорiя).
1.10 «Подробицi» - «Час».

Канал "Україна"

6.00 Агенти справедливостi.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
11.15 Реальна мiстика.
13.15 Агенти справедливостi.
15.00 Подiї.
15.30 Агенти справедливостi.
15.50 Х/ф «Моя любов». (2 
категорiя).
18.00 Т/с «Спiвачка i Султан», 
50 с. (2 категорiя).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.30 Футбол. Лiга чемпiонiв 
УЄФА. «Бенфiка» - «Динамо».
23.50 Подiї дня.
0.10 Т/с «C.S.I.: Нью-Йорк». (2 
категорiя).
1.50 Подiї.

СТБ

6.25 «Все буде добре!»
8.25 «Все буде смачно!»
9.20 «За живе!»
10.50 «МастерШеф 5».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 «За живе!»
20.00 «МастерШеф 6».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.45 «МастерШеф 6».
23.50 «Давай поговоримо 
про секс».
1.45 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Новий канал

3.00 Зона ночi.

4.40 Дорослi як дiти.
5.55 Абзац.
6.45 Kids̀  Time.
6.50 М/с «Том i Джерi шоу».
8.05 Kids̀  Time.
8.10 Т/с «Спецзагiн Кобра». (2 
категорiя).
10.05 Т/с «Моя прекрасна 
няня».
14.25 Т/с «Не родись 
вродлива».
18.00 Абзац.
19.00 Аферисти в мережах.
20.55 Київ вдень та вночi.
21.50 Любов на виживання.
1.15 Зона ночi.

ICTV

4.20 Факти.
4.40 Провокатор.
5.25 Громадянська оборона.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини з К. 
Стогнiєм.
9.45 Т/с «Винищувачi 2». (2 
категорiя).
11.50 Х/ф «Вороги». (2 
категорiя).
12.45 Факти. День.
13.20 Х/ф «Вороги». (2 
категорiя).
14.10 Т/с «Вiддiл 44». (2 
категорiя).
15.05 Т/с «Поганий хороший 
коп». (2 категорiя).
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с «Поганий хороший 
коп». (2 категорiя).
16.45 Т/с «Винищувачi 2». (2 
категорiя).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини з К. 
Стогнiєм.
20.20 Громадянська оборона.
21.05 Факти. Вечiр.
21.40 Т/с «Поганий хороший 
коп». (2 категорiя).
22.30 Х/ф «Обитель зла 3. 
Вимирання». (2 категорiя).

0.30 Т/с «Чорний список 2». (2 
категорiя).
2.00 Х/ф «Код доступу 
«Кейптаун». (2 категорiя).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
7.00 «Нове Шалене вiдео по-
українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.10 «ДжеДАI».
8.30 «Спецкор».
9.00 «Секретнi матерiали».
9.20 Х/ф «Подорож до центру 
Землi».
11.20 Х/ф «День вторгнення». 
(2 категорiя).
13.00 Т/с «Екстант». (2 
категорiя).
15.30 Х/ф «У пошуках 
бурштинової кiмнати». (2 
категорiя).
17.40 Т/с «Останнiй коп». (2 
категорiя).
18.30 «Спецкор».
19.10 «ДжеДАI».
19.30 «Люстратор. 
Спецпроект».
20.00 Т/с «Останнiй коп». (2 
категорiя).
20.50 Х/ф «Незнайомець». (2 
категорiя).
22.40 Х/ф «Небезпечна зона». 
(2 категорiя).
0.35 Х/ф «Змiй».

5 канал

6.00,21.40,3.00 Час-Time.
6.15,8.55,10.55,11.55,17.55 
Погода у свiтi.
6.20,1.55 Огляд преси.
6.25,0.25 Хронiка дня.
6.30,18.45 Мiсцевий час.
6.40,8.20,21.25,0.15 Бiзнес-
час.
6.45 Клуб Life.
6.55 Ранок iз Бiблiєю.
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,10.00,1
1.00,12.00,13.00,14.00,15.00,16.

00,17.00,18.00,19.00,20.00,22.0
0,23.00 Час новин.
7.10,7.32,8.10,8.25,8.35 
Iнформацiйний ранок.
7.25,9.50,13.55,14.55,16.55,0.20 
Погода на курортах.
7.55,12.55,15.55,18.55,23.55 
Погода в Українi.
9.20,17.50 Час громади.
9.25,10.10,11.10,12.25,13.15,
14.15,15.25,16.15,17.15,18.15 
Iнформацiйний день.
20.03,1.00 Час. Пiдсумки дня.
22.15 Невигаданi iсторiї.
23.10 «За Чай.com».
0.00,2.00,4.00,5.00 Час. 
Важливо.

НТН

4.50 М/ф «Як козаки кулiш 
варили».
5.00 Х/ф «Поет i княжна».
6.25 Х/ф «Поїзд поза 
розкладом».
7.55 Т/с «Кулагiн та партнери».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 Т/с «Кулагiн та партнери».
10.05 «Страх у твоєму домi».
11.45 Т/с «СБУ. Спецоперацiя».
13.45 Т/с «CSI: Лас-Вегас 13». (2 
категорiя).
14.00 «Свiдок».
14.20 Т/с «CSI: Лас-Вегас 13». (2 
категорiя).
15.40 Т/с «Морський патруль». 
(2 категорiя).
17.25 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Кулагiн та 
партнери».
21.30 Т/с «CSI: Лас-Вегас 13». (2 
категорiя).
23.15 «Свiдок».
23.45 Т/с «Той, що читає думки 
4». (2 категорiя).
0.40 Т/с «Копи-новобранцi». (2 
категорiя).
1.40 «Свiдок».

У випадку виявлення неточностей у телевізійній програмі просимо звертатися до компанії-надавача інформації про розклад телепередач: (050) 562-93-10.

► Загублений військовий квиток, 
виданий у 2016 році Ірпінським 
МВК на ім’я Гузь Наталії Олексан-
дрівни, вважати недійсним.
► Вважати недійсним загублене 
свідоцтво про право власності на 
нерухоме майно, видане міжмісь-
ким бюро технічної інвентаризації 
27.08.1997 на підставі рішення 
виконавчого комітету Ірпінської 
міськради №76/3 від 4.03.1991 на 
ім’я Небоги Віктора Григоровича. 
Нерухоме майно розташоване за 
адресою: смт Гостомель, вул. Ліс-
на, 1.

ОГОЛОШЕННЯ

Продаю. Фортепіано 
«Німеччина» (04597) 48-179; 
(093) 076-41-58

ШАХОВИЙ КЛУБ 
проводить набір 
дітей від 4-х років 
для занять шахами та 
інтелектуальних ігор. 
Запис за тел.: 

(063) 237-03-30.
Директор клубу – 
Євгенія Березюк, 
майстер FIDE.

ЗАПРОШУЄМО 
В АВТОШКОЛУ
(050) 507-31-54

Шановні добродії!

У рамках творчого проекту 
«Відродження починається 
з духовності», що впродовж 
десяти років діє на Приірпінні, 
з 29 жовтня по 30 жовтня 
у Центральному будинку 

культури м. Ірпінь, вул. Соборна, 183,
відбудеться XVI Всеукраїнський 
фестиваль аматорських 
театрів та цирку 

«Театральний форум — 2016».
Фестиваль відбудеться під гаслом: 

«Ветерани, молодь, майбутнє» 
з метою виявлення яскравих 
творчих колективів, окремих 
виконавців та подальшого 
розвитку театрального та 
циркового мистецтва.

У фестивалі за попередніми 
заявками братимуть участь 
дитячі, молодіжні, студентські 
та робітничі колективи, окремі 
виконавці з багатьох міст 

України.
Конкурсні перегляди відбуваються 

з 9:45 до 18:30.
Відкриття фестивалю — 29 жовтня 

2016 р. о 18:30.
Закриття фестивалю — 30 жовтня 

2016 р. о 16:30.
Передбачено проведення 
майстер-класів членами журі 
фестивалю. У дні проведення 
фестивалю діятиме містечко 
майстрів та виставка-продаж 
творів декоративно-ужиткового 
і образотворчого мистецтва. 
Запрошуємо всіх охочих 
на перегляд вистав. 
Вхід безкоштовний.

РАБОТА
ТРЕБУЕТСЯ КАССИР И 
ПОСУДОМОЙЩИЦА

График работы пн. – пт. 
с 8:00-8:30 до 17:00.

З/п – 3000. 
Район Налоговой академии.

(096) 768-76-55, 
(093) 243-94-57, 
Виктория.
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СЕРЕДА, 2 листопада

 НА ДОЗВІЛЛІ

УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,6.45,8.10 Спорт.
6.15,8.15 Ера бiзнесу.
6.20,8.20 АгроЕра.
6.25,8.25 Погода.
6.30,7.05,8.30 Смакота.
7.15 Ранок.
8.35 Паспорт.ua.
8.45 Телемагазин.
9.00 Вiчне.
9.10 Т/с «Травма».
9.50 «План на завтра» з А. 
Рiнгiс.
10.25 Про головне.
10.55 Чоловiчий клуб.
11.30 Розсекречена 
iсторiя.
12.30 Слiдство. Iнфо.
13.00 Новини.
13.30 Казки Лiрника 
Сашка.
13.40 Як це?
14.05 Суспiльний 
унiверситет.
14.55 Надвечiр̀ я. Долi.
15.55 Спогади.
16.30 Д/с «Клуб пригод».
17.30 Д/с «Аболiцiонiсти - 
борцi проти рабства».
18.25 Новини. Свiт.
18.40 Новини.
19.00 Новини. Культура.
19.30 Про головне.
20.00 Перша студiя.
20.30 «Схеми» з Н. 
Седлецькою.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 Т/с «Епоха честi».
22.45 З перших вуст.
22.50 Погода.
23.00 Пiдсумки.
23.15,0.15 Погода.
23.20 Золотий гусак.
23.50 На слуху.
0.20 Телемагазин.
1.20 Новини. Свiт.

1.30 Новини.
1.45 Новини. Культура.

Канал "1+1"

6.00 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 М/ф «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Чотири весiлля 3».
10.50 «Мiняю жiнку 3».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку 3».
14.10 «Слiпа».
14.45 «Мольфар».
15.45 «Сiмейнi мелодрами 
6».
16.45 «ТСН».
17.15 Т/с «Уламки щастя 2». (2 
категорiя).
19.30 «ТСН».
20.30 «Секретнi матерiали».
21.00 Комедiя «Кандидат». (2 
категорiя).
22.00 «Свiт навиворiт 8».
23.00 «Право на владу 2016».
0.30 «ТСН».
0.45 «Секретнi матерiали».

Iнтер

6.10 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Схiднi солодощi». (2 
категорiя).
11.15 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
12.00 Новини.
12.25 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».

14.00 Новини.
14.20 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
14.45 «Судовi справи».
15.40 «Сiмейний суд».
16.40 «Давай одружимося».
17.40 Новини.
18.00 «Стосується кожного».
19.00 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Схiднi солодощi». 
(2 категорiя).
23.00 Т/с «Одну тебе люблю». 
(2 категорiя).

Канал "Україна"

6.00 Агенти справедливостi.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
11.15 Реальна мiстика.
13.15 Агенти справедливостi.
15.00 Подiї.
15.30 Агенти справедливостi.
15.50 Х/ф «Якщо та якби». (2 
категорiя).
18.00 Т/с «Спiвачка i Султан», 
52 с. (2 категорiя).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.50 Футбол. Лiга Європи 
УЄФА. «Гент» - «Шахтар».

СТБ

6.40 «Все буде добре!»
8.40 «Все буде смачно!»
9.40 «За живе!»
10.55 «МастерШеф 5».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 «За живе!»
20.00 «Зваженi та щасливi 
6».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.45 «Зваженi та щасливi 
6».

Новий канал

3.00 Зона ночi.
4.10 Х/ф «Монстри». (2 
категорiя).
5.55 Абзац.
6.45 Kids̀  Time.
6.50 М/с «Том i Джерi шоу».
8.05 Kids̀  Time.
8.10 Т/с «Спецзагiн Кобра». (2 
категорiя).
10.05 Т/с «Моя прекрасна 
няня».
14.25 Т/с «Не родись 
вродлива».
18.00 Абзац.
19.00 Зiрки пiд гiпнозом.
20.55 Київ вдень та вночi.
21.55 Суперiнтуїцiя.
23.15 Хто зверху? 5.

ICTV

4.15 Студiя Вашингтон.
4.20 Факти.
4.45 Провокатор.
5.30 Громадянська оборона.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини з К. 
Стогнiєм.
10.10 Т/с «Винищувачi 2». (2 
категорiя).
12.00 Х/ф «Апокалiпсис 10,5», 
1 с. (2 категорiя).
12.45 Факти. День.
13.20 Х/ф «Апокалiпсис 10,5», 
1 с. (2 категорiя).
14.05 Т/с «Вiддiл 44». (2 
категорiя).
15.00 Т/с «Поганий хороший 
коп». (2 категорiя).
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с «Поганий хороший 
коп». (2 категорiя).
16.40 Т/с «Винищувачi 2». (2 
категорiя).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.

20.20 Iнсайдер.
21.05 Факти. Вечiр.
21.40 Т/с «Поганий хороший 
коп». (2 категорiя).
22.25 Х/ф «Обитель зла 5. 
Вiдплата». (3 категорiя).
0.25 Т/с «Чорний список 2». (2 
категорiя).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
7.00 «Нове Шалене вiдео по-
українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.10 «ДжеДАI».
8.30 «Спецкор».
9.00 «Секретнi матерiали».
9.20 «Хоробрi серця».
10.15 «Нове Шалене вiдео 
по-українськи».
11.05 «Облом.UA».
12.30 «Вiдеобiмба».
14.15 Т/с «Екстант». (2 
категорiя).
15.55 Х/ф «Дiм, де сходить 
сонце». (2 категорiя).
17.40 Т/с «Останнiй коп». (2 
категорiя).
18.30 «Спецкор».
19.10 «ДжеДАI».
19.30 «Секретнi матерiали».
20.00 Т/с «Останнiй коп». (2 
категорiя).
20.50 Х/ф «Викрадення 
лiтака». (2 категорiя).
22.40 Х/ф «Теккен». (3 
категорiя).

5 канал

6.00,21.40,3.00 Час-Time.
6.15,8.55,10.55,11.55,17.55 
Погода у свiтi.
6.20,1.55 Огляд преси.
6.25,0.25 Хронiка дня.
6.30,18.45 Мiсцевий час.
6.40,8.20,21.25,0.15 Бiзнес-
час.
6.45 Клуб Life.
6.55 Ранок iз Бiблiєю.

7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,10.00,
11.00,12.00,13.00,14.00,15.00,1
6.00,17.00,18.00,19.00,20.00,2
2.00,23.00 Час новин.
7.10,7.32,8.10,8.25,8.35 
Iнформацiйний ранок.
7.25,9.50,13.55,14.55,16.55,0.2
0 Погода на курортах.
7.55,12.55,15.55,18.55,23.55 
Погода в Українi.
9.20,17.50 Час громади.
9.25,10.10,11.10,12.25,13.15,
14.15,15.25,16.15,17.15,18.15 
Iнформацiйний день.
20.03,1.00 Час. Пiдсумки дня.
22.15 Акцент.
23.10 «За Чай.com».

НТН

4.35 М/ф «Як козаки 
наречених визволяли».
4.55 Х/ф «Захар Беркут».
6.25 Х/ф «Екiпаж машини 
бойової».
7.50 Т/с «Кулагiн та 
партнери».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 Т/с «Кулагiн та 
партнери».
10.05 «Страх у твоєму домi».
11.50 Т/с «СБУ. 
Спецоперацiя».
13.45 Т/с «CSI: Лас-Вегас 13». 
(2 категорiя).
14.00 «Свiдок».
14.20 Т/с «CSI: Лас-Вегас 13». 
(2 категорiя).
15.40 Т/с «Морський 
патруль». (2 категорiя).
17.25 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Кулагiн та 
партнери».
21.30 Т/с «CSI: Лас-Вегас 13». 
(2 категорiя).
23.15 «Свiдок».
23.45 Т/с «Той, що читає 
думки 4». (2 категорiя).

ТЕЛЕПРОГРАМА 31 ЖОВТНЯ – 6 ЛИСТОПАДАТЕЛЕПРОГРАМА 31 ЖОВТНЯ – 6 ЛИСТОПАДА

ЧЕТВЕР, 3 листопада

УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,6.45,8.10 Спорт.
6.15,8.15 АгроЕра.
6.20,8.20 Погода.
6.25,7.05,8.25 Смакота.
6.35 Ера будiвництва.
7.15 Ранок.
8.35 Паспорт.ua.
8.45 Телемагазин.
9.00 Вiчне.
9.10 Т/с «Травма».
9.50 Нашi грошi.
10.25 Про головне.
11.00 Засiдання Кабiнету 
Мiнiстрiв України.
13.00 Новини.
13.30 Казки Лiрника Сашка.
13.40 Хто в домi хазяїн?
14.05 Суспiльний 
унiверситет.
14.55 Свiтло.
15.40 Гра долi.
16.10 Мистецькi iсторiї.
16.30 Д/с «Клуб пригод».
17.30 Д/с «Аболiцiонiсти - 
борцi проти рабства».
18.25 Новини. Свiт.
18.40 Новини.
19.00 Новини. Культура.
19.30 Про головне.
20.00 Д/ф «Протидiя».
20.30 Слiдство. Iнфо.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 Т/с «Епоха честi».
22.40 Мегалот.
22.45 З перших вуст.
22.50 Погода.
23.00 Пiдсумки.
23.15,0.15 Погода.
23.20 Золотий гусак.
23.50 На слуху.
0.20 Телемагазин.

Канал "1+1"

6.00 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».

7.35 М/ф «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Чотири весiлля 3».
10.50 «Мiняю жiнку 3».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку 3».
14.10 «Слiпа».
14.45 «Мольфар».
15.45 «Сiмейнi мелодрами 
6».
16.45 «ТСН».
17.15 Т/с «Уламки щастя 2». (2 
категорiя).
19.30 «ТСН».
20.30 «Секретнi матерiали».
21.00 Комедiя «Кандидат». (2 
категорiя).
22.00 «Повернiть менi красу 
2».
23.15 «ТСН».
0.00 «Секретнi матерiали».
0.25 Т/с «Iмперiя». (2 
категорiя).

Iнтер

5.30 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Схiднi солодощi». (2 
категорiя).
11.15 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
12.00 Новини.
12.25 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
14.00 Новини.
14.20 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
14.45 «Судовi справи».
15.40 «Сiмейний суд».
16.40 «Давай одружимося».
17.40 Новини.
18.00 «Стосується кожного».

19.00 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Схiднi солодощi». 
(2 категорiя).
23.00 Т/с «Одну тебе люблю». 
(2 категорiя).

Канал "Україна"

6.00 Агенти справедливостi.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
11.15 Реальна мiстика.
13.15 Агенти справедливостi.
15.00 Подiї.
15.30 Агенти справедливостi.
15.50 Х/ф «Готель для 
Попелюшки».
18.00 Т/с «Спiвачка i Султан», 
51 с. (2 категорiя).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Х/ф «Клушi». (2 
категорiя).
23.00 Подiї дня.
23.30 Воскресiння 
Розстрiляного вiдродження.
1.20 Т/с «C.S.I.: Нью-Йорк». (2 
категорiя).

СТБ

6.50 «Все буде добре!»
8.50 «Все буде смачно!»
10.45 «За живе!»
12.05 «МастерШеф 5».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 «За живе!»
20.00 «МастерШеф 6».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.45 «МастерШеф 6».
23.35 «Давай поговоримо 
про секс 2».

Новий канал

3.00 Зона ночi.
3.55 Х/ф «Незаконне 
вторгнення». (2 категорiя).

5.55 Абзац.
6.45 Kids̀  Time.
6.50 М/с «Том i Джерi шоу».
8.05 Kids̀  Time.
8.10 Т/с «Спецзагiн Кобра». (2 
категорiя).
10.05 Т/с «Моя прекрасна 
няня».
14.25 Т/с «Не родись 
вродлива».
18.00 Абзац.
19.00 Варьяти.
21.00 Київ вдень та вночi.
21.55 Хто зверху? 5.
1.50 Служба розшуку дiтей.
1.55 Зона ночi.

ICTV

4.05 Служба розшуку дiтей.
4.10 Студiя Вашингтон.
4.15 Факти.
4.40 Провокатор.
5.25 Громадянська оборона.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини з К. 
Стогнiєм.
9.45 Т/с «Винищувачi 2». (2 
категорiя).
11.40 Х/ф «Код доступу 
«Кейптаун». (2 категорiя).
12.45 Факти. День.
13.20 Х/ф «Код доступу 
«Кейптаун». (2 категорiя).
14.05 Т/с «Вiддiл 44». (2 
категорiя).
15.05 Т/с «Поганий хороший 
коп». (2 категорiя).
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с «Поганий хороший 
коп». (2 категорiя).
16.40 Т/с «Винищувачi 2». (2 
категорiя).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
20.20 Секретний фронт.
21.05 Факти. Вечiр.
21.40 Т/с «Поганий хороший 
коп». (2 категорiя).

22.25 Х/ф «Обитель зла 
4. Життя пiсля смертi». (3 
категорiя).
0.30 Т/с «Чорний список 2». (2 
категорiя).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
7.00 «Нове Шалене вiдео по-
українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.10 «ДжеДАI».
8.30 «Спецкор».
9.00 «Секретнi матерiали».
9.20 «Хоробрi серця».
10.25 «Нове Шалене вiдео 
по-українськи».
11.05 «Облом.UA».
12.30 «Вiдеобiмба».
14.05 Т/с «Екстант». (2 
категорiя).
15.45 Х/ф «Небезпечна зона». 
(2 категорiя).
17.40 Т/с «Останнiй коп». (2 
категорiя).
18.30 «Спецкор».
19.10 «ДжеДАI».
19.30 «Люстратор 7,62». (2 
категорiя).
20.00 Т/с «Останнiй коп». (2 
категорiя).
20.50 Х/ф «Дiм, де сходить 
сонце». (2 категорiя).
22.40 Х/ф «Змiй». (2 
категорiя).
0.15 Х/ф «Теккен». (3 
категорiя).

5 канал

6.00,21.40,3.00 Час-Time.
6.15,8.55,10.55,11.55,17.55 
Погода у свiтi.
6.20,1.55 Огляд преси.
6.25,0.25 Хронiка дня.
6.30,18.45 Мiсцевий час.
6.40,8.20,21.25,0.15 Бiзнес-
час.
6.45 Клуб Life.
6.55 Ранок iз Бiблiєю.
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,10.00,
11.00,12.00,13.00,14.00,15.00,1

6.00,17.00,18.00,19.00,20.00,2
2.00,23.00 Час новин.
7.10,7.32,8.10,8.25,8.35 
Iнформацiйний ранок.
7.25,9.50,13.55,14.55,16.55,0.2
0 Погода на курортах.
7.55,12.55,15.55,18.55,23.55 
Погода в Українi.
9.20,17.50 Час громади.
9.25,10.10,11.10,12.25,13.15,
14.15,15.25,16.15,17.15,18.15 
Iнформацiйний день.
20.03 Полiлог.
22.15 Особливий погляд.
23.10 «За Чай.com».
0.00,2.00,4.00,5.00 Час. 
Важливо.

НТН

4.30 М/ф «Як козаки у футбол 
грали».
4.45 Х/ф «Нiагара».
6.15 Х/ф «Розвiдники».
7.55 Т/с «Кулагiн та 
партнери».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 Т/с «Кулагiн та 
партнери».
10.05 «Страх у твоєму домi».
11.50 Т/с «СБУ. 
Спецоперацiя».
13.45 Т/с «CSI: Лас-Вегас 13». 
(2 категорiя).
14.00 «Свiдок».
14.20 Т/с «CSI: Лас-Вегас 13». 
(2 категорiя).
15.40 Т/с «Морський 
патруль». (2 категорiя).
17.25 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Кулагiн та 
партнери».
21.30 Т/с «CSI: Лас-Вегас 13». 
(2 категорiя).
23.15 «Свiдок».
23.45 Т/с «Той, що читає 
думки 4». (2 категорiя).
0.40 Т/с «Копи-новобранцi». 
(2 категорiя).

У випадку виявлення неточностей у телевізійній програмі просимо звертатися до компанії-надавача інформації про розклад телепередач: (050) 562-93-10.

ОГОЛОШЕННЯ виконавчого 
комітету Ірпінської міської ради про 
конкурс експертів, які будуть залучені до 
проведення незалежної оцінки об’єктів 
комунальної власності
∙ Балансоутримувач – КПП «Тепло-

енергопостач» Ірпінської міської ради 
частини нежитлових  приміщень за 
адресою:

- м. Ірпінь, вул. Миру, 2-а (частина 
димової труби площею 25,0 м кв.);

- м. Ірпінь, вул. Миру, 2-а (частина 
димової труби площею 4,0 м кв.);

- м. Ірпінь, вул. 9 Лінія, 1 (частина 
димової труби площею 25,0 м кв.);

- смт. Ворзель, вул. Яблунська (Круп-
ської), 2 (частина димової труби площею 
20,0 м кв.);

- смт. Ворзель, вул. Яблунська (Круп-
ської), 2 (частина димової труби площею 
5,2 м кв.);

- м. Ірпінь, вул. Покровська, 7 (ча-
стина димової труби площею 8,0 м кв.);

- м. Ірпінь, вул. Северинівська, 2 (ча-
стина димової труби площею 12,0 м кв.).
∙ Балансоутримувач – КП «Управ-

ління житлово-комунального госпо-
дарства «Ірпінь» нежитлові примі-
щення за адресою:

- м. Ірпінь, вул. Ветеранів Афганіс-
тану (Воїнів Інтернаціоналістів), 18-а 
(145,0 м кв.); 

- м. Ірпінь, вул. Шевченка, 5 (44,4 м 
кв.).
Учасникам конкурсу необхідно пода-

ти до конкурсної комісії такі документи:
- заяву на участь у конкурсі за вста-

новленою формою;
- копії установчих документів учас-

ника конкурсу; 
- копії документів, що підтверджують 

кваліфікацію працівників, які залуча-
ються до виконання оцінки; 

- копію кваліфікаційного свідоцтва 
оцінювача, виданого у встановленому 
законом порядку; 

- матеріали, в яких відображається 
досвід проведення незалежної оцінки; 

- пропозиції учасника конкурсу щодо 
термінів виконання робіт та оплати (по-
даються в окремому опечатаному кон-
верті). 
Умови конкурсу:
- мінімальний термін виконання ро-

біт;
- мінімальна вартість послуг експер-

та щодо виконання незалежної оцінки.
Цінові пропозиції подавати на кожен 

об’єкт окремо.
Конкурсну документацію слід пода-

вати не пізніше як за чотири робочі дні 
до дати проведення конкурсу (включно) 
за адресою: м. Ірпінь, вул. Шевченка, 
2-а, кімн. №48; тел. для довідок (04597) 
67-005. Конкурс буде проведено у при-
міщенні виконавчого комітету Ірпінської 
міської ради через 14 днів після опублі-
кування інформації в газеті «Ірпінський 
вісник».

Перший заступник міського 
голови Д.В. Христюк

ПРО ЗМІНИ 
У ПОРЯДКУ 
РОЗМІЩЕННЯ 
ЗОВНІШНЬОЇ 
РЕКЛАМИ В ІРПЕНІ
Рішенням Ірпінської міської 

ради Київської області №1275-
21-VII від 15 вересня 2016 року 
внесено зміни і доповнення до 
рішення сесії Ірпінської місь-
кої ради від 20.12.2012 року 
№2636-39-VI «Про Порядок 
розміщення зовнішньої реклами 
в м. Ірпені».
Із новою редакцією «Порядку 

розміщення зовнішньої реклами 
в м. Ірпені» можна ознайоми-
тись на сайті Ірпінської міської 
ради Київської області у розділі 
КП «Контроль благоустрою мі-
ста» за адресою www.imr.gov.ua/
kp-kontrol-blagoustroyu-mista.

КП «Контроль благоустрою 
міста»

7 вересня 2016 р. 
Усі відділення 

поштового зв’язку  
ДППЗ «Укрпошта»

 РОЗПОЧАЛИ 
ПРИЙМАТИ 
ПЕРЕДПЛАТУ 
на періодичні 

друковані видання 
на 2017 рік 
Передплату можна 
оформити також 

безпосередньо у листоноші
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П'ЯТНИЦЯ, 4 листопада

СУБОТА, 5 листопада

УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,6.45,8.10 Спорт.
6.15,8.15 АгроЕра.
6.20,8.20 Погода.
6.25,7.05,8.25 Смакота.
6.35 Ера будiвництва.
7.15 Ранок.
8.30 Територiя закону.
8.35 Паспорт.ua.
8.45 Телемагазин.
9.00 Вiчне.
9.10 Т/с «Травма».
9.50 Ре:форма.
10.25 Про головне.
11.00 Корупцiя в законi.
12.00 Перша студiя.
12.30 «Схеми» з Н. 
Седлецькою.
13.00 Новини.
13.30 Казки Лiрника Сашка.
13.40 Хочу бути.
14.05 Суспiльний 
унiверситет.
14.55 Вiра. Надiя. Любов.
15.55 Театральнi сезони.
16.30 Д/с «Клуб пригод».
17.05 Д/ф «Дорога до 
Мемфiса».
18.25 Новини. Свiт.
18.40 Новини.
19.00 Новини. Культура.
19.30 Про головне.
20.00 На пам`ять.
20.30 «План на завтра» з 
А. Рiнгiс.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 Вiйна i мир.
22.30 Класики свiтової 
лiтератури.
22.50 Погода.
23.00 Пiдсумки.
23.15,0.15 Погода.
23.20 Золотий гусак.
23.50 На слуху.
0.20 Телемагазин.
1.20 Новини. Свiт.
1.30 Новини.

Канал "1+1"

6.00 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».

7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 М/ф «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Чотири весiлля 3».
10.50 «Мiняю жiнку 3».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку 3».
14.10 «Слiпа».
14.45 «Мольфар».
15.45 «Сiмейнi мелодрами 
6».
16.45 «ТСН».
17.15 Т/с «Уламки щастя 2». 
(2 категорiя).
19.30 «ТСН».
20.15 «Вечiрнiй Київ 2016».
22.00 «Свiтське життя».
23.00 «Лiга смiху».
0.55 «Квартал i його 
команда».

Iнтер

5.40 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Схiднi солодощi». 
(2 категорiя).
11.15 «Слiдство вели...» з 
Л. Каневським».
12.00 Новини.
12.25 «Слiдство вели...» з 
Л. Каневським».
14.00 Новини.
14.20 «Слiдство вели...» з 
Л. Каневським».
14.45 «Судовi справи».
15.40 «Сiмейний суд».
16.40 «Давай 
одружимося».
17.40 Новини.
18.00 «Стосується 
кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 «Чорне дзеркало».

23.00 Х/ф «Прощення». (2 
категорiя).
1.00 «Подробицi» - «Час».
2.00 «Iгор Тальков. 
Повержений в бою».
3.00 «Великi українцi».
3.20 Х/ф «Вавiлон ХХ».
5.00 «Чекай на мене».

Канал "Україна"

6.00 Агенти 
справедливостi.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
11.15 Реальна мiстика.
13.15 Агенти 
справедливостi.
15.00 Подiї.
15.30 Агенти 
справедливостi.
15.50 Х/ф «Клушi». (2 
категорiя).
18.00 Т/с «Спiвачка i 
Султан», 53 с. (2 категорiя).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Х/ф «Весiльна 
сукня».
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «C.S.I.: Нью-
Йорк». (2 категорiя).
2.50 Подiї.
3.40 Реальна мiстика.
4.30 Зоряний шлях.

СТБ

5.05 «Зiркове життя».
6.55 Х/ф «Осiннiй вальс». 
(2 категорiя).
9.05 Х/ф «Вербна недiля». 
(2 категорiя).
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
20.00 «Танцюють всi! 9».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.45 «Танцюють всi! 9».
0.00 Т/с «Коли ми вдома».
1.10 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Новий канал

2.55 Зона ночi.
3.00 Х/ф «Монстри 2: 
Темний континент». (2 
категорiя).
5.30 Абзац.
6.20 Kids̀  Time.
6.25 М/с «Губка Боб».
6.50 М/с «Том i Джерi 
шоу».
7.40 Kids̀  Time.
7.45 Т/с «Спецзагiн Кобра». 
(2 категорiя).
9.40 Половинки 2.
11.35 Київ вдень та вночi.
15.15 Супермодель по-
українськи 3.
18.00 Абзац.
19.00 Супермодель по-
українськи 3.
21.40 Київ вдень та вночi.
22.40 Половинки 2.
0.35 Аферисти в мережах.

ICTV

4.15 Служба розшуку 
дiтей.
4.20 Студiя Вашингтон.
4.25 Факти.
4.45 Провокатор.
5.25 Громадянська 
оборона.
6.30 Ранок у великому 
мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
9.50 Т/с «Винищувачi 2». (2 
категорiя).
11.50 Х/ф «Апокалiпсис 
10,5», 2 с. (2 категорiя).
12.45 Факти. День.
13.20 Х/ф «Апокалiпсис 
10,5», 2 с. (2 категорiя).
14.05 Т/с «Вiддiл 44». (2 
категорiя).
15.00 Т/с «Поганий 
хороший коп». (2 
категорiя).
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с «Поганий 
хороший коп». (2 
категорiя).

16.35 Т/с «Винищувачi 2». 
(2 категорiя).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини 
з К. Стогнiєм.
20.20 Антизомбi.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Дизель-шоу.
23.55 «Що? Де? Коли?»
0.55 Х/ф «Крижанi 
солдати». (2 категорiя).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
7.00 «Нове Шалене вiдео 
по-українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.10 «ДжеДАI».
8.30 «Спецкор».
9.00 «Секретнi матерiали».
9.20 «Хоробрi серця».
10.20 «Нове Шалене вiдео 
по-українськи».
11.05 «Облом.UA».
12.30 «Вiдеобiмба».
13.25 Т/с «Екстант». (2 
категорiя).
15.05 Х/ф «Викрадення 
лiтака». (2 категорiя).
16.50 14 тур ЧУ з футболу. 
«Волинь» - «Сталь».
19.15 «ДжеДАI».
19.50 Х/ф «Заручник». (2 
категорiя).
22.00 Х/ф «Фунт плотi». (3 
категорiя).
0.05 Х/ф «Воїни-
перевертнi». (2 категорiя).

5 канал

6.00,21.40,3.00 Час-Time.
6.15,8.55,10.55,11.55,17.55,2
2.50 Погода у свiтi.
6.20,1.55 Огляд преси.
6.25,0.25 Хронiка дня.
6.30,18.45 Мiсцевий час.
6.40,8.20,21.25,0.15 Бiзнес-
час.
6.45 Клуб Life.
6.55 Ранок iз Бiблiєю.
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,10.0
0,11.00,12.00,13.00,14.00,15.

00,16.00,17.00,18.00,19.00,2
0.00,22.00,23.00 Час новин.
7.10,7.32,8.10,8.25,8.35 
Iнформацiйний ранок.
7.25,9.50,13.55,14.55,16.55,0.
20 Погода на курортах.
7.55,12.55,15.55,18.55,23.55 
Погода в Українi.
9.20,17.50 Час громади.
9.25,10.10,11.10,12.25,13.15,
14.15,15.25,16.15,17.15,18.15 
Iнформацiйний день.
20.03,1.00 Час. Пiдсумки 
дня.
22.15 Стоп корупцiї!
23.10 «За Чай.com».
0.00,2.00,4.00,5.00 Час. 
Важливо.

НТН

5.15 М/ф «Як козаки сiль 
купували».
5.20 Х/ф «Тримайся, 
козаче!»
6.25 Х/ф «Загiн особливого 
призначення».
7.55 Т/с «Кулагiн та 
партнери».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 Т/с «Кулагiн та 
партнери».
10.05 «Страх у твоєму 
домi».
11.50 Т/с «СБУ. 
Спецоперацiя».
13.45 Т/с «CSI: Лас-Вегас 13». 
(2 категорiя).
14.00 «Свiдок».
14.20 Т/с «CSI: Лас-Вегас 
13». (2 категорiя).
15.40 Т/с «Морський 
патруль». (2 категорiя).
17.25 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Кулагiн та 
партнери».
21.30 Т/с «CSI: Лас-Вегас 
13». (2 категорiя).
23.15 «Свiдок».
23.45 Т/с «Той, що читає 
думки 4». (2 категорiя).

УТ-1

6.00 Пiдсумки.
6.15 У просторi буття.
6.45,7.15,8.10 Погода.
6.50 Телемагазин.
7.05 АгроЕра. Пiдсумки.
7.20 Шеф-кухар країни.
7.50 Золотий гусак.
8.15 Смакота.
8.40 Свiт on-line.
9.00 М/с «Мандрiвники в 
часi».
10.05 Як це?
10.35 Хто в домi хазяїн?
10.55 Хочу бути.
11.20 Школа Мерi Поппiнс.
11.35 Казки Лiрника Сашка.
11.50 Суспiльний 
унiверситет.
13.10 Пiсенний спас.
14.10 Д/ф «Дорога до 
Мемфiса».
15.40 Книга.ua.
16.15 Д/ф «Clinton or 
Trump».
18.30 Х/ф «Останнiй шанс».
20.30 Баклани на Балкани.
21.00 Новини.
21.30 Спорт. Тиждень.
21.55 Розсекречена iсторiя.
22.45 Мегалот.
23.00 Територiя закону.
23.15,0.15 Погода.
23.20 Вперед на Олiмп.
23.40 Добрi справи.
0.20 Телемагазин.
1.20 Новини.

Канал "1+1"

7.00 «ТСН».
8.00 «Снiданок. Вихiдний».
10.00 «Свiтське життя».
11.00 «Повернiть менi 
красу 2».

12.15 Мелодрама 
«Попелюшка з райського 
острова».
14.00 «Голос. Дiти 3».
16.15 «Вечiрнiй квартал».
18.30 «Розсмiши комiка 
2016».
19.30 «ТСН».
20.15 «Українськi сенсацiї».
21.15 «Лiга смiху».
23.10 «Вечiрнiй Київ 2016».
0.55 Х/ф «Три днi».
2.30 «Недiля з Кварталом».

Iнтер

7.00 Х/ф «Екiпаж машини 
бойової».
8.15 «Подробицi» - «Час».
9.15 Х/ф «Балада про 
солдата».
11.10 Х/ф «Ати-бати, йшли 
солдати...»
13.00 Т/с «Поверни мою 
любов». (2 категорiя).
20.00 «Подробицi».
20.30 Т/с «Поверни мою 
любов». (2 категорiя).
22.30 «Добрий вечiр на 
Iнтерi».
23.15 «Навколо М».
0.15 Х/ф «Другий шанс».
2.15 Х/ф «Вавiлон ХХ».
4.00 Х/ф «Чекаючи вантаж 
на рейдi Фучжоу бiля 
Пагоди».

Канал "Україна"

7.00 Подiї.
7.10 Зоряний шлях.
10.00 Кулiнарна Академiя 
Олексiя Суханова.
11.00 Х/ф «Весiльна сукня».
13.10 Т/с «Лiки для бабусi», 
1 i 2 с. (2 категорiя).
15.00 Подiї.

15.20 Т/с «Лiки для бабусi». 
(2 категорiя).
17.10 Т/с «Гра в любов», 1 i 2 
с. (2 категорiя).
19.00 Подiї.
19.40 Т/с «Гра в любов». (2 
категорiя).
21.50 Х/ф «Чого хочуть 
чоловiки». (2 категорiя).
23.45 Реальна мiстика.
1.35 Подiї.
2.15 Т/с «C.S.I.: Нью-Йорк». 
(2 категорiя).
5.10 Зоряний шлях.

СТБ

5.50 «ВусоЛапоХвiст».
8.00 «Караоке на Майданi».
9.00 «Все буде смачно!»
9.55 Т/с «Коли ми вдома».
12.25 «Зваженi та щасливi 
6».
16.05 «Хата на тата».
19.00 «Х-Фактор 7».
23.05 Т/с «Коли ми вдома».
23.55 «Х-Фактор 7. 
Пiдсумки голосування».
1.10 «Танцюють всi! 9».

Новий канал

3.00 Зона ночi.
4.30 Абзац.
5.25 Kids̀  Time.
5.30 М/с «Губка Боб».
6.45 Kids̀  Time.
6.50 Суперiнтуїцiя.
8.10 Ревiзор.
11.10 Пристрастi за 
ревiзором.
13.55 Зiрки пiд гiпнозом.
15.55 М/ф «Титан: Пiсля 
Землi».
17.45 Х/ф «Трансформери».
21.00 Х/ф «Трансформери: 
Помста полеглих». (2 
категорiя).

23.55 Х/ф «Монстри». (2 
категорiя).
1.50 Зона ночi.

ICTV

5.20 М/с «Пригоди 
мультинят».
6.00 Факти.
6.20 Х/ф «Апокалiпсис 
10,5», 1 i 2 с. (2 категорiя).
9.45 Бiльше нiж правда.
10.35 Секретний фронт.
11.35 Антизомбi.
12.30 Громадянська 
оборона.
12.45 Факти. День.
13.00 Громадянська 
оборона.
13.45 Iнсайдер.
14.20 Х/ф «Грошовий 
поїзд». (2 категорiя).
16.45 Х/ф «Подвiйний 
КОПець». (2 категорiя).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
20.05 Х/ф «Праведник». (2 
категорiя).
22.40 Х/ф «Два стволи». (2 
категорiя).
0.40 Х/ф «Крижанi 
солдати». (2 категорiя).
2.20 Т/с «Чорний список 2». 
(2 категорiя).
4.00 Провокатор.

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
7.00 «Маски-шоу».
8.00 «Облом.UA».
8.40 «Вайпаут».
11.00 «Богатирi».
12.00 «Top Gear».
13.05 Х/ф «Абсолютний 
нуль». (2 категорiя).

14.40 Х/ф «Заручник». (2 
категорiя).
16.50 14 тур ЧУ з футболу. 
«Карпати» - «Ворскла».
19.00 Х/ф «Вiдплата». (2 
категорiя).
21.10 Х/ф «Веселi» 
канiкули». (2 категорiя).
23.10 Х/ф «Шлях вiйни». (3 
категорiя).
1.00 Х/ф «Пiдземелля 
мертвих». (2 категорiя).

5 канал

6.00 Час-тайм.
6.15 Рандеву з Янiною Со-
коловою, ч. 2.
6.35 Кордон держави.
6.55,8.55,10.55,11.55,17.55 
Погода у свiтi.
7.00,8.00,9.00,10.00,11.00,12
.00,13.00,14.00,15.00,16.00,1
7.00,18.00,19.00,20.00,22.00
,0.00 Час новин.
7.10,8.15,9.55,13.55,14.55,16.
55 Погода на курортах.
7.30 Суперкнига.
7.50,8.20,22.15,0.15 Бiз-
нес-час.
7.55,12.55,15.55,18.50,23.55 
Погода в Українi.
8.30 Не перший погляд.
9.15 Мотор.
9.20 Автопiлот-новини.
9.30 Укравтоконтинент.
10.10 Модне здоров̀ я.
10.30 Сiмейний лiкар.
11.05 П`ятий поверх.
11.30 Майстри ремонту.
12.15 Сiмейнi зустрiчi.
12.35 Прес-конференцiя 
щодо ситуацiї у зонi АТО.
13.10,3.20 Кiно з Я. Соко-
ловою.
13.30 Iсторiя успiху.

13.40 Сучасний фермер.
14.10,4.15 Феєрiя мандрiв.
14.30 Навчайся з нами.
15.15,4.35 Час iнтерв̀ ю.
15.30 Палата.
16.10 Фiнансовий тиждень.
16.30 Особливий погляд.
17.10 Документальний 
проект.
18.15,2.35 Фактор безпеки.
19.25,23.30 Машина часу.
20.10,0.20,5.15 Рандеву з Я. 
Соколовою.
21.00,1.30 Велика полiтика.
21.30,3.00 Вiкно до Аме-
рики.
22.30 «Окупацiя».
1.15,2.00,4.00,5.00 Час. 
Важливо.
2.15 В кабiнетах.

НТН

5.50 М/ф «Як козаки 
олiмпiйцями стали».
6.10 Х/ф «Очiкуючи вантаж 
на рейдi Фучжоу бiля 
Пагоди».
8.25 Х/ф «Кримiнальний 
талант».
11.30 «РечДОК».
15.00 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
19.00 «Свiдок».
19.30 Х/ф «Перевертень у 
погонах». (2 категорiя).
21.10 Х/ф «Дев̀ ятi врата». 
(2 категорiя).
23.45 Х/ф «Епоха героїв». (2 
категорiя).
1.30 Х/ф «Танго смертi».
3.00 «Свiдок».
3.30 «Випадковий свiдок».
3.40 «РечДОК».
4.45 «Легенди бандитської 
Одеси».

ТЕЛЕПРОГРАМА 31 ЖОВТНЯ – 6 ЛИСТОПАДАТЕЛЕПРОГРАМА 31 ЖОВТНЯ – 6 ЛИСТОПАДА

У випадку виявлення неточностей у телевізійній програмі просимо звертатися до компанії-надавача інформації про розклад телепередач: (050) 562-93-10.

ІНФОРМАЦІЯ Виконавчого комітету Ірпін-
ської міської ради про проведення конкурсу на 
право укладання договорів оренди комуналь-
ного майна територіальної громади м. Ірпеня

1. Назва та місцезнаходження об’єкта оренди: 
нежитлове приміщення площею 530 м кв. (спор-
тивний зал Ірпінської ЗОШ І-ІІІ ступенів №2) за 
адресою: м. Ірпінь, вул. Тургенівська, 28.

 Балансоутримувач: Управління освіти і на-
уки Ірпінської міської ради.

Ринкова вартість майна відповідно до звіту 
про незалежну оцінку складає 6369600,00 грн. з 
урахуванням ПДВ.

Примітка: для проведення занять з художньої 
гімнастики, баскетболу.

Початковий розмір річної орендної плати – не 
менше 17% від вартості приміщення, встановле-
ної суб’єктом оціночної діяльності, з урахуванням 
ПДВ (орендна ставка може змінитися відповідно 
до Методики розрахунку та порядку використання 
плати за оренду комунального майна). 

2. Назва та місцезнаходження об’єкта оренди: 
нежитлове приміщення площею 78,3 м кв.  (акто-
вий зал ДНЗ №3 Сонечко») за  адресою: м. Ірпінь, 
вул. Вериківського  (Піонерська), 1.

 Балансоутримувач: Управління освіти і на-
уки Ірпінської міської ради.

Ринкова вартість майна відповідно до звіту 
про незалежну оцінку складає 802440,00 грн. з 
урахуванням ПДВ.

Примітка: для проведення занять з хореогра-
фії.

Початковий розмір річної орендної плати – не 
менше 17% від вартості приміщення, встановле-
ної суб’єктом оціночної діяльності, з урахуванням 
ПДВ (орендна ставка може змінитися відповідно 
до Методики розрахунку та порядку використання 
плати за оренду комунального майна).

3. Назва та місцезнаходження об’єктів орен-
ди: нежитлове приміщення площею 200 м кв.  за  
адресою: м. Ірпінь, вул. Миру, 4а.

Балансоутримувач: КП «Управління жит-
лово-комунального господарства «Ірпінь» Ір-
пінської міської ради.

Ринкова вартість майна відповідно до звіту 
про незалежну оцінку складає 1081334,00 грн. з 
урахуванням ПДВ.

Примітка: для проведення спортивних занять.
Початковий розмір річної орендної плати – не 

менше 17% від вартості приміщення, встановле-
ної суб’єктом оціночної діяльності, з урахуванням 
ПДВ (орендна ставка може змінитися відповідно 
до Методики розрахунку та порядку використання 
плати за оренду комунального майна).

Основні умови конкурсу для об’єктів:
початковий розмір орендної плати з розра-

хунку на місяць визначається відповідно до Мето-
дики розрахунку та порядку використання плати 
за оренду комунального майна, що належить 
територіальній громаді м. Ірпінь (рішення Ірпін-
ської міської ради від 13.09.13р. №3424-47-6 із 
змінами) залежно від цільового призначення ви-
користання орендарем нерухомого майна; вико-
ристання об’єкту оренди при найбільшому розмірі 
орендної плати; дотримання вимог експлуатації 
об’єкта; належне утримання прилеглої території; 
здійснення певних видів ремонтних робіт; забо-
роняється розміщення розважально-музичних за-
кладів, нічних клубів, які шкодять відпочинку меш-
канців будинку та встановлення ігрових автоматів; 
належне виконання орендарем всіх обов’язків за 
договором оренди.

Для участі у конкурсі учасник конкурсу по-
дає на розгляд конкурсної комісії:

1. Заяву про участь в конкурсі (у встановленій 
формі);

2. Документи, що підтверджують сплату реє-
страційного та гарантійного внесків;

3. Документи, які визначені наказом Фонду 
державного майна України від 15.02.2013 №201 
„Про затвердження переліку документів, які по-
даються орендодавцеві для укладання договору 
оренди  майна, що належить до державної влас-
ності”;

4. Зобов’язання (пропозиції у встановленій 
формі) щодо виконання умов конкурсу та забез-
печення плати (надаються у конвертах з написом 
„На конкурс”, запечатаних печаткою учасника 
конкурсу);

5. Відомості про учасника конкурсу:
а) юридичні особи:
- нотаріально засвідчені копії установчих до-

кументів;
- документи, що посвідчують повноваження 

представника юридичної особи;
- відомості про фінансовий стан (платоспро-

можність) учасника конкурсу з урахуванням дебі-
торської та кредиторської заборгованостей;

- неприбуткові організації – копію документів 
про реєстрацію неприбуткової організації;

б) фізичні особи:
- копію документа, що посвідчує особу учас-

ника конкурсу, або належним чином оформлену 
довіреність, видану представнику фізичної особи;

- витяг з Єдиного державного реєстру;
- декларацію про доходи.
Ознайомлення з об’єктом оренди здійснюєть-

ся за погодженням з балансоутримувачем.
Плата за реєстрацію заяви (реєстраційний 

внесок) складає 17,00 грн. та перераховується до 
цільового фонду міської ради соціально-економіч-
ного розвитку міста. Гарантійний внесок у розмірі 
10% від суми річної орендної плати перерахову-
ється на рахунок одержувача коштів виконавчого 
комітету Ірпінської міської ради. Номера рахунків 
для сплати гарантійного та реєстраційного внесків, 
додаткову інформацію можна отримати за адре-
сою: м. Ірпінь, вул. Шевченка, 2 а, кім. 48.

Конкурс буде проведено через 30 днів після 
опублікування інформації в газеті «Ірпінський 
вісник» за адресою: м. Ірпінь, вул. Шевченка, 2а 
(кім. 48). Кінцевий термін подання документів для 
участі у конкурсі – за 6 днів до проведення конкур-
су. Документи приймаються за адресою: м. Ірпінь, 
вул. Шевченка, 2 а (кім. 48).

Довідки за телефоном – 67-005.

Перший заступник міського голови                                                    
Д.В. Христюк
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УТ-1

6.00 Свiт православ̀ я.
6.30,7.10,8.10 Погода.
6.35 На слуху.
6.55 Телемагазин.
7.15 Золотий гусак.
7.50 Золотий гусак.
8.15 Смакота.
8.40 Свiт on-line.
9.00 Баклани на Балкани.
9.30 Х/ф «Останнiй шанс».
11.40 М/с «Мандрiвники в 
часi».
12.30 Театральнi сезони.
12.55 Мистецькi iсторiї.
13.10 Спогади.
13.40 Гра долi.
14.40 Фольк-music.
15.45 Твiй дiм 2.
16.00 Борхес. Україна на 
картах: географiя з iсторiєю.
16.35 Т/с «Епоха честi».
20.10 Подорожнi.
21.00 Новини.
21.30 Перша шпальта.
22.00 Програма з Майклом 
Щуром.
22.30 Класики свiтової 
лiтератури.
22.50 Погода.
23.00 Паспортний сервiс.
23.15 Погода.
23.20 Шлягер року.
0.20 Телемагазин.
1.20 Новини.

Канал "1+1"

6.10 Мелодрама «Попелюшка 
з райського острова».
8.00 «Снiданок. Вихiдний».
9.00 «Лото-Забава».
9.40 М/ф «Маша i ведмiдь».
10.05 «ТСН».
11.00 «Свiт навиворiт 8».
12.00 «Новий Iнспектор 
Фреймут. Мiста».
13.20 «Грошi».
14.40 «Українськi сенсацiї».
15.40 Комедiя «Кандидат». (2 
категорiя).
19.30 «ТСН-Тиждень».
21.00 «Голос. Дiти 3».
23.15 Х/ф «Рятувальник». (2 
категорiя).
1.50 «Аргумент Кiно».
2.20 «Свiтське життя».
3.10 Х/ф «Три днi».
5.10 «ТСН-Тиждень».

Iнтер

5.50 Х/ф «Ати-бати, йшли 
солдати...»
7.40 «Подробицi» - «Час».
8.10 «Вдалий проект».
9.00 «Готуємо разом».
10.00 «Орел i решка. 
Навколосвiтня подорож».
11.00 «Орел i решка. Шопiнг».
12.00 «Навколо М».
13.00 «Добрий вечiр на 
Iнтерi».

14.00 Т/с «Поверни мою 
любов». (2 категорiя).
20.00 «Подробицi тижня».
21.30 Т/с «Поверни мою 
любов». (2 категорiя).
0.00 Х/ф «Два Iвани».

Канал "Україна"

6.35 Подiї.
7.15 Воскресiння 
Розстрiляного вiдродження.
9.00 Х/ф «Готель для 
Попелюшки».
11.10 Т/с «Гра в любов». (2 
категорiя).
15.10 Х/ф «Моя любов». (2 
категорiя).
17.15 Т/с «Бiлi троянди надiї», 1 
i 2 с. (2 категорiя).
19.00 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.
20.00 Т/с «Бiлi троянди надiї». 
(2 категорiя).
21.50 Т/с «Лiки для бабусi». (2 
категорiя).
1.20 Т/с «Спiвачка i Султан», 
49-53 с. (2 категорiя).

СТБ

6.50 «Все буде добре!»
9.00 «Все буде смачно!»
9.55 «Караоке на Майданi».
10.50 Т/с «Коли ми вдома».
12.55 «МастерШеф 6».
19.00 «Битва екстрасенсiв 16».
21.15 «Один за всiх».

22.30 «Х-Фактор 7».

Новий канал

3.00 Зона ночi.
5.05 Абзац.
4.15 Kids̀  Time.
4.20 М/ф «Титан: Пiсля Землi».
6.10 Kids̀  Time.
6.20 Т/с «Пригоди Мерлiна».
10.00 Х/ф «Ейс Вентура: 
Поклик природи». (2 
категорiя).
11.50 Х/ф «Трансформери». (2 
категорiя).
15.00 Х/ф «Трансформери: 
Помста полеглих». (2 
категорiя).
18.00 Х/ф «Трансформери 3». 
(2 категорiя).
21.00 Х/ф «Трансформери: 
Столiття вимирання». (2 
категорiя).
0.05 Х/ф «Монстри 2: Темний 
континент». (2 категорiя).

ICTV

5.30 М/с «Пригоди 
мультинят».
6.10 Факти.
6.50 Х/ф «Грошовий поїзд». (2 
категорiя).
8.55 Зiрка YouTube.
10.10 Дивитись усiм!
11.50 Без гальм.
12.15 Х/ф «Подвiйний 
КОПець». (2 категорiя).

12.45 Факти. День.
13.00 Х/ф «Подвiйний 
КОПець». (2 категорiя).
14.40 Х/ф «Два стволи». (2 
категорiя).
16.40 Х/ф «Чорна дiра». (2 
категорiя).
18.45 Факти тижня.
20.25 Х/ф «Рiддiк 3D». (2 
категорiя).
22.40 Х/ф «Рембо 4». (2 
категорiя).
0.20 Х/ф «Вдруге не 
посадять». (2 категорiя).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
7.00 «Маски-шоу».
8.00 «Нове Шалене вiдео по-
українськи».
8.35 «Облом.UA».
9.00 Бушидо.
10.35 «Роби бiзнес».
11.00 «Люстратор 7.62».
12.00 «Люстратор. 
Спецпроект».
13.00 «Секретнi матерiали».
14.00 «Цiлком таємно».
15.00 «Дембель».
16.00 «Роби бiзнес».
16.25 «Супероблом».
16.50 14 тур ЧУ з футболу. 
«Чорноморець» - «Зоря».
19.15 14 тур ЧУ з футболу. 
«Днiпро» - «Динамо».
21.30 «ПроФутбол».

23.15 Х/ф «Фунт плотi». (3 
категорiя).
1.20 Х/ф «Воїни-перевертнi». 
(2 категорiя).

5 канал

6.00,9.30 Вiкно до Америки.
6.20,8.55,10.55,11.55 Погода 
у свiтi.
6.25,18.10,0.20 Велика 
полiтика.
7.00,8.00,9.00,10.00,11.00,12.00,
13.00,14.00,15.00,16.00,17.00,18
.00,19.00,22.00,0.00 Час новин.
7.10,9.55,13.55,14.55,16.55,17.55,
0.55 Погода на курортах.
7.30 Суперкнига.
7.50,8.25,22.15,0.15 Бiзнес-час.
7.55,12.55,15.55,18.55,23.55 
Погода в Українi.
8.10 Гра iнтересiв.
8.30,3.15 Феєрiя мандрiв.
9.10 Мотор.
9.20 Автопiлот-тест.
9.25 Технопарк.
10.10 Кордон держави.
10.25 Будемо жити.
10.40 Драйв.
11.10 Час iнтерв̀ ю.
12.15 Сiмейнi зустрiчi.
12.40 Прес-конференцiя щодо 
ситуацiї у зонi АТО.
13.10 Модне здоров̀ я.
13.35 Ваш лiкар.
14.10 Агрокраїна.
14.30 Дiалоги з Патрiархом.

15.15 П я̀тий поверх.
16.05 В кабiнетах.
16.30 Акцент.
17.10 Документальний проект.
19.25 Невигаданi iсторiї.
20.00 «Українська мозаїка».
21.00,1.15 Час: пiдсумки тижня 
з В. Гайдукевичем.
21.40,3.00 Час-Time.
22.30 «Окупацiя».
23.20 Фiнансовий тиждень.

НТН

5.50 М/ф «Як козаки 
мушкетерам допомагали».
6.10 Х/ф «Загiн особливого 
призначення».
7.30 Х/ф «Перевертень у 
погонах». (2 категорiя).
9.10 Т/с «Я - охоронець». (2 
категорiя).
12.45 «Розсмiши комiка».
13.40 Т/с «Великi почуття». (2 
категорiя).
14.40 Х/ф «Принцеса на 
бобах».
16.45 «Легенди карного 
розшуку».
19.00 Т/с «13». (2 категорiя).
22.30 Х/ф «Мачете». (3 
категорiя).
0.30 Х/ф «Верблюжi павуки». 
(3 категорiя).
3.30 «Випадковий свiдок».
3.40 «РечДОК».

 НА ДОЗВІЛЛІ 

НЕДІЛЯ, 6 листопада

ТЕЛЕПРОГРАМА 31 ЖОВТНЯ – 6 ЛИСТОПАДАТЕЛЕПРОГРАМА 31 ЖОВТНЯ – 6 ЛИСТОПАДА

У випадку виявлення неточностей у телевізійній програмі просимо звертатися до компанії-надавача інформації про розклад телепередач: (050) 562-93-10.

• ГРУЗОПЕРЕВОЗКИ • ГРУЗЧИКИ •
• РАЗНОРАБОЧИЕ •

УБОРКА ТЕРРИТОРИЙ, ВЫВОЗ 
МУСОРА, ЗЕМЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, 
ЛЮБАЯ ТЯЖЕЛАЯ РАБОТА

Круглосуточно без выходных
www.gruzproffi .com

(067) 401-40-43; (050) 357-26-00

Мотивовану молодь запрошують 
поповнити лави патрульних 
поліцейських Київщини
У молодих, цілеспрямованих і чесних людей, які хо-
чуть стояти на варті захисту громадян, з’явилася така 
можливість. Із 12 жовтня по 10 листопада у Київській 
області проводиться прийом заяв на участь у конкур-
сі на заміщення 300 вакантних посад у сектори реа-
гування патрульної поліції територіальних районних 
відділів поліції.
У нинішніх складних для України умовах на плечі пра-

воохоронців лягають значні навантаження, адже триває 
запекла боротьба зі злочинністю. Тому, якщо Ви активні, 
мотивовані, дисципліновані та бажаєте допомагати людям 
– ласкаво просимо на службу до Національної поліції Ки-
ївської області! У нас є спільна мета – захист співвітчизни-
ків та їх майна від злочинних посягань. Об’єднавши наші 
цілі та зусилля, ми змінимо наше життя, поліцію та країну 
на краще!
Кожен майбутній патрульний повинен чітко усвідомлю-

вати, що служба в поліції – це почесний обов’язок і необ-
хідність.
Голова поліцейської комісії Сергій Гулієв наголошує, що 

всі бажаючі, які відповідають кваліфікаційним вимогам 
(громадянство України, відсутність судимості, вік 21–35 
років, повна загальна середня або вища освіта, наявність 
посвідчення водія категорії В та знання основ законодав-
ства), можуть заповнити онлайн-анкету на сайті поліції 
Київської області: kv.npu.gov.ua/uk/publish/article/219994.
Кожен кандидат проходитиме тестування загальних 

навичок, професійний тест, медичну комісію, перевірку 
фізичної підготовки, психологічну перевірку, співбесіду та 
спецперевірку.
Громадяни, які успішно пройдуть конкурсний відбір, 

професійну підготовку проходитимуть за міжнародними 
стандартами. Заробітна плата співробітника групи реагу-
вання патрульної поліції становитиме 6 тис. грн з перспек-
тивою кар’єрного зростання та соціальним забезпеченням 
згідно з діючим законодавством.
У разі виникнення запитань Ви можете отримати необ-

хідну інформацію за телефоном: 0 800 50 02 02 з 9:00 
до 18:00 в робочі дні або за ел. поштою: komisia@kv.npu.
gov.ua.
Адреса розташування поліцейської комісії: м. Київ, 

вул. Володимирська, 15.

Інформація для мешканців району
ТОВ «Є-ГАЗ» (для АГЗП за адресою: Київська обл., м. Ір-

пінь, вул. Дзержинського, 1/1-і)  складено пакет документів 
для розгляду в Департаменті екології та природних ресурсів 
Київської обласної державної адміністрації на отримання 
дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне 
повітря.
ТОВ «Є-ГАЗ» призначений для приймання, зберігання і 

заправки автомобілів, обладнаних газобалонними установ-
ками, зрідженим вуглеводневим газом (пропан-бутаном). 
Виробнича потужність АГЗП становить – 35000 л/рік зрі-

дженого вуглеводневого газу (пропан-бутан).
Технологічні операції з приймання, зберігання ЗВГ, за-

правки паливних баків та інших регламентних робіт супро-
воджуються викидом в атмосферне повітря забруднюючих 
речовин – пропану – 0,6571т/рік, бутану – 0,4997 т/рік, сір-
ководню – 3,5E-5т/рік, етилмеркаптану – 2,7E-5т/рік.
Потенційний обсяг викидів забруднюючих речовин в ат-

мосферне повітря для АГЗП становить 1,156862 т/рік.
Фактичний обсяг викидів забруднюючих речовин в ат-

мосферне повітря для АГЗП становить 1,156862 т/рік.
Рівень забруднення приземного шару атмосфери на 

межі санітарно-захисної зони не перевищує нормативних 
значень граничнодопустимих концентрацій (ГДК) забруд-
нюючих речовин і є допустимим та безпечним для здоров’я 
людей.
Відгуки на інформацію просимо направляти до Ірпін-

ської міської адміністрації за адресою: 08200, Київська обл., 
м. Ірпінь, вул. Шевченка, 2-а,  тел./факс: (04597) 61-407.  

Вітаємо з днем народження:Вітаємо з днем народження:
Дмитра Никифоровича СТАРОГО

Дмитра Антоновича ЛИТВИНЕНКА

Валентину Гаврилівну КУЛІНІЧ

Нехай літа не стануть тягарем,
Нехай душі не вигасне зірниця,
Хай повниться до краю день за днем
Добра і щастя золота криниця.
Нехай життя наснаги додає,
Десятки літ ще мріяти, творити,
Щоб Ви змогли усе життя своє
В здоров’ї й радості багато літ прожити!

Рада інвалідів війни, 
Збройних сил та учасників бойових дій 

ПОВІДОМЛЕННЯ про процедуру громадських 
слухань щодо розгляду та врахування пропозицій 
громадськості у розробці проекту детального 
плану території
З 1 по 23 листопада 2016 р. триватимуть слухання 

щодо розгляду та врахування пропозицій громадськості 
у розробці детального плану території, яка планується 
бути використана для будівництва об’єктів житла (бага-
токвартирні будинки) з розташуванням обслуговуючих 
об’єктів громадського та комерційного призначення в 
селищі Гостомель Київської області.
Інформація про мету, склад та зміст містобудівної 

документації
Детальний план території площею 5,4339 га (ка-

дастровий номер 3210945900:01:040:4585) для бу-
дівництва об’єктів житла (багатоквартирні будинки) з 
розташуванням обслуговуючих об’єктів громадського 
та комерційного призначення в селищі Гостомель Київ-
ської області розробляється на замовлення Гостомель-
ської селищної ради відповідно до рішення від 31 трав-
ня 2016 р. №170-08-VІІ. 
Замовник – Гостомельська селищна рада
Розробник – ДЕРЖАВНЕ ПІДПРИЄМСТВО «НАУКО-

ВО-ДОСЛІДНИЙ І ПРОЕКТНИЙ ІНСТИТУТ МІСТОБУДУ-
ВАННЯ»
Відповідальний за організацію розгляду пропозицій 

– Борисова Людмила Василівна – архітектор селищної 
ради.
Пропозиції, що містять обґрунтування з урахуванням 

вимог законодавства, будівельних норм, державних 
стандартів та правил, у письмовому вигляді із зазначен-
ням прізвища, ім’я та по батькові, місця проживання, 
особистим підписом подаються для реєстрації за адре-
сою: селище Гостомель, вул. Свято-Покровська, 125.
Експонування проекту відбудеться 23.11.2016 р. у 

приміщенні клубу «Чотири леви» по вулиці Остромир-
ській, 37 селища Гостомель. 
Початок о 14:00.

Гостомельська селищна рада

Вітаємо з днем народження:Вітаємо з днем народження:
Володимира Євгеновича БАКУНОВСЬКОГО – 
відповідального чергового служби оперативного моніторингу,
Ольгу Володимирівну ШЕВЧЕНКО – 
заступника начальника відділу економіки,
Олену Миколаївну СКОРІНУ – державного реєстратора,
Віталія Олександровича АНТОНЕНКА – 
відповідального чергового служби оперативного моніторингу 

Хай ладиться скрізь: на роботі, в родині,
Щоб радісний настрій у серці не згас,
Все світле й чудове, що треба людині,
Нехай неодмінно приходить до вас!
Хай щастя наповнить і ллється рікою,
Хай горе обходить завжди стороною,
Хай доля дарує вам довгі літа,
А в серці завжди хай живе доброта!

Виконавчий комітет Ірпінської міської ради

Світла пам’ять!Світла пам’ять!

Редакція «Ірпінського вісника» висловлює співчуття 
Любові Тютіній у зв’язку з втратою матері. 

У цей скорботний час ми з глибоким сумом 
поділяємо Ваше горе та підтримуємо Вас.
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► Затримано за хабар
20 жовтня на одержан-

ні неправомірної вигоди 
затримано начальника Ір-
пінського міського відділу 
управління Державної мі-
граційної служби України в 
Київській обл.
Посадовець вимагав 

та одержав від громадина 
Лівану 17 500 грн за вирі-
шення питання про видачу 
ID-картки та посвідки на 
тимчасове проживання на 
території України.
Під час передачі грошей 

він був затриманий у служ-
бовому приміщенні Управ-
ління Державної міграцій-
ної служби у Київській обл. 
Окрім того, під час слідчих 
дій та фіксації зазначеного 
злочину правоохоронцями 
задокументовано ще 2 епі-
зоди одержання посадов-
цем неправомірної вигоди 
від громадян на загальну 
суму 22 500 грн. Наразі 
вирішується питання щодо 
повідомлення затримано-
му про підозру у вчиненні 
кримінального правопору-
шення, передбаченого ч. 3 

ст. 368 КК України (одер-
жання неправомірної ви-
годи службовою особою, 
поєднане з вимаганням) та 
обрання стосовно нього за-
побіжного заходу.
► У ДТП поблизу Ворзеля 
загинуло троє людей

24 жовтня, на почат-
ку третьої години ночі, на 
Варшавській трасі між Бу-
чею і Ворзелем трапилося 
масштабне ДТП, в якому 
троє людей загинуло і двоє 
отримало серйозні травми.
За попередніми дани-

ми, «Мерседес Спринтер» 
рухався з вантажем на мит-
ницю до Києва з Ковеля. 
Раптово перед ним на зу-
стрічну смугу вилетів «Ла-
нос», у салоні якого, крім 
водія, перебувало ще чет-
веро пасажирів.
Зіткнення було дуже 

сильним, машини розкида-
ло одну від одної на велику 
відстань, бус перекинувся 
на бік, а «Ланос» перетво-
рився на купу металу. Як 
кажуть очевидці, ні 34-річ-
ний водій (мешканець Ко-
веля), ні пасажир «Мерсе-

деса» не постраждали. На 
місті ДТП вони навіть до-
помагали медикам. А ось 
42-річний водій «Ланоса», 
житель Бородянки, загинув 
на місці пригоди, і, щоб 
дістати його тіло з авто, 
знадобилася допомога ря-
тувальників.

Також загинуло двоє 
молодих дівчат — їм було 
всього по 20 років. Ще 
двох чоловіків 29 і 24 років 
було госпіталізовано в ре-
анімацію Ірпінської лікарні 
у важкому стані. Причини 
смертельної аварії вста-
новить слідство. Інші водії 
кажуть, що дорога в цьо-

му місці нормальна, добре 
освітлена, до того ж у цей 
час вона була практично 
порожня.
► Рятівники Ірпінського 
регіону ліквідовано поже-
жу лазні

22 жовтня о 20:00 до 
оперативно-рятувальної 
служби Ірпеня надійшло 
повідомлення про пожежу 
лазні на приватній терито-
рії в  Бучі, вул. Дачна, 22. 
Отримавши повідомлен-
ня, на місце події негай-
но прибули рятувальники 
36-ї (Ірпінь) та 35-ї (Буча) 
пожежно-рятувальних ча-
стин. Завдяки діям 9-х бій-
ців пожежно-рятувальних 
підрозділів вогонь не встиг 
поширитись по всій будів-
лі і перекинутися на сусід-
ні споруди, хоча і знищив 
парильну на площі 10 м2,  
речі домашнього вжитку. 
Загиблих та травмованих 
не виявили.
Попередня причина ви-

никнення пожежі – пору-
шення правил безпеки при 
експлуатації пічного опа-
лення.

► У Коцюбинському пере-
хожий знайшов іномарку 
з трупами

25 жовтня на вул. Поно-
марьова у Коцюбинському 
перехожий виявив автомо-
біль Ford із включеним дви-
гуном, в якому перебували 
мертві чоловік і жінка.
Відзначається, що він по-

просив викликати швидку 
допомогу і наряд поліції. 
Прибулі на місце медики 
констатували смерть моло-
дих людей. Загиблі – 35-річ-
на жінка і 32-річний чоловік. 
Обидва місцеві жителі. За по-
передніми даними, смерть 
наступила в результаті отру-
єння вихлопними газами.
Тіла направлені на про-

ведення судово-медичної 
експертизи для встановлен-
ня точних причин смерті. 
За даним фактом відкрито 
кримінальне провадження 
за ч.1 ст.115 (умисне вбив-
ство) Кримінального кодек-
су України.

Підготувала
 Вікторія КОВАЛЬОВА 

ПОДІЇ. ПРИГОДИ. КРИМІНАЛ

НЕВИГАДАНА ІСТОРІЯ

ОБМАН НА ДОВІРІОБМАН НА ДОВІРІ
Цей випадок телефонного шахрайства трапився в родині моєї 
колеги. Телефонували близько четвертої ранку. Напевно, не 
випадково, адже саме в цей час в людини найміцніший сон. На це 
й розраховували зловмисники.

Цей вид крутійства до-
сить типовий. Вам те-

лефонують на мобільний чи 
домашній телефон і повідом-
ляють, що ваш родич у біді. 
Переговори ведуть зазвичай 
так, що батьки погоджуються 
на оплату послуг «доброго» 
посередника відразу ж. Усе 
виглядає дуже правдоподіб-
но: до вас звертаються по 
імені та прізвищу (ці дані 
легко дізнатися за номером 
телефону). Ви нервуєте й 
терміново передаєте гроші. 
Причому мало хто з жертв, 
втративши з переляку голо-
ву, здогадувався зателефону-
вати «затриманому» родичу 
й уточнити місце його пере-
бування.
Шахраї, як правило, гар-

ні психологи. Вони не дають 
жертві вийти зі стресової си-
туації, адже тверезо міркува-
ти в стані шоку дуже складно. 
По ходу зловмисники нама-
гаються з’ясувати якомога 
більше про особисте життя 
жертви – імена родичів, міс-
це проживання. І відразу ж 
включають нову інформа-
цію в свою легенду. Шахраї 
доходять іноді до того, що 

підробляють голос і пред-
ставляються не тільки посе-
редниками, а й родичами…
На жаль, не всім подібним 

випадкам телефонного ша-
храйства можна запобігти. 
Раніше наш щотижневик дру-
кував матеріал на цю тему й 
закликав людей бути пильни-
ми і не давати себе ввести в 
оману. Читаючи подібний 
матеріал, людина підсвідомо 
себе заспокоює, вважаючи, 
що це може трапитися з ким 
завгодно, але тільки не з нею. 
Саме так думала й мати мого 
однокласника.
Нещодавно до житель-

ки Бучі зателефонував на 
мобільний телефон незна-
йомий, який представився 
слідчим і повідомив, що її 
син вчинив дорожньо-тран-
спортну пригоду, під час якої 
загинула людина. Для зала-
годження справи треба тер-
міново перерахувати певну 
суму грошей через банкомат. 
Літня жінка була шокована 
новиною. Вона перебувала 
ніби під гіпнозом: її єдиний 
50-річний син вчинив ав-
топригоду, треба негайно 
йому допомогти. Взявши всю 

мізерну пенсію, отриману 
днем раніше, відразу побіг-
ла до найближчого банко-
мату перераховувати гроші 
на мобільний телефон, який 
їй продиктував «доброзич-
ливий слідчий». Не довіряти 
йому вона не могла, адже 
коли син виїжджав з Києва 
до Бучі, то обов’язково попе-
редньо телефонував матері. 
А цього разу ні. А це свідчить 
про те, що трапилось непе-
редбачуване. Через хвилю-
вання Надія Петрівна навіть 
не здогадалася набрати сино-
ві. За іронією долі, син також 
їй не повідомив, що у нього 
все гаразд… Поки він їхав до 
Бучі, мати попросила спів-
чутливу продавчиню, (термі-
нал знаходився в магазині) 
допомогти їй якнайшвидше 
переказати гроші, оскільки 
сама ніколи в житті не кори-
стувалася таким видом по-
слуг. Півтори тисячі гривень 
були перераховані. Проте 
нахабному слідчому чомусь 
цього виявилося замало, і він 
для закриття цієї справи нака-
зав перерахувати ще 400 грн, 
інакше можуть виникнути 
проблеми. Мати хутко побіг-

ла додому, вмовила сусідку 
дати їй в борг 400 грн, роз-
повівши на що саме їй конче 
потрібна була така сума. От-
римавши гроші, схвильована 
жінка вибігла з будинку саме 
в той момент, коли до нього 
входив її син. Він був шокова-
ний почутим. Того ж дня вони 
поїхали до Ірпінської поліції 
з заявою і сподіваються, що 
шахраїв буде покарано.            
На думку юристів, подіб-

ні справи з числа тих, що не 
розкриваються. Іноді пра-
воохоронці відмовляються 
навіть складати протокол, 
пояснюючи це тим, що потер-
пілі самі віддали гроші. І все 
ж у житті трапляються випад-
ки, коли подібних ошуканців 
вистежують і притягають до 
відповідальності. Наприклад, 
Голосіївським районним су-
дом Києва оголошено вирок 
подружній парі, яка займала-
ся телефонним шахрайством 
і здирництвом. Слідством 
установлено, що чоловік, від-
буваючи покарання у Бере-
занській виправній колонії за 
грабіж, вночі телефонував із 
мобільного на випадкові ста-
ціонарні телефони. Представ-
ляючись слідчим, зловмисник 
повідомляв громадянам, що 
їхня дитина начебто скоїла 
кримінальне правопорушен-
ня і наразі перебуває в полі-
ції. За її звільнення шахрай 
вимагав сплатити 6000 грн, 
які необхідно було якомога 
скоріше привезти у призначе-
не місце. Оскільки сам здир-
ник у цей час знаходився у 
місцях позбавлення волі, на 
зустріч із потерпілими приїз-
дила його дружина.
У першому випадку зло-

чинцям вдалося ошукати 
довірливу громадянку, але 
вдруге під час передачі гро-
шей потерпілій зателефону-
вав син та повідомив, що з 
ним все добре і він просто 
спав вдома. На місце було ви-
кликано працівників поліції, 
які й затримали шахрайку. 
Вироком Голосіївського ра-
йонного суду чоловіка визна-
но винним за ч.2 ст.190 Кри-
мінального кодексу України 
– «Шахрайство», ч.1 ст.353 
ККУ – «Самовільне присво-
єння владних повноважень 
або звання службової особи» 
та засуджено до 3 років поз-
бавлення волі, які були при-
єднані до попереднього по-
карання. Жінку було визнано 
винною за ч.2 ст.190 ККУ та 
засуджено до 3 років позбав-
лення волі з випробувальним 
строком на такий самий тер-
мін.

Володимир ЕННАНОВ

Субсидії перераховано 
на опалювальний період 
Субсидія буде призначена з початку 
опалювального сезону всім, хто подасть 
документи на її оформлення упродовж 
двох місяців з початку опалювального 
сезону.
Із жовтня розпочався опалювальний сезон: для індиві-

дуального опалення – з 1 жовтня, для централізованого 
– з 13 жовтня, відповідно до рішення органів місцевого 
самоврядування. 
У зв’язку з цим управлінням праці та соціального захи-

сту населення у жовтні проведено автоматизований пере-
рахунок розміру призначених субсидій на опалювальний 
період з урахуванням послуги з опалення.
Зверніть увагу, якщо сім’я ще не зверталася за призна-

ченням субсидії, але планує її оформити, то необхідно 
надати до управління праці та соціального захисту насе-
лення заяву і декларацію. При цьому, якщо звернення за 
субсидією буде подане протягом двох місяців з початку 
опалювального сезону, субсидія буде призначена з почат-
ку опалювального сезону. 
Навіть якщо на неопалювальний період субсидія при-

значена у «нульовому» розмірі, розрахунок розміру суб-
сидій на опалювальний період 2016-2017 рр. проводить-
ся автоматично. 
Повторно звертатися чи подавати будь-які документи 

не потрібно. 
Однак, якщо у складі сім’ї відбулися зміни – збільшила-

ся кількість зареєстрованих у житловому приміщенні лю-
дей чи зменшилася, про це необхідно повідомити наше 
управління для перерахунку розміру субсидії. 
Особам, які не зареєстровані за місцем проживання, 

субсидія може бути надана за рішенням комісії на підставі 
договору оренди чи найму житла.
Непрацюючим пенсіонерам, згідно з внесеними зміна-

ми до Порядку призначення субсидії (набрали чинності з 
21.09.2016), у разі, коли на час звернення за призначен-
ням субсидії особа є непрацюючим пенсіонером і не має 
інших доходів, окрім пенсії, до середньомісячного сукуп-
ного доходу враховується тільки розмір пенсії за місяць, 
що передує місяцю, з якого призначається субсидія.
У разі зміни цін і тарифів на житлово-комунальні по-

слуги, для оплати яких призначено субсидію, управління-
ми соціального захисту населення проводиться автома-
тичний перерахунок розміру субсидії у межах терміну її 
призначення, без додаткового звернення громадян. При 
цьому обов’язкова частка плати сім’ї за житлово-кому-
нальні послуги залишається незмінною, змінюється лише 
розмір призначеної субсидії. За результатами проведених 
перерахунків Вам буде доставлене нове повідомлення 
про розмір призначеної субсидії.
Факт неперебування у трудових відносинах не впли-

ває на право отримання субсидії. Якщо повнолітня особа 
не має доходів, для розрахунку субсидії буде враховано 
умовний дохід у розмірі двох прожиткових мінімумів для 
працездатних осіб.
Слід звернути увагу, що громадянин, якому призначе-

но субсидію, зобов’язаний протягом місяця поінформу-
вати управління соціального захисту населення, зокрема 
про зміну складу зареєстрованих у житловому приміщен-
ні. Так, у разі отримання управлінням соціального захисту 
населення за запитом інформації про збільшення чисель-
ності зареєстрованих у житловому приміщенні осіб, на-
дання раніше призначеної субсидії припиняється з місяця, 
що настає за місяцем, у якому відбулися зміни.

Управління праці та соціального захисту населення
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Математика – розминка для мізків і… м’язів
Фіналом тижня математики, що проходив у Ірпінській школі №13, став справжні-
сінький математичний квест, у якому змагалися учні середніх класів.
Кожен учитель прагне зацікавити 

учнів предметом, який він викладає, 
спонукати їх до творчих шукань, до 
глибокого пізнання. Тож «предметні» 
тижні намагаються зробити якомога 
цікавішими і за формою, і за змістом.
Цього року тиждень математики у 

школі №13 було завершено квестом 
– інтелектуально-динамічною грою, 
в якій команди мають пройти вказа-
ний маршрут, виконуючи спеціальні 
завдання. У грі брали участь дві ко-
манди 5-В класу (команда хлопчиків – 
проти команди дівчат) та команди 7-А 
і 7-Б класів. Діти з задоволенням виконували завдання, перевіряли правильність розв’я-
зок, а ще їм сподобалося, що квест передбачав біганину рідною школою. За результатами 
змагань переможців нагородили солодкими призами.
Як зазначають самі педагоги, такі ігри дають можливість ширше пропагувати досягнен-

ня і значення математичної науки, прищепити учням любов до неї. Такі небуденні заходи 
сприяють розвитку і виявленню здібностей учнів, а також засвоєнню ними програмного 
матеріалу, розв’язуванню складних і цікавих задач, що розвивають кмітливість і матема-
тичне мислення.

Інф. «ІВ»

ОСВІТА І ВИХОВАННЯ

Художні роботи ірпінських 
школярів представлені у Хорватії
В основній школі Петра Прерадовича (м. Задар, Хорватія) завдяки Костянтину Моги-

левському була зроблена виставка учнівських робіт 10–11 класів. Від Ірпінської спеціа-
лізованої загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. художнього профілю №1 ім. Макаренка було 
представлено 30 художніх робіт, серед яких і витинанки у традиційній українській тех-
нології. Виставка мала великий успіх. Роботи наших учнів будуть представлені і в інших 
школах міста, в художньому училищі та в бібліотеці.

ВІД КРУТЕЛИКІВ ДО БОМЖІВ ВІД КРУТЕЛИКІВ ДО БОМЖІВ 
В умілих руках ювеліра алмазний камінь перетворюється на діамант. 
Таку думку в мене викликало читання нової книги Володимира 
Коскіна «Друзки і самоцвіти». У житті кожного з нас трапляються 
кумедні чи драматичні випадки, які ми іноді не помічаємо, а буває, що 
помічаємо і… забуваємо. 

А письменник і журналіст Коскін вивуджує з життя 
цікаві сюжети, ювелірно шліфує їх, і вони зблискують 
перед читачем, немов самоцвіти чи коштовні камені. 
За тривалий час цих історій назбиралося на цілу 

книжку. Мимоволі згадуються романи Володимира 
Олексійовича. Він уміє дати зовсім несподіване за-
вершення. Цей талант письменника проявляється на-
віть у низці мініатюр. Автор назвав їх лікувальними 
історіями від нудьги і суму. Це дійсно так. Героями 
мініатюр виступають представники різних прошарків 
нашого суспільства – від крутеликів до бомжів, від ді-
тей до пенсіонерів. Обставини дії – родина і робота, 
риболовля і транспорт. 
Іноді люди вчиняють, як тварини, а тварини – як 

люди. Володимир Коскін любить братів наших менших, і це ще одна причина, чому його 
книгу цікаво читати. Розмаїті життєві ситуації викликають посмішку і сміх, примушують 
замислитися про наше життя і про власну поведінку.
Письменник Коскін створив своєрідний портрет-мозаїку нашого суспільства. Про його 

книгу «Друзки і самоцвіти» можна багато говорити і писати, але найкраще її прочитати. Я 
зробив це з насолодою і тепер рекомендую всім.

 Анатолій ЗБОРОВСЬКИЙ

Саме у цей день до на-шого міста завітали 
координатори проекту «Ін-
телект України» в Київській 
області, науково-педагогічні 
працівники «Академії не-
перервної освіти» з м. Біла 
Церква, педагоги Харківської 
гімназії №169, директори, 
заступники директорів шкіл, 
вчителі початкових класів, 
які впроваджують проект «Ін-
телект України» у Київській 
області.
В Ірпінській школі №12 

дев’ять класів працює за 
проектом «Інтелект Украї-
ни». Його суть полягає не в 
насиченні дитини поглибле-
ними знаннями, а в набутті 
нею, перш за все, необхідних 

навичок аналізу, роботи з ін-
формацією, гнучкого творчо-
го мислення, самоконтролю, 
самооцінки.

«Освіта має розвивати-
ся так, щоб забезпечити не 
сьогоднішній, а завтрашній 
день. Тому ми дуже раді, що і 
у нас в Ірпені є такі навчальні 
заклади, директори, науковці 
й методисти, які спроможні 
бачити розвиток освіти на 
майбутнє», – сказав на від-
критті обласного фестивалю 
перший заступник Ірпінсько-
го міського голови Дмитро 
Христюк.
З вітальним словом до 

учасників фестивалю зверну-
лися директор департамен-
ту освіти і науки Київської 

обласної державної адміні-
страції Віра Рогова, началь-
ник відділу дослідження і 
підготовки вчителів Інституту 
модернізації і змісту осві-
ти МОН України, науковий 
консультант «Інтелекту Укра-
їни», кандидат педагогічних 
наук Світлана Кириленко, 
начальник управління осві-
ти і науки Ірпінської міської 
ради Ярослав Маляренко, 
директор Ірпінської спеціа-
лізованої школи І-ІІІ ступенів 
№12 Валентина Антоненко. 
Учні вітали гостей – освітян 
Київщини – усіма мовами, 
які вивчають у навчальному 
закладі. А їх – тринадцять. 
Також талановиті вихованці 
учнівської організації «Країна 

Роксоланія» підготували свят-
ковий концерт.
Учасники форуму у сво-

їх виступах робили акцент 
на тому, що триває модер-
нізація освіти. У практику 
роботи навчальних закладів 
впроваджується дуже багато 
інноваційних технологій. Є і 
проекти, які сьогодні перед-
бачають розвиток освіти на 
десятиріччя. Одним із них є 
саме «Інтелект України».
Після урочистого відкрит-

тя учасники фестивалю мали 
змогу відвідати уроки в по-
чатковій школі за проектом 
«Інтелект України», педаго-
гічну виставку, відеосалон, 
консультаційний пункт, 
узяти участь у роботі май-
стер-класів та педагогічних 
студій.
Емоційно, натхненно, тво- 

рчо і професійно проми-
нув один день з життя нау-
ково-педагогічного проекту 
– день, який поєднав зусил-
ля педагогів Київщини, дав 
можливість обмінятися до-
свідом, окреслити подаль-
ші перспективи задля якісної 
освіти в місті, регіоні, в на-
шій Україні.

Досягнення 
яскравих шкіл 
Приірпіння
Ірпінська спеціалізо-

вана ЗОШ №1 І-ІІІ ст. 
художнього профілю 
ім. А. С. Макаренка – ко-
лиска освітянських надбань 
нашого міста. Сьогодення 
школи – створення іміджу 
сучасної школи художнього 
профілю, де кожна дитина 
почувалася б комфортно, 
мала змогу реалізувати свої 
творчі здібності, була впев-
нена у своєму майбутньому. 
Один із варіантів подаль-
шого навчання випускни-
ків школи – у Київському 
державному університеті 
технологій і дизайну на бю-

джетній основі. Це засвідчує 
довгостроковий договір між 
закладом освіти та універси-
тетом. За останні два роки 
10 учнів школи отримали 
змогу навчатися там безко-
штовно.
Ірпінська спеціалізо-

вана ЗОШ І-ІІІ ступенів з 
поглибленим вивченням 
економіки і права №2 
У 2003 р. школа набу-

ла статусу спеціалізованої 
з поглибленим вивченням 
економіки та права. Протя-
гом останніх років підготов-
лено 255 призерів міських 
олімпіад, 25 – обласних та 
2 учасники Всеукраїнських 
олімпіад з основних наук. 
10 учнів стали призерами 
обласного конкурсу захисту 
науково-дослідницьких ро-
біт Малої академії наук.
Педагогами школи роз-

роблено 8 авторських 
програм. Із 2003 р. учні 
та вчителі взяли участь у 
11 міжнародних та все-
українських проектах і 
програмах. Нині педагоги 
працюють у рамках науко-
во-педагогічного проекту 
«Інтелект України» та спіль-
ного проекту благодійної 
організації «Вчителі за де-
мократію та партнерство» 
і шведської організації 
«Global action plan» – «Осві-
та для стійкого розвитку».
У 2007–2008 н. р. заклад 

став призером обласного 
конкурсу-захисту шкільних 
web-сайтів. У 2008 р. шко-
лу нагороджено грамотою 
Міжнародного благодійно-
го фонду «Україна 3000» за 
II місце у Всеукраїнському 
конкурсі «Добро починаєть-
ся з тебе» та надано серти-
фікат на отримання грошо-
вої премії у розмірі 4000 
грн.
У 2010 р. школу відзна-

чено грамотою Академії 
педагогічних наук України 
за активну систематичну 

благодійну діяльність та со-
ціальний проект «Врятуємо 
життя дитині разом».
У жовтні 2010 р. згідно з 

Міжнародним академічним 
рейтингом популярності 
«Золота фортуна» педаго-
гічний колектив закладу на-
городжено медаллю «Тру-
дова слава» і дипломом за 
вагомий внесок у справу 
розбудови України, висо-
кий професіоналізм у сфері 
освіти.
Ірпінський НВК «Школа 

І-ІІ ступенів – Коцюбин-
ський гуманітарний ліцей»
Якість навчання забез-

печується висококваліфі-
кованим педагогічним ко-
лективом: 20% учителів 
– лауреати обласних етапів 
конкурсу «Учитель року», 
7% – лауреати Всеукраїн-
ського етапу конкурсу «Учи-
тель року», мають профе-
сійні відзнаки та звання, усі 
вчителі пройшли навчання 
курсу Іntel «Навчання для 
майбутнього» з викори-
стання інформаційно-ко-
мунікаційних технологій 
при викладанні навчаль-
них предметів відповідно 
до Державного стандарту 
освіти. Цей колектив од-
нодумців працює над ви-
рішенням проблеми: «Роз-
виток творчої особистості в 
умовах НВК». Заклад надає 
вихованцям можливість по-
глибленого і профільного 
вивчення української мови 
і літератури, формує комп-
лексну систему пізнання 
гуманітарних наук. Реалі-
зація нових завдань освіти 
потребує нових підходів, 
звернення до особистості 
учня з його потребами та 
інтересами. У 2013 р. учні 
одними з перших у Приір-
пінні пройшли відбір до на-
ціонального проекту з упро-
вадження мультимедійних 
технологій «Відкритий світ».

АЛЬТЕРНАТИВА

У «КРАЇНІ РОКСОЛАНІЇ» У «КРАЇНІ РОКСОЛАНІЇ» 
КАНІКУЛ НЕ БУВАЄКАНІКУЛ НЕ БУВАЄ
Поки школярі відпочивають на канікулах, учителі удосконалюють 
свою педагогічну майстерність. 25 жовтня Ірпінь зібрав педагогів на 
обласний фестиваль «Інноваційна діяльність закладів Київщини за 
науково-педагогічним проектом “Інтелект України”», що відбувся на 
базі Ірпінської ЗОШ №12 з вивченням іноземних мов.

Вікторія КОВАЛЬОВА, фото В. ШИЛОВ
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Я ТАК ДУМАЮ!

Коли через півроку піс-ля того, як ми поїхали, 
я подався у відрядження до 
Києва і сказав своєму колезі, 
мовляв, чи знає він, що у нас 
в країні люди фігові, він мені 
відповів: «Не вигадуй, ти що 
– фіговий або я – фіговий?»
І мені стало зрозуміло, 

що коли ти живеш у своєму 
середовищі, тобі нема з чим 
порівнювати, кричущі для 
європейця речі є для тебе 
звичайними. Щоб не бути 
голослівним, усі тези, які я 
наведу, буду ілюструвати 
конкретними випадками. 
Ми жили в Польщі, тому 
більшість порівнянь, звичай-
но, буде з поляками. Також 
завдяки дешевим авіалініям 
ми багато подорожували – 
були в Іспанії, Італії, Німеч-
чині, Австрії, Чехії, Голландії, 
Швеції, Данії, Греції. При-
чому в Італію і Швецію ми 
приїжджали до наших знайо-
мих – місцевих, тож і тут ми 
добре занурилися в їхнє се-
редовище, думаю, не гірше, 
ніж у Польщі. Отже, усіх їх я 
буду називати європейцями, 
оскільки вони мають спільні 
риси, яких у нас немає.

Без понтів
Виявляється, у європей-

ців відсутні понти, їх немає. 
Це видно по машинах. Вони 
дешеві, економічні і недо-
рогі в обслуговуванні. Але 
всі мають власні будинки 
або квартири. І це не наші 
страшні «коробки», а просто 
потрясні райони з класною 
інфраструктурою. У нас же 
під «хрущівками» стоять лек-
суси. У нас у моді седани – 
більш стильні і красиві, а в 
них в основному універсали 
– практичні. 
Я багато думав над при-

чинами такої недолугості і 
марнотратства. Що спону-
кає людину витрачати вдвічі 
більшу суму, платити втричі 
більше за сервіс і віддава-
ти від 40% своїх прибутків, 
коли європеєць віддає на 
авто 3%? А відкрила мені 
очі моя колега. У її родині 
є дві машини: одна – джип, 
а інша – мініатюрний мер-
седес-смарт. І ось вона цей 
смарт продає. Бо, виявля-
ється, на ньому українськи-
ми дорогами неможливо 
їздити – тебе всі підрізають, 
бібікають і вважають кимось 
неповноцінним. А ось коли 
вона їде на джипі – то всі до-
рогою поступаються. Тобто 
у нас купують дорогі і нее-
кономічні «тачки», щоб тебе 
поважали на дорозі. Саме 
це і розкриває нашу дуже 
велику ментальну проблему 
– рабську психологію. Гноби 
меншого, плазуй перед біль-
шим.

Рабська 
психологія 
Хоча ми 25 років тому 

звільнилися від совкового 
рабства, вільними людьми 
ми так і не стали. Цей фено-
мен ще з подивом відзначав 
наш Господь Батько, коли 
вивів євреїв з рабства. Він 
говорив їм: «Ідіть і завоюй-
те землю, де тече молоко і 
мед». Але вони, побачивши 
сильні племена, які жили 
там, злякалися. Ну і про 40 
років покарання в пустелі, 
мабуть, усі знають. У нас 
те саме – ми проживаємо ті 
ж 40 років покарання. Ось 
кілька прикладів того, що 
ми – все ще раби, а не вільні 
люди.
Перший випадок – Шве-

ція. У шведів немає зло-
чинності, тому там поліція 
працює тільки з понеділка 
по середу. А на виклики 
приїжджають лише в середу. 
Це, звісно, дещо абсурдно 
– якщо твій будинок погра-
бували в четвер, то треба 

тиждень чекати. Але я не про 
те. Дорога через майже тай-
гу. На знаках «90», усі їдуть 
«100». У них можна «плюс 
10» за правилами. Я під-
креслюю – немає ні камер, 
ні поліції. Україна, село, на 
знаках «60». Усі їдуть «130»! 
Тільки прибрали «ментів» із 
радарами, тобто прибрали 
батіг – і все, роби, що хочеш. 
Те, що можуть вискочити на 
дорогу дитина або тварина 
– не хвилює. Раби не звикли 
думати самі, тому що завжди 
за них все вирішували інші.
Або інший випадок. Київ. 

Сусідній з нашим двір. Жит-
ловий комплекс зведено 10 
років тому, але забудовник 
досі не зробив освітлення 
прибудинкової території. 
Щотижня злодії «бомблять» 
2-3 машини, що стоять під 
будинками: розбивають скло 

і щось крадуть. Один сусід у 
Фейсбук-групі цих будинків 
запропонував зібратися вве-
чері і вирішити це питання. 
Це близько 10-ти «свічок», 
на 20 поверхів кожна. І що 
ви думаєте? На ці збори 
прийшов він і я з дружиною, 
просто щоб їх підтримати, 
хоча для нас ця проблема не 
є першочерговою, тому що в 
нашому будинку освітлення 
прибудинкової території є.

Європейці прості
У них немає такого понят-

тя, як престижна робота. Усі 
– що касири в супермаркеті, 
що прибиральники – вигля-
дають задоволеними жит-
тям. Особливо мене вразили 
водії в міських автобусах у 
Голландії. Усі в піджаках і 
краватках, із кожним пасажи-
ром вітаються. Вони реаль-
но сяють і пишаються своєю 
роботою. Відчуйте різницю 
із нашими маршрутниками 
з напівкримінальною зов-
нішністю. Тому для європей-
ця нічого немає поганого в 

тому, щоб прибрати купу за 
своїм собакою. А для наших 
– це ж сором! – нехай ліпше 
лежить.
Ще про голландців. У них 

зовсім немає хороших місць, 

утворених природою. Усюди 
рівнина, і якби вони не роби-
ли іригацію, то все це було б 
суцільним болотом. Та й уза-
галі у них 2/3 площі – це на-
сипна земля, яка тримається 
на дерев’яних палях, вбитих 
у морське дно. Але сюди 
їдуть, як туристи, натовпи 
китайців. Чому? По-перше, 
у них чисті маленькі містеч-
ка з гарною архітектурою, і, 
по-друге, перед кожним дво-
ром – маленький витвір мис-
тецтва в зеленому дизайні. 
Коли ти ходиш вулицями 
маленьких містечок, виникає 
враження, що ти в ботсаду.
Є у них така місцева Вене-

ція – Гітхорн. Там уздовж ка-
налу просто приватні буди-
ночки, в яких живуть люди, 
але що вони витворяють 
зі своїми дворами – краса! 
Ідеш собі і бачиш, що че-
рез один двір хтось стриже, 
косить, рве бур’яни, саджає 
квіти... І все це – на очах ти-
сяч туристів. І ніхто цього не 
соромиться, це справді не 
соромно робити. Люди сво-

єю працею зробили «з лайна 
кулю». 
А нам хто заважає у сво-

їх під’їздах, дворах зробити 
гарно? Я проїхав по дачах 
на київських Осокорках го-
ловною дорогою і не по-
бачив, щоб хтось у себе за 
межами своєї ділянки траву 
викосив, не кажучи вже про 
щось більше. Так і стоять за-
пилюжені бур’яни по груди. 
Може, там всередині, за пар-
канами, і ошатно, але хто це, 
крім господарів, бачить?

Наша велика 
ментальна 
проблема
Ми вважаємо, що хтось 

нам щось та й винен. Амери-
канці повинні за нас воюва-

ти з Росією, Порошенко по-
винен подолати корупцію і 
підняти економіку. Але коли 
я вперше за півроку після 
Польщі приїхав до Києва, 
моє око різонули гори недо-
палків під ногами на автобу-
сних зупинках. Це накидав 
теж – Порошенко?
Польський знайомий їз-

див до Прибалтики, був у 
Латвії та Естонії. То казав, що 
Латвія – це совок із проро-
сійськими настроями. Мо-
лодь вся поїхала, середня 
з/п 400 євро. І дуже був 
здивований Естонією, яка 
вчасно провела реформи, 
зробила електронний уряд, 
електронне голосування, і – 
повно молоді і середня з/п 
800 євро.
Те саме стосується еконо-

мічного зростання Польщі. 
Поляки великі індивідуаліс-
ти, тут дуже популярно мати 
власну справу. Це і був пош-
товх для економічного роз-
витку. Вони залишили дале-
ко позаду інші пострадянські 
країни – Чехію та Угорщину. 
Коли з Польщі заїжджаєш в 
Чехію, відчуття, немов в ми-
нуле потрапив. Я ще якось 
здивувався, чого це один по-
ляк принизливо сказав: «А, 
чехи, що з них узяти...» Але 
як же нам далеко до так зва-
них «совкових» Латвій, Чехії 
та Угорщини... Час показує, 
що чим більше суспільство 
сподівається не так на себе, 
як на когось іншого, тим 
більше воно «гальмує».
Ось зараз проблема в 

Україні – великі агрохолдін-
ги заволоділи всією землею, 
знищили її, засипавши гербі-
цидами довгострокової дії. 
Крім ГМО-шної сої та куку-
рудзи там нічого не росте. 
Але давайте згадаємо, з чого 
все почалося. Усю землю 
роздали колгоспникам, але 
вони її не взяли. У деяких об-
ластях так і стояла неорана 
ще кілька років тому. Я маю 
на увазі, що в цілому селяни 
не взяли; звичайно, одиниці 
фермерством займаються. 
А потім виявляється, що всі 
з цього села тікають, бо там 
немає роботи і немає плато-
спроможності. Якщо копнути 
ще глибше, то виявляється, 
що майже все чоловіче на-
селення в селі – алкоголіки. 
А якщо ще глибше, то всіх 
працьовитих в 30-х розкур-
кулили, і залишилися самі 
пияки та голодранці. А тепер 
відчуйте різницю. Північна 
Італія, село на 200 душ у го-
рах поблизу Верони. На цих 
200 осіб є три банки, уявіть 
так на хвилинку! Кожен щось 
робить: у одного – виноград-
ник, у другого – виноробня, 
куди перший свій виноград 
здає, третій має ресторан-
чик, куди перші два щовечо-
ра ходять (італійці не вече-
ряють вдома) і п’ють тільки 
своє місцеве вино з виногра-
ду першого і заводу друго-
го. Хочу підкреслити, саме 
вино свого регіону, інші не 
визнають. Так кожен своєю 

працею дає роботу іншому, 
кожен заробляє достатньо і 
майже всі свої заробітки ви-
трачає в своєму ж селі.
Хочу розповісти про ще 

один випадок у цьому селі 
(мені здається, наші люди на 
таке просто не здатні). Десь 
раз на сезон кожне село про-
водить у себе фестиваль. 
Ми потрапили на фестиваль 
феєрверків. Усі – від малого 
до старого безкоштовно на 
волонтерських засадах готу-
ють великі котли їжі, три дні 
майже без сну всі працюють, 
щоб гості з сусідніх сіл за не-
великі гроші (тільки собівар-
тість продуктів) могли добре 
потусити.
Виручені на фестивалі 

гроші акумулюють на благо-
дійність. У даному випадку 
назбирали на якийсь апарат 
для лікарні. Доброчинність – 
у моді! І таких сіл там кілька 
тисяч, тож можна десь фес-
тивалити майже щодня. Сто-
їть сцена, там грає місцева 
група, або звучить вальс, під 
який місцеві дідусі і бабусі 
танцюють. Причому дуже 
круто, бо там усі пенсіонери 
ходять на танці. Так люди 
самі роблять собі свята, і там 
вирує життя, і повно молоді. 
І ні від кого не почуєш: «У 
нас немає роботи, нам Бер-
лусконі її не дав».

Про якість 
людей
У Швеції на містечко в 

15 тис. населення наші зна-
йомі не змогли згадати жод-
ного алкоголіка. У нас такі 
села бувають? Та в нас на-
віть таких під’їздів не буває! 
Розруха й годі.

Про повагу
Ми не відчуваємо поваги 

до іншої людини, особливо 
це стосується того, що ми не 
поважаємо приватний про-
стір один одного, не поважа-
ємо чужих рішень, ліземо, як 
то кажуть, без мила в... ну, 
ви зрозуміли, куди.
Звідси і неввічливість 

один з одним. У Польщі 
медицина, як і у нас, безко-
штовна для тих, хто працює і 
платить податки. Мені якось 
довелося зайти в місцеву лі-
карню, і я був здивований, 
як персонал реєстратури 
ввічливо поводиться: «Що 
пан бажає?» – допомогли, 
підказали. Їх не треба чека-
ти, перепитувати і т.д. І так у 
державних установах скрізь. 
Вони за польськими мірками 
там заробляють копійки, але 
яке ставлення! І це все зовсім 
не вимушено, їх цьому не 
вчили. Ці ввічливість і повага 
ввібрані з молоком матері.
Тож коли кажуть – «Укра-

їнці найкращі» – це поки пе-
редчасний комплімент, ми 
за моральними якостями не 
сягаємо жодної європейської 
країни. Але вода камінь то-
чить: обізнаний – значить 
озброєний.

УКРАЇНЦІ – ЄВРОПЕЙЦІ?УКРАЇНЦІ – ЄВРОПЕЙЦІ?
Раніше я думав, що всі біди у нас від влади, яка «знущається 
над працьовитими українцями». Але після прожитого року за 
кордоном я докорінно змінив свою думку. Зараз я вважаю: які 
люди – така і країна. Але найцікавіше, що українці не бачать своїх 
недоліків!

Микола КІУШКІН, блогер

У нас купують дорогі і неекономічні «тачки», щоб тебе поважали на 
дорозі. Саме це і розкриває нашу дуже 
велику ментальну проблему – рабську 
психологію. Гноби меншого, плазуй 
перед більшим.
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ЧОМУ МИ ШАНУЄМО СВЯТІ ІКОНИ?ЧОМУ МИ ШАНУЄМО СВЯТІ ІКОНИ?
Саме слово «ікона» походить від грецького і означає зображення, відбиток чи образ. 
Поклоняючись іконам того чи іншого святого, ми шануємо і віддаємо славу тим, хто на них 
зображений – першообразу.

Ми не поклоняємося ма-
терії чи дереву, чи іншому 
матеріалу, з якого зроблено 
ікону, але безпосередньо 
тому, хто є на ній. Фотогра-
фія наших рідних, яку ми 
тримаємо поруч із собою, є 
нам нагадуванням про них, 
але саме фото не є особою, 
про яку ми згадуємо. 
Ще з часів Старого За-

повіту Творець світу Бог, 
з’явившись Мойсею, звелів 
спорудити Ковчег Завіту і 
зобразити на ньому херуви-
мів, а також виткати їх на за-
вісі, яка відділяла святилище 
від Святая святих. Згодом ці 
зображення було перенесено 

у храм, збудований Соломо-
ном. До видимих образів по-
клоніння також відносилася 
золота дощечка з написом 
«Святиня Господня», а проо-
бразом розп’яття Господньо-
го був мідний змій.
Сам Господь наш Ісус Хри-

стос на бажання царя Авгарія 
чудодійно переніс свій образ 
на убрус, для того, щоб ос-
танній через нього отримав 
зцілення від Господа. Спа-
ситель не тільки не відкидав 
шанування храму з його 
священними зображеннями 
і предметами, але і Сам від-
відував храм для поклоніння 
Богові. Христос ніколи не го-

ворив, що священні зобра-
ження – це ідоли і шанувати 
їх не потрібно. Книжники і 
фарисеї вороже ставилися 
до Господа і шукали, у чому 
б звинуватити Його, однак 
ми не знаходимо у Священ-
ному Писані свідчень, щоби 
вони звинувачували Спасите-
ля в неповазі до храму і тих 
священних зображень, які в 
ньому.
Святі апостоли також від-

відували Єрусалимський 
храм, де поклонялись Богові 
і ніколи не вчили відкидати 
священних зображень. Тінь 
апостола Петра, як його ві-
дображення, зціляла хворих, 

а чудеса, які через неї від-
бувалися, є свідченням про 
спасенність священних зо-
бражень. 
За переказами, першим 

іконописцем вважається апо-
стол і євангеліст Лука, який 
написав ікону Пресвятої 
Матері Божої. Вже з перших 
століть християнства ікона-
ми прикрашали переважну 
більшість храмів. Навіть свя-
щенні сосуди оздоблювалися 
зображеннями тих чи інших 
святих.
Іконошанування було за-

тверджене на VII Вселенсько-
му соборі у 787 р. у м. Нікея, 
за імператриці Ірини (вдові 

імператора Лева Хозара), у 
складі 367 отців. Собор зі-
брався проти єресі, що вини-
кла за 60 років до того, при 
імператорі Леві Ісаврі. Він, 
прагнучи навернути магоме-
тан у християнство, вирішив 
знищити традицію вшану-
вання ікон. Собор засудив і 
відкинув єресь іконоборства 
і постановив ставити у святих 
храмах зображенням Чесно-

го й Животворящого Хреста 
Господнього і святі ікони, 
шанувати та поклонятися їм, 
зводячи розум і серце до Го-
спода Бога, Божої Матері та 
Святих, що на них зображені.
Минулої неділі вшанову-

вали пам’ять отців VII Все-
ленського собору, які саме і  
відстояли православне вчен-
ня про святі ікони.

Священик Володимир АЗЖЕУРОВ, парафія Покрова Божої Матері УПЦ КП у м. Ірпінь

СВІТ НАВКОЛО – ДЗЕРКАЛОСВІТ НАВКОЛО – ДЗЕРКАЛО
Коли ми молоді, нам здається, що ми вже все знаємо і нам нема чому вчитися. Але чим 
старшими стаємо, тим більше усвідомлюємо, що насправді нічого не знаємо. Настає 
момент, коли ми починаємо аналізувати пройдений шлях, власні помилки і успіхи. Тоді і 
приходимо до дійсно мудрих висновків.

Щастя всередині. Ми ви-
трачаємо дуже багато часу на 
пошуки схвалення і розради 
від інших. І завжди виявля-
ється, що не там шукаємо. 
Зазирніть усередину себе.
Змініть сприйняття – і 

ваше життя зміниться. Коли 
ви відчуваєте страх, злість, 
образу – погляньте на ситуа-
цію під іншим кутом.
Святкуйте свої перемоги. 

Смакуйте кожен, нехай на-
віть найменший успіх.
Зніміть шори з очей. Або 

не концентруйтеся виключно 
на власних цілях і бажаннях. 
Світ дивовижний, коли ви 
йдете ним із широко відкри-
тими очима.
Не беріть усе занадто 

близько до серця. Вчинки 
інших людей – це відобра-
ження того, що відбувається 
в їхньому особистому житті. І 
часом до вас це не має сто-
сунку.
Природа лікує. Прогулян-

ка на свіжому повітрі і вид 
красивих пейзажів дивним 
чином здатні очистити голо-
ву від непотрібних думок, 
повернути до життя і підняти 
настрій.

Ображені люди обража-
ють людей. І все одно любіть 
їх. Хоча ніхто не забороняє 
вам любити їх на відстані.
Щоб вилікуватися, по-

трібно це відчути. Поставте 
ваші страхи і слабкості прямо 
перед собою і направте на 
них яскравий промінь світла, 
тому що єдиний спосіб поз-

бутися них – це пройти крізь 
них.
Дивитися правді в очі бо-

ляче. Але в перспективі воно 
того дійсно варте.
Перфекционізм – ілюзія. 

Розслабтеся. Прагніть до 
досконалості, але дозвольте 
собі робити помилки і бути 
щасливим незалежно від ре-
зультату.

Світ навколо – це дзерка-
ло. Те, що ми любимо в ін-
ших – це відображення того, 
що ми любимо в собі. Те, що 
нас засмучує в інших – це 
індикатор того, на що нам 
потрібно звернути увагу в са-
мих собі.
Умійте прощати. У першу 

чергу це потрібно вам, а не 
тим, хто вас образив. Про-

щаючи, знаходите спокій і 
свободу, на які заслуговуєте. 
Прощайте легко і швидко.
Ми всі володіємо неймо-

вірною інтуїцією. Якщо зупи-
нитися, завмерти і прислуха-
тися, то можна почути голос 
своєї внутрішньої мудрості. 
Слухайте тихий шепіт вашого 
серця. Воно знає дорогу.
Нехай ваша душа співає! 

Будьте справжніми. Будьте 
щирими, живіть і дихайте на 
повні груди, рухаючись до 
намічених цілей.
Оточуйте себе людьми, які 

вас люблять і підтримують. І 
самі любіть і підтримуйте їх. 
Життя занадто коротке для 
чогось меншого.
Чим більше даєш, тим 

більше отримуєш. Діліться 
мудрістю, любов’ю, талан-
том. Діліться легко. І ви поба-
чите, як багато в цьому житті 
прекрасного до вас поверта-
ється.
Говоріть «Так!» усьому 

тому, від чого спалахують 
ваші очі. Говоріть неприми-
ренне «Ні!» всьому, що вас 
не цікавить або на що у вас 
немає часу. Час – найцінні-
ший ресурс, який не можна 
поновити. Витрачайте його 
розумно.
Подолати власний страх – 

найкорисніша річ, яку вимо-
жете для себе зробити. Тим 
самим ви доводите самі собі, 
що можете все. Це суперге-
нератор впевненості в собі.
Наше тіло – це транспорт, 

який везе нас до нашої мрії. 
Любіть його, ставитеся дбай-
ливо, якщо хочете почувати 

себе бадьоро й енергійно. 
Але ніколи не зациклюйтеся. 
Зовнішність суб’єктивна і з 
часом так чи інакше зміню-
ється. Відчувати себе ком-
фортно і зручно у власному 
тілі – ось що найголовніше.
Якомога частіше говоріть 

і показуйте близьким, як ви 
їх любите. Цього не буває 
забагато. 
Живіть сьогоденням. Це 

єдине, що у нас зараз є. 
Вчіться на помилках мину-
лого і насолоджуйтеся при-
ємними спогадами, але не 
чіпляйтеся за них і не дозво-
ляйте їм вас переслідувати. 
Мрійте про майбутнє, але 
без фанатизму і одержи-
мості. Любіть сьогодення.
Життя – це низка злетів і 

падінь. Щоб розкрити весь 
свій потенціал, нам необхід-
но і те, й інше. Просто три-
майтеся міцніше і насолод-
жуйтеся поїздкою.
Будьте вдячні щодня за 

все те, що ви в житті маєте.
Таким чином ви створюєте 
навколо себе простір для ще 
більшого достатку, притя-
гаючи радість, любов, здо-
ров’я і процвітання.
Ви – не центр Всесвіту. 

Хоча іноді ваше его змушує 
вас так думати. Не варто. 
Подивіться на світ і людей 
навколо, і ви дізнаєтеся ба-
гато нового і прекрасного.

За матеріалами 
Інтернет-видань підготувала 

Данута КОСТУРА

ДЕНЬ НАРОДЖЕННЯ ДЕНЬ НАРОДЖЕННЯ 
«МУЛЬТИКІВ»«МУЛЬТИКІВ»

28 жовтня понад 
сорок країн святкують 
Міжнародний 
день анімації 
(старше покоління 
звикло до терміну 
«мультиплікація»). 
Діти із захопленням 
переглядають анімаційні 
фільми, а ми, дорослі, 
згадуємо, скільки 
приємних відчуттів у 
дитинстві нам дарувало 
мультиплікаційне кіно. А 
з чого все почалося?

Анатолій ЗБОРОВСЬКИЙ, фото: Володимир ШИЛОВ

Нещодавно ірпінська ху-
дожниця Рута Коршунова 
подарувала музею пракси-
носкоп, який вона вигото-
вила з чоловіком і донькою. 
Це коробка, на внутрішній 
стороні якої художники роз-
містили 8 фото свого песика, 
а в центрі – стільки ж дзер-
калець. Кожне дзеркальце 
навпроти фото. На фото 
– різні стадії руху собачки. 
Якщо покрутити коробку, то 
створюється враження, ніби 
песик гавкає. Не вистачає 
тільки звуку. Цією іграшкою 
бавилися до винайдення 
кіно.
Люди давно помітили, що 

швидка зміна малюнків, які 
відрізняються один від од-
ного лише невеликою послі-
довною зміною однієї деталі, 
сприймається оком, як рух. 
У ХІХ ст. були сконструйова-
ні зоотроп і фенакістископ. 
А на їх основі французький 
популяризатор науки, ху-
дожник і винахідник Еміль 
Рейно виготовив з коробки 

з-під печива і дзеркального 
барабану праксиноскоп. 

30 серпня 1877 р. Рейно 
запатентував свій винахід. 
Він поєднав праксиноскоп 
із «чарівним ліхтарем» 
(прообраз фільмоскопу), 
що дозволило проектувати 
зображення на екран, а та-
кож закріплював малюнки 
на м’якій стрічці. Рейно ство-
рив кілька анімаційних філь-
мів – «Кухоль пива», «Клоун 
з собачками», «Бідолашний 
П’єро» і шедевр – пляжну іс-
торію «Навколо кабіни». Для 
кожного фільму француз 
малював близько півтори 
тисячі картинок. Винахідник 
синхронізував зображення і 
звук. Музичний супровід пи-
сав сам.

28 жовтня 1892 р. Еміль 
Рейно влаштував у Кабінеті 
фантастики Музею Гривен 
«оптичний театр» – «панто-
міму, що світиться» (так він 
це назвав). Один сеанс три-
вав 15-20 хв. Винахід мав 
комерційний успіх у Фран-

ції, Бельгії, Англії, Німеч-
чині. Еміль Рейно відкрив 
невелику майстерню. Але 
в 1895 р. інші французи – 
брати Люм’єр винайшли кі-
нематограф. Конкурувати з 
новим винаходом Рейно не 
зміг. Він розорився і у відчаї 
поламав свій апарат, а стріч-
ки викинув у Сену. Уціліли 
тільки «Бідолашний П’єро» і 
«Навколо кабіни».

9 січня 1918 р. Еміль Рей-
но помер внаслідок набряку 
легенів. Цей французький 
винахідник є батьком ані-
маційного кіно. У 2002 р. 
французьке відділення 
Міжнародної асоціації ані-
маційного кіно з нагоди 
110-річчя першого показу 
Емілем Рейно свого винахо-
ду запропонувало заснувати 
Міжнародний день анімації. 
Його щороку відзначають 28 
жовтня.
От таку історію можна зга-

дати в нашому музеї, дивля-
чись на подарований Рутою 
Коршуновою праксиноскоп.

ЦІКАВО ЗНАТИ

УРОКИ ЖИТТЯ

Ф
от
о:

 В
. Ш
ил
ов



№ 44. 28 жовтня 2016 року 15ЗДОРОВЕ СУСПІЛЬСТВО

ПРОФІЛАКТИЧНИЙ ОГЛЯД ПРОФІЛАКТИЧНИЙ ОГЛЯД хоча б раз хоча б раз 
на рікна рік ВБЕРЕЖЕ ЖІНКУ ВІД РАКУ ВБЕРЕЖЕ ЖІНКУ ВІД РАКУ
Нещодавно в Україні пройшов Всесвітній день боротьби із раком молочних залоз – найбільш 
поширеним видом онкології у жінок. За даними Всесвітньої організації охорони здоров’я, рівень 
захворюваності на цю онкопатологію збільшився майже втричі. Причому хвороба значно 
помолодшала – її виявляють навіть у 18-річних. Це стосується й випадків раку жіночих статевих 
органів. Щороку у нашій країні реєструється близько 16 000 випадків такої онкопатології у жінок.

Серед причин цього і 
погана екологія, і непра-
вильне та навіть шкідливе 
харчування, погані звички, 
відсутність правильних фі-
зичних навантажень та, що 
головне, байдужість жінок у 
ставленні до свого здоров’я. 
Більш детально про те, як же 
жінці залишатися здоровою 
без особливих фінансових 
та часових витрат, ми ви-
рішили поговорити із ліка-
рем-гінекологом клініки жі-
ночого здоров’я «Юнона+» 
Вікторією ЖУРАВЛЬОВОЮ.

– Кажуть, краще і де-
шевше хворобу попере-
дити, аніж потім її довго 
та дорого лікувати. Як 
жінка може вберегти себе 
від такої недуги як рак? 

– Сьогодні ми відзнача-
ємо не лише високий по-
казник захворюваності, а й 
збільшення випадків пізньо-
го діагностування візуаль-
них форм раку, зокрема, 
раку шийки матки. І це сто-
сується не лише жінок, яким 
за 40, в останні роки 40% 
серед зареєстрованих онко-
випадків – це жінки репро-
дуктивного віку. Жінка на 
початкових етапах може і не 

здогадуватися, що хворіє. 
Тому патології шийки матки, 
зазвичай, виявляються на 
пізніх стадіях, коли шанси 
на одужання невеликі. У той 
же час в арсеналі сучасної 
медицини є всі засоби, щоб 
не лише вчасно діагностува-
ти патологію, але й повністю 
побороти хворобу.

– Як часто потрібно 
проходити профілактичні 
огляди у гінеколога, аби 
залишатись здоровою? 

– Якби наші жінки про-
ходили огляд хоча б раз 
на рік – багатьох проблем 
зі здоров’ям, у тому числі 
онкозахворювань, можна 
було б уникнути. Напри-
клад, нещодавно в рамках 
Всесвітнього дня боротьби 
із раком молочних залоз у 
нашій клініці пройшов тиж-
день, присвячений діагнос-
туванню цієї патології. Наші 
пацієнтки могли зі знижкою 
50% отримати консульта-
цію у мамолога і зробити 
УЗД молочних залоз. 

– Це була разова акція 
чи ви часто проводите по-
дібні заходи для збере-
ження жіночого здоров’я? 

– Клініка «Юнона+» орі-
єнтована на збереження 
здоров’я кожної пацієнтки. 
Тому для нас надзвичайно 
важливо бути для жінки не 
лише місцем отримання 
кваліфікованих медичних 
послуг, а й стати певним 
регіональним центром, де 
можна отримати цінну ін-
формацію щодо жіночого 
здоров’я. Адже ми – єдина 
в нашому регіоні клініка, 
що спеціалізується саме на 
цьому. 
Окрім висококваліфіко-

ваних послуг «Юнона+» має 
досить демократичну ціно-
ву політику. Ми проводимо 
регулярні акції, коли можна 
здати аналізи зі знижкою, 
пройти огляд у фахівців за 
дисконтними цінами або 
отримати персоналізовану 
карту знижок чи послугу за 
зниженою вартістю. Про всі 
діючі пропозиції можна діз-
натись як безпосередньо у 
клініці, так і на нашому сайті 
та офіційних сторінках у со-
цмережах. 
Та ми пішли далі. Сьогодні 

на базі клініки працює шко-
ла підготовки до материн-
ства «ЮнонаМама», нещо-

давно вперше в Бучі успішно 
відбулося свято для вагітних 
«Барви материнства», де ми 
виступили співорганізатора-
ми і безкоштовно консульту-
вали майбутніх батьків пря-
мо під час заходу. 

– Розкажіть більш де-
тально про лікарів, які 
працюють в «Юнона+». 

– Лікарі нашої клініки – 
професійні фахівці з вели-
ким досвідом, учасники між-
народних конференцій, які 
стежать за новітніми тенден-
ціями в медицині і постійно 
вдосконалюють свої знання 
та навички. У нас працю-
ють спеціалісти із більш ніж 
10-річним досвідом роботи, 
акушери-гінекологи першої 
та вищої категорії. 
До того ж прийом ведеть-

ся без вихідних, тому наші 
пацієнтки завжди можуть 

зв’язатися з лікарем, коли це 
необхідно.

– Які ще послуги можна 
отримати у вашому ме-
дичному центрі? 

– У спеціалізованій кліні-
ці «ЮНОНА+» є всі умови 
та сучасне обладнання для 
повного і ретельного дослі-
дження жіночого здоров’я і 
лікування. Професіоналізм, 
довіра і результат – ось ос-
новні принципи, за якими ми 
формуємо свою роботу.

Чи можна навчиться Чи можна навчиться 
малювати дорослому?малювати дорослому?

Над цим замислюються 
все частіше у зрілому віці. 
Ви, напевно, спостерігали 
за написанням картин 
молодими митцями, 
які закінчили художню 
школу і виш мистецького 
напрямку. А що робити, 
якщо у своєму житті 
Ви обрали іншу сферу 
діяльності, професію, а в 
30-40-50 років відкрили у 
собі потяг до малювання?

Це питання актуальне для 
будь-кого, хто не вчився малю-
вати з дитинства. Я б, напевно, 
провела тут паралель із будь-
яким видом навчання – чи то 
вивчення іноземних мов, чи 
катання на велосипеді, чи готу-
вання екзотичних страв. Поки 
не вмієш – сумніваєшся.
Плюси того, щоб почати 

малювати, наприклад, у 35-40 
років:

• до цього віку людина вже 
має певний життєвий досвід, 
розпорядок дня і чіткі бажан-
ня; якщо за щось береться, то 
точно підходить до цієї справи 
серйозно і відповідально;

• починаючи малювати в 
такому віці, у вас завжди є, ті 
хто оцінить, захопиться і на-
дихнеться вашим талантом 
(діти, друзі, родичі).
Заняття графікою і живопи-

сом у дорослому віці допомага-
ють розвивати по-художньому 
моторику руки й активізують 
певні ділянки головного мозку.
Труднощі, які можуть ви-

никнути під час навчання ма-
люванню:

• у вас немає стільки часу, 
як у 10-20 років, щоб учитися 
малювати кулю, куб, конус і 
т.д., які є обов’язковими для 
розуміння тримірної форми. 
Доведеться ставити собі склад-
ні завдання і реалізовувати їх 
по максимуму.
Починаючим малювати у 

зрілому віці, важливо розуміти: 

труднощі, що можуть виникну-
ти у процесі навчання, можна 
вирішити одним перевіреним 
способом – практикою і ста-
ранням. 
Навчатися чомусь новому 

завжди складно, але цікаво. 
Дитина вчиться ходити і роз-
мовляти, але тільки пробуючи, 
падаючи і піднімаючись вона 
навчиться тримати рівновагу і 
ходити. Те ж саме відбуваєть-
ся і з тими, хто пробує навчи-

тися малювати в дорослому 
віці: непросто – але можливо. 
Із кожним днем пензлик у ва-
ших руках буде «слухатися» все 
більше, досвід накопичувати-
меться, а картини ставатимуть 
шедеврами. Варто лише пові-
рити в себе і спробувати!

Євгенія ХАРГРІ, директор 
художньої школи 

Академічного рисунку і 
живопису «Irpen Art School»

ІРПІНЬ МИСТЕЦЬКИЙ

«Irpen Art School»
Запрошуємо відвідати перше пробне заняття!
На Вас чекають:
— малювання етюду, натюрморту з натури 
олівцем;
— знайомство потенційного учня з видами на-
вчальних програм і творчою атмосферою школи;
— складання художньо-педагогічного плану подальшої ро-
боти з учнем, формування графіку відвідування, визначення 
навчальної групи на основі результатів короткострокового 
завдання та побажань учня.
Вартість: 100 грн. Тривалість: 1 година. Матеріали вхо-
дять у вартість заняття.
Запис за тел.: (050) 147-32-52, (068) 166-37-34.
Або залишайте заявку на сайті: artschool.hurgri.com
Чекаємо Вас за адресою: м. Ірпінь, вул. Єрощенка, 14

– діагностика та ліку-
вання гінекологічних 
захворювань;
– ведення вагітності;
– консультації дитячого 
гінеколога;
– консультації мамо-
лога; 
– виконання міні-інва-
зивних операцій при 
патології шийки матки;
– установка/видалення 
внутрішньоматкової 
контрацепції (ВМС);
– діагностика та лікуван-
ня передракових станів 
у гінекології;
– здача аналізів;
– проведення УЗД 
органів малого тазу, 
молочних залоз, нирок, 
сечового міхура, щито-
видної залози.

Клініка жіночого здоров’я 
«Юнона+» 

м. Буча, пров. Героїв Майдану, 39. 

www.yunona.in.ua
Години прийому: пн – пт з 8:00 до 20:00; сб з 9:00 

до 18:00; нд з 9:00 до 16:00.
Запис на прийом: (04597) 40-250, (096) 931-46-45, 

(095) 312-65-65, (063) 419-83-85.

Олександра РАДОВА Послуги клініки 
“Юнона+”

ЗДОРОВ’Я

Спортивні досягнення ірпінцівСпортивні досягнення ірпінців
Ірпінь отримав першого 
чемпіона України з боксу
У місті Надвірна Іва-

но-Франківської обл. вихо-
ванець Ірпінської ДЮСШ 
Андрій Костенко здобув пе-
ремогу на Чемпіонаті Укра-
їни з боксу серед юнаків 
2003–2004 рр. народження. 
Для Ірпеня це перший чем-
піон України з боксу. Крім 
цього Ірпінь отримав і дві 
бронзові нагороди. Їх вибо-
роли Дмитро Гриценко та 
Микола Сєров. До п’єдеста-
лу ірпінських юнаків привів 
досвідчений тренер Олег 
Борисович Кудінов.
Нагадаємо, що Олег Ку-

дінов є старшим тренером 
юнацької збірної України 
з боксу, майстром спорту 
міжнародного класу, багато-
разовим переможцем пер-
шостей України та світових 
турнірів, а з 2014 р. – і тре-
нер Ірпінської ДЮСШ.

Ігор Поєдинок – майбутнє 
Ірпінського тхеквондо
Прізвище цього хлопця 

говорить саме за себе: він 
народився перемагати! Ігор 
Поєдинок, вихованець Ки-
ївської обласної федерації 
тхеквондо, став перемож-
цем Чемпіонату України 
серед дорослих з тхеквондо 
– 2016 в Харкові! Турнір є 
відбірковим на Чемпіонат 
Світу – 2017, який пройде в 
Кореї. 
За словами Ігоря, 

тхеквондо він займається 
вже понад 12 років. За цей 
час вже виконав норматив 
МСМК (майстер спорту 
міжнародного класу), став 
багаторазовим чемпіоном 
України, бронзовим при-
зером Чемпіонату Європи, 
учасником Чемпіонату світу. 

Тренує хлопця Роман Стра-
ховський.

Ірпінські регбісти 
привезли у місто Кубок 
посла Франції
Команда регбістів Ір-

пінської ДЮСШ перемогла 
у турнірі на «Кубок посла 
Франції». Відбулися змаган-
ня 14 жовтня у Києві на ста-
діоні «Спартак». Боролися 
за кубок 9 сильних команд: 
м. Вільнюс «Академія рег-
бі», збірна команда Хмель-
ницької області, м. Іва-
но-Франківська, Закарпаття 
«Опришки», збірні команди 
м. Києва та команда Ірпін-
ської ДЮСШ.
У запеклій боротьбі з 

литовцями із великим від-
ривом у рахунку перемогу 
здобули ірпінські юнаки. 
Вкотре до найвищої сходин-
ки п’єдесталу наших регбіс-

тів приводить досвідчений 
тренер Леонід Володимиро-
вич Денбровецький.

Ірпінці здобули перемогу 
на чемпіонаті України з 
хортингу
Студенти Фіскального 

університету, які нещодав-
но взяли участь у  чемпіо-
наті України з хортингу, що 
проходив у Чернігові, стали 
переможцями та призерами 
змагань. І місце посіли Ми-
хайло Стоцький, Михайло 
Безуглий, Богдан Скрипар 
та Ігор Грохольский. ІІ місце 
– Дмитро Тищук, а ІІІ місце 
– Дмитро Семикін. Загалом 
за результатами змагань 
команда вишу зайняла І за-
гальнокомандне місце.

За матеріалами 
«Правди Ірпеня» та інших 

Інтернет-джерел
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РЕМОНТ И ПЕРЕТЯЖКА МЯГКОЙ МЕБЕЛИ
 замена пружин, механизмов трансформации, роликов, ножек, 
пенополиуретана, ватина, жесткого и мягкого войла, ДВП-фа-
неры, бруса. Ремонт производится в цеху. Мелкий ремонт 
возможен у клиента! Огромный выбор тканей, кожзамов и 

кожвинилов, натуральной ткани.
Ремонт изделий любой сложности, ВЫЕЗД БЕСПЛАТНО!

БЫСТРО И КАЧЕСТВЕННО!
Тел.: (099) 665-88-28, (093) 610-40-77, 

(067) 997-15-68, (044) 221-72-13

В связи с увеличением объемов работ

приглашаем на работу: 
• Слесарей по сборке металлических конструкций
• Электросварщиков
• Сверловщика
• Резальщикa металла на гильотинных ножницах
• Уборщика производственных помещений
• Комплектовщика-стропальщика

г. Буча, тел. 067 218 72 98, 063 584 54 32

ПИЛОМАТЕРІАЛИ, ДРОВА, БРУС, 
ДОШКА, АЛЬТАНКИ,
зняття аварійних дерев

(067) 755-53-11, (093) 416-22-32

ВИДАЛЕННЯ 
ТА ОБРІЗКА 

АВАРІЙНИХ 
ДЕРЕВ

(067) 164-83-72

ТРЕБУЕТСЯ МАСТЕР НА РАБОТУ С МЕТАЛЛОМ
Зарплата от 8000 грн. Тел.: (093) 651-16-90

КУПЛЮ 
б/у холодильники, 

пральні машини, газові 
плити, 

колонки, радіоапаратуру 
часів СРСР та багато ін.
Тел.: (098) 155-33-13

ТЕРМІНОВО ПОТРІБНІ ОХОРОННИКИ 
на роботу в м. Київ.

Г/р: доба 1/2; 1/3
З/п стабільна, висока

(044) 592-96-13; (096) 992-47-90; (093) 372-55-30

Компанія з виробництва торгових та

офісних меблів у с.Михайлівка-Рубежівка

ЗАПРОШУЄ НА РОБОТУ
• слюсарів
• штампувальника
• фрезерувальника
• столяра-верстатника(ДСП,МДФ)

Доставка з Києва ч/з Бучу, Ірпінь, Ворзель
Тел.: (044) 496 69 98(97); (050) 387 20 65

 «Суши-land+» 
ПРИГЛАШАЕТ 

НА РАБОТУ:  
- сушиста

- пицейолу
- администратора

- курьера

Ирпень, Вышгород, Киев
Тел.: (063) 729-07-33

Великому  Українському 
видавництву потрібен 

ÒÎÐÃÎÂÈÉ 
ÏÐÅÄÑÒÀÂÍÈÊ 

з власним 
легковим авто. 

ЗП від 4000+Бонуси. 

Тел. (099) 700-22-39, 
(067) 715-30-60

ÎËÈÌÏÈÉÑÊÎÅ 
ÒÕÅÊÂÎÍÄÎ ÂÒÔ
Профессиональные занятия 
для мальчиков и девочек
► Программа: олимпийское 
тхеквондо, гимнастические, 
атлетические упражнения.
► Тренировки игровые, скоростные, 
силовые, координационные, 
спаринговые.
► Аттестации на пояса и участие
в турнирах.
► Непринужденная атмосфера и 
дружный коллектив!
► Опыт работы с 1998 года.

Ирпень, ул. Пролетарская, 40, ДЮСШ  (зал тхеквондо).

Дети до 6 лет: (096) 157-98-59
Юноши от 7 лет: (050) 662-36-24

ДЕТСКАЯ ФУТБОЛЬНАЯ 
АКАДЕМИЯ «ЦСКА»

Приведи друга — получи скидку 100 грн. на следую-
щий месяц обучения!
2 друга — скидка 150 грн., 3 друга — 200 грн.!
Ирпень, Буча, Гостомель
Тел.: (067) 117-78-52, (093) 529-78-07

iЛомбард
Срочно нужны деньги?

ЗАЙМИ У НАС!
Кредит под залог золота и техники!

 ул. Антонова (Ленинградская), 5 
на вокзале в Ирпене!

(099) 052-13-27, (093) 360-40-96

Магазин запрошує на постійну роботу 
ПРОДАВЦЯ ПРОДТОВАРІВ

Офіційне оформлення. Робота позмінно 7\7. 
З\п від 5200 грн.

Тел.: (093) 920-82-03

30 октября

Лесовому Анатолию СергеевичуЛесовому Анатолию Сергеевичу
на Юбилей!на Юбилей!

Мы искренне поздравляем Вас с Семидесятилетием,
желаем крепкого здоровья, долгих лет!
И пускай улыбки прячутся в морщинках,
но из сердца лучится добрый свет.
Счастливым пожелаем на свете быть,
а про болезни все навсегда уже забыть!
Не унывайте никогда,
пусть будут радостными Ваши
долговечной жизни года!

С любовью, родные

Требуется на работу 
ДВОРНИК!

В закрытый двор 
пятиэтажного дома по 
ул. Университетская.
Зарплата по договоренности.
Тел.: (050) 330-71-28, 

(095) 157-27-44.

Кондитерська фабрика 
«Тортовик» у м. Ірпінь  

ЗАПРОШУЄ 
НА РОБОТУ
► Кондитерів
► Пекарів
► Прибиральників
► Пакувальників
Тел.: (063) 590-58-63, 

(067) 547-27-14

 ГАЗОБЛОКИ, 

РАКУШНЯК, КИРПИЧ! 

(067) 654-05-59, (093) 170-05-58

ÒÐÅÁÓÅÒÑß 
ÏÎÌÎÙÍÈÊ 

ÐÓÊÎÂÎÄÈÒÅËß
на производство 
с опытом вождения 
автомобиля 

в смт Немешаево. 
З/п договорная.

Тел.(044) 594-26-55, 
(067) 449-00-49.

ÄÐÎÂÀ 
дубовые, колотые

4000 грн\машина

Бесплатная доставка 
по Киевской области

Тел.: (068)100-86-10

КОМПАНИИ ТРЕБУЮТСЯ 

ÐÀÇÍÎÐÀÁÎ×ÈÅ 
(пгт. Немешаево)

Зарплата договорная (ежедневная оплата) 

Тел.: (044) 594-26-55 (067) 449-00-49


